

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇO

O valor previamente estimado de R\$ R\$ 2.057.770,40 da contratação é compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto, foi usado como base o inciso II.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Faro/PA, ano letivo de 2025.

Em anexo juntamos as pesquisas de preços obtida.

Em relação aos preços praticados, atestamos que os mesmos são compatíveis com os preços praticados no mercado.

Faro/PA, 02 de abril de 2025.


EVERALDO NONATO DA COSTA BENTES DE MELO
Chefe do Depto. de Compras
Decreto nº 015/2025 - GP/PMF

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
AÇÚCAR CRISTAL	3	R\$ 5,67	3600.00 / KG	R\$ 20.412,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA			46.254.708/0001-70
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA MUNICIPIO DE AUGUSTO C...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA			03.786.930/0001-00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE XINGUARA MUNICIPIO DE XINGUARA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	BORGES E CARDOSO LTDA-EPP			17.339.591/0001-29
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		36547663337	5000.00	01/04/2025 - 11:01:17
PNC		...873600000115100004120255339918	2700.00	26/03/2025 - 00:00:00
PNC		...000004144150000120100000920253	5000.00	17/03/2025 - 00:00:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,67

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ALHO NOBRE IN NATURA Nº 06	4	R\$ 41,99	1400.00 / KG	R\$ 58.786,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	M DE J DA SILVA MOTA LTDA			53.027.764/0001-37
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LABREA MUNICIPIO DE LABREA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR			14.435.583/0001-98
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA MUNICIPIO DE...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	V H SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI			37.197.048/0001-41
4	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE APUI MUNICIPIO DE APUI			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	WASHINGTON DE SOUZA PAULA			09.122.852/0001-26
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNC		...421110000140100000420255310517	1130.00	21/03/2025 - 00:00:00
BLL		...000000102025990202025PML993991	800.00	13/03/2025 - 12:25:37
PNC		...272670000118100001720245080897	2000.00	19/12/2024 - 00:00:00
PNC		...000022812960000199100004020249	1028.00	16/10/2024 - 00:00:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 41,99

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ARROZ TIPO I	3	R\$ 6,62	9000.00 / KG	R\$ 59.580,00

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIR...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA				43.825.796/0001-24
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...810386000149100000120255209521	20000.00	03/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,75
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOM ELISEU MUNICIPIO DE DOM ELISEU				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA				17.134.601/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000022953681000145100004420243	40000.00	14/01/2025 - 00:00:00	R\$ 6,77
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M P MENDES LTDA				34.580.386/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...421110000140100000420255310568	600.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,35

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,62

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
AVEIA EM FLOCOS FINOS	4	R\$ 8,94	3080.00 / UN	R\$ 27.535,20

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE				29.474.674/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	365476123343	1000.00	01/04/2025 - 11:01:17	R\$ 5,99
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA				39.774.154/0001-76
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...060866000193100001120255339595	2670.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 10,99
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO FUNDO M...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	S. COSTA DE SOUSA				10.999.791/0001-69
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000032681120000198100000120257	1800.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 9,85
4	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	A D CASTILHO LTDA				47.584.060/0001-62
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...100020000195100000620255376784	650.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,94

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
AZEITE DE DENDÊ	3	R\$ 9,41	1680.00 / UN	R\$ 15.808,80

1	Órgão/Empresa/Site: 32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 32 GRUPO DE ART...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	NAVEGAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				48.965.143/0001-64
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...455001000001051110007040010511	40.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,70
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA				56.378.236/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...873592000107100000520255243801	200.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 13,99

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M P MENDES LTDA				34.580.386/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...421110000140100000420255310519	990.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,55

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,41

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BATATA INGLESA IN NATURA	3	R\$ 7,53	3300.00 / KG	R\$ 24.849,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	C O NASCIMENTO EIRELI				20.700.295/0001-16
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	365476153346	3500.00	01/04/2025 - 11:01:17	R\$ 5,70
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SOURE MUNICIPIO DE SOURE				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	MIX ATACAREJO LEAL LTDA				54.967.270/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000051338630001501000002202521	2200.00	11/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,70
3	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI				28.388.146/0001-75
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...555003000001284100000968312843	50.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 8,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,53

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BETERRABA	3	R\$ 6,35	3000.00 / KG	R\$ 19.050,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	C O NASCIMENTO EIRELI				20.700.295/0001-16
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	365476193350	1500.00	01/04/2025 - 11:01:17	R\$ 5,25
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA				18.300.597/0001-55
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...060866000193100001120255339597	2050.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,15
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M DE J DA SILVA MOTA LTDA				53.027.764/0001-37
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...421110000140100000420255310521	1270.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,64

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,35

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BISCOITO DOCE ISENTO GLÚTEN	3	R\$ 9,87	60.00 / UN	R\$ 592,20

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE MUNICIPIO DE MACHA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	R COSTA SANTOS LTDA				52.611.889/0001-47
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...855142000173100001320255258400	30.00	21/02/2025 - 00:00:00	R\$ 7,37

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	SUPER COMPLETAO LTDA				54.169.928/0001-23
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...068329000155100000120255394978	50.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 11,95
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA				30.300.327/0001-40
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...068329000155100000120255394977	160.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 10,29

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,87

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BISCOITO SALGADO TIPO (CREAM CRACK)	3	R\$ 9,47	3600.00 / UN	R\$ 34.092,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA CAMARA MUNICIPAL ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	R. LAVOR LIMA LTDA				17.383.130/0001-53
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000102218440001161000005202513	400.00	12/02/2025 - 00:00:00	R\$ 14,42
Órgão/Empresa/Site: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO FUNDAÇÃO NACIONAL DO IN...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	NALDOMIRO F. MACIEL				05.610.606/0001-62
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...255002000001190170499000411908	35.00	07/02/2025 - 00:00:00	R\$ 7,00
Órgão/Empresa/Site: FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM FUNAI COO...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	NALDOMIRO F. MACIEL				05.610.606/0001-62
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...255002000001183170499000011838	5.00	16/12/2024 - 00:00:00	R\$ 7,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,47

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CACAU EM PÓ 100%	3	R\$ 24,42	2640.00 / UN	R\$ 64.468,80

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal Lavandeira - FUNDO MUNICIPAL ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	RJ MURTA SOLUCOES LTDA				49.239.488/0001-01
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		36550112615	200.00	20/03/2025 - 08:16:58	R\$ 30,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE XINGUARA MUNICIPIO DE XINGUARA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				37.556.213/0001-04
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000041441500001201000006202513	40.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 21,35
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE XINGUARA MUNICIPIO DE XINGUARA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	PAPEL ARTE LTDA				26.814.778/0001-28
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000041441500001201000005202513	50.00	26/02/2025 - 00:00:00	R\$ 21,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,42

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CAFÉ TORRADO E MOÍDO	3	R\$ 19,40	2200.00 / UN	R\$ 42.680,00

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	40.232.836 JOSE CARLOS BRITO DE OLIVEIRA				40.232.836/0001-36
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000004503421000196100000720251	2904.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 17,90	
Órgão/Empresa/Site: AGENCIA TOCANTINENSE DE REGULACAO, CONTROLE E FISC...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	FABRICIO COSTA FERNANDES 08184255128				37.047.387/0001-41
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...085708990001901000004202419874	240.00	31/03/2025 - 00:00:00	R\$ 22,50	
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA				55.022.043/0001-60
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...113031000163100000820255415869	16000.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 17,80	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,40

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CANELA EM PÓ	3	R\$ 5,73	1200.00 / UN	R\$ 6.876,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TO FUNDO...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	SUPERMERCADO LOPES EIRELI				06.008.120/0001-11
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
ComprasGov BR	GOVBR-37900019280455	2335.00	31/07/2024 - 12:03:00	R\$ 5,80	
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA 1 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMAND...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				18.472.579/0001-50
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
Nota Fiscal	...550020000120231253538060120236	600.00	04/07/2024 - 00:00:00	R\$ 5,90	
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC PREFEITURA...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	R. BISPO AGUIAR				32.595.581/0001-48
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
ComprasGov BR	GOVBR-17900319801395	800.00	28/06/2024 - 10:00:00	R\$ 5,49	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,73

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CARNE BOVINA ACÉM	3	R\$ 43,63	2500.00 / KG	R\$ 109.075,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	W R PINHEIRO VIEIRA LTDA				18.956.711/0001-08
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...421110000140100000420255310559	4550.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 43,98	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA MUNICIPIO DE RIO PRE...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	PURIM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				33.573.900/0001-87
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000046296970001151000009202514	40.00	14/02/2025 - 00:00:00	R\$ 43,90	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PRACUUBA MUNICIPIO DE PRACUUBA					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	F. B . MOREIRA EIRELI				24.010.212/0001-18
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...349252220001371000006202420002	3200.00	05/11/2024 - 00:00:00	R\$ 43,00	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 43,63

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CARNE BOVINA DE PRIMEIRA IN NATURA	3	R\$ 40,37	2500.00 / KG	R\$ 100.925,00
1 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TAPIRAMUTA MUNICIPIO DE TAPIRAMUTA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
E.B. ALVES MERCADINHO				11.437.981/0001-55
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000013796016000102100003320251	1000.00	14/02/2025 - 00:00:00	R\$ 40,00
2 Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUC E TECNOL FARROUPILHA(000...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
VALDIR GUILHERME DUTRA				18.694.818/0001-17
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...550010000156371434272682156372	155.00	24/04/2024 - 00:00:00	R\$ 40,56
3 Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUC E TECNOL FARROUPILHA(000...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
VALDIR GUILHERME DUTRA				18.694.818/0001-17
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...550010000156321005366247156321	350.00	24/04/2024 - 00:00:00	R\$ 40,56
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 40,37				

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA IN NATURA	3	R\$ 38,98	3500.00 / KG	R\$ 136.430,00
1 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PRACUUBA MUNICIPIO DE PRACUUBA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
F. B. MOREIRA EIRELI				24.010.212/0001-18
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...349252220001371000006202420003	3200.00	05/11/2024 - 00:00:00	R\$ 43,00
2 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE XAMBIOA MUNICIPIO DE XAMBIOA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				34.573.762/0001-07
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...087211000139100000220255349899	4500.00	11/03/2025 - 00:00:00	R\$ 37,79
3 Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
CRISTIELLE MUNIZ DE SA LTDA				32.202.677/0001-07
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000230410490001981000005202522	200.00	19/02/2025 - 00:00:00	R\$ 36,15
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 38,98				

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CARNE SUÍNA PERNIL OU LOMBO EM CUBOS	3	R\$ 35,78	2000.00 / KG	R\$ 71.560,00
1 Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER FUN...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
DELTORO COM. SERVICOS E LOCACAO LTDA				10.773.426/0001-31
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000116901640001041000016202445	1000.00	29/08/2024 - 00:00:00	R\$ 37,36
2 Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE				29.474.674/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000151714740001731000007202535	800.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 32,00
3 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
ROGILSON MARTINS REIS				00.140.966/0001-24
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...237362000109100001120255319848	540.00	10/03/2025 - 00:00:00	R\$ 37,99

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 35,78

Item 17	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CEBOLA BRANCA IN NATURA	3	R\$ 6,17	2400.00 / KG	R\$ 14.808,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO MUNICIPIO DE SAO BERNARD...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO			29.644.575/0001-29
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...061253890001881000022202535493	2000.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO MUNICIPIO ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO			29.644.575/0001-29
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...062326150001201000022202535451	3800.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE QUISSAMA MUNICIPIO DE QUISSAMA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	ARMAZEM 248 UNIPESOA LTDA			47.206.779/0001-60
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000315050270001601000141202425	7000.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,17

Item 18	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CENOURA CLASSE MÉDIA IN NATURA	3	R\$ 7,18	4400.00 / KG	R\$ 31.592,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	C O NASCIMENTO EIRELI			20.700.295/0001-16
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	365476373368	3500.00	01/04/2025 - 11:01:17	R\$ 7,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA			41.479.872/0001-61
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	36964342356	1500.00	31/03/2025 - 12:35:17	R\$ 7,45
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	39.921.715 ADRIANE TOLENTINO PRUDENCIO			39.921.715/0001-12
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...100020000195100000620255376809	6700.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,09

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,18

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CHARQUE BOVINO	3	R\$ 47,06	1000.00 / KG	R\$ 47.060,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO MUNICIPIO DE ALTO PARAIS...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	INOVACAO EIRELI ME			19.634.357/0001-50
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...762025000142100001320255269934	245.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 45,99
Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA EXECUTORA OPERACAO ACOLHIDA SECRETARIA ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	J L C DE MELO			07.442.086/0001-51
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...155001000004846130173129448467	102.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 48,00

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA MUNICIPIO DE RIO PRE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	UNION CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA				06.052.321/0001-16
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000046296970001151000016202410	1.00	22/10/2024 - 00:00:00	R\$ 47,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 47,06

Item 20	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
COLORÍFICO	3	R\$ 19,55	500.00 / KG	R\$ 9.775,00

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL FUNDO MUN...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL				14.359.146/0001-32
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...505936000156100000220255484830	500.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 18,91
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BUJARU MUNICIPIO DE BUJARU				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	F VILHENA PEREIRA				05.699.648/0001-11
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000051965630001101000035202415	968.00	24/07/2024 - 00:00:00	R\$ 15,77
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LABREA MUNICIPIO DE LABREA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR				14.435.583/0001-98
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BLL	...00000102025990202025PML9918991	500.00	13/03/2025 - 12:25:39	R\$ 23,96

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,55

Item 21	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FARINHA DE MILHO	3	R\$ 6,88	2400.00 / UN	R\$ 16.512,00

1	Órgão/Empresa/Site: SUP. EST. DE LICITACAO SUP. EST. DE LICITACAO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	GILSON MONTEIRO DA SILVA				63.615.058/0001-60
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000046964900001631000276202417	1140.00	20/02/2025 - 00:00:00	R\$ 7,65
2	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS CENTRO ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220				31.099.961/0001-29
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	ComprasGov BR	GOVBR-134900047888205	6141.00	03/06/2024 - 11:41:00	R\$ 6,50
3	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PA PREFEITURA MUN...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				04.470.529/0001-20
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	ComprasGov BR	GOVBR-23900029804315	9000.00	15/07/2024 - 16:26:00	R\$ 6,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,88

Item 22	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FARINHA DE TRIGO	3	R\$ 6,70	370.00 / KG	R\$ 2.479,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE MUNICIPIO DE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA				84.625.557/0001-08
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...884109000106100001820255441296	300.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,09

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

2	Órgão/Empresa/Site: FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI FUND...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	NATHALIA SOARES BARROS LTDA				15.316.645/0001-05
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...555001000000373195299904237320	10.00	17/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,00
3	Órgão/Empresa/Site: COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA FUNAI COORDENAÇÃO REG...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	NATHALIA SOARES BARROS LTDA				15.316.645/0001-05
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...555001000000361142016652536128	9.00	10/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,70

Item 23	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FARINHA DE TRIGO	3	R\$ 8,22	370.00 / KG	R\$ 3.041,40

1	Órgão/Empresa/Site: COORDENAÇÃO REGIONAL MEDIO PURUS/AM COORDENAÇÃO RE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA				11.824.367/0001-46
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...550010000012681106097434126822	10.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 6,95
2	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU CAMARA MUNICIPAL DE ANAP...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA				30.520.834/0001-99
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...681776000187100000820255448901	100.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 9,01
3	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DO PARA - CAMPUS CASTANHAL INSTI...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				22.656.435/0001-21
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...550010000026221252491530262213	200.00	17/01/2025 - 00:00:00	R\$ 8,71

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,22

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FEIJÃO PRAIA	3	R\$ 9,49	1800.00 / KG	R\$ 17.082,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TEFE MUNICIPIO DE TEFE				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	H. N. DIAS LTDA				02.550.532/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...426383000115100003320255233826	3600.00	31/03/2025 - 00:00:00	R\$ 10,50
2	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	F. T. SILVA LTDA				04.398.484/0001-20
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...550010000398311999601681398314	18.00	12/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,98
3	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	F. T. SILVA LTDA				04.398.484/0001-20
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...550010000398371999601626398374	18.00	12/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,98

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,49

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FEIJÃO PRETO	3	R\$ 9,05	720.00 / KG	R\$ 6.516,00

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA				46.254.708/0001-70
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		365476563387	1000.00	01/04/2025 - 11:01:17	R\$ 9,99
Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDACAO UNI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA				11.338.721/0001-22
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...255001000002874108281030228744	100.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 8,90
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS 00028676 INSTITUTO ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	M A DE P SILVA LTDA				29.324.164/0001-56
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal		...655001000003112162934781631122	100.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 8,25

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,05

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FEIJÃO RAJADO	3	R\$ 9,73	2400.00 / KG	R\$ 23.352,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA				55.022.043/0001-60
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...113031000163100000820255415873	16000.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,80
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CODAJAS MUNICIPIO DE CODAJAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	HENNIO BRASIL DA COSTA				34.584.888/0001-79
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...263331000175100001120255249665	2742.00	07/02/2025 - 00:00:00	R\$ 13,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS				29.117.875/0001-50
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...298800000133100001220245010816	3240.00	20/01/2025 - 00:00:00	R\$ 9,40

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,73

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	3	R\$ 6,69	720.00 / UN	R\$ 4.816,80

Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	R V RAMOS EIRELI				34.802.595/0001-10
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Comprasnet		NºPregão:1592023/UASG:980301	1995.00	11/09/2024 - 12:00:11	R\$ 6,00
Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				49.418.659/0001-51
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
BNC		...000820250079920250217019942991	800.00	14/03/2025 - 18:08:39	R\$ 7,04
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				49.418.659/0001-51
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000832114330001131000008202542	800.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,04

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,69

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FÍGADO BOVINO	3	R\$ 14,44	1400.00 / KG	R\$ 20.216,00

1	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA CENTRO DE I...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			45.543.915/0284-34
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Nota Fiscal	...500200009971010007747549971019	0.42	26/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 15,09
2	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA CENTRO DE I...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			45.543.915/0100-63
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Nota Fiscal	...500200009304812383777559304863	10.00	15/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 14,12
3	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA CENTRO DE I...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			45.543.915/0100-63
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Nota Fiscal	...500200009304812383777559304864	8.00	15/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 14,12

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,44

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FILÉ DE PEIXE	3	R\$ 53,33	2170.00 / KG	R\$ 115.726,10

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE			29.474.674/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Portal de Compras Públicas	3654761033434	1000.00	01/04/2025 - 11:01:17
				R\$ 54,50
2	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDU...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE			29.474.674/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...001517147400017310000072025103	1000.00	07/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 54,50
3	Órgão/Empresa/Site: ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ADEUV.O.M./FILADELFIA/TO ASSO...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198			46.042.752/0001-16
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-57900019287435	1119.00	30/01/2025 - 10:56:00
				R\$ 51,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 53,33

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FÓRMULA INFANTIL	3	R\$ 40,37	60.00 / UN	R\$ 2.422,20

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS FUNDO MUNICIPAL...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	SUPERMERCADO RODRIGUES LTDA			00.835.261/0006-36
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000007583812000156100000120251	4800.00	17/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 38,20
2	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS CENTRO DE SERVIÇ...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			13.900.036/0001-73
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	eCompras/AM	24171499124807990994	13000.00	06/08/2024 - 00:00:00
				R\$ 41,45
3	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS CENTRO DE SERVIC...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			13.900.036/0001-73
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000003930106000182100008320244	13000.00	22/04/2024 - 00:00:00
				R\$ 41,45

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 40,37

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECOXA	3	R\$ 13,79	1200.00 / KG	R\$ 16.548,00
Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI			42.188.247/0001-23
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	36799952439	1100.00	18/03/2025 - 12:44:49	R\$ 12,94
Órgão/Empresa/Site: ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.GETULIO VARGAS ARAGOMINA ETO...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	SUPERMERCADO LIDER LTDA			13.892.227/0001-30
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
ComprasGov BR	...-2190001929117520250213T081500	195.00	13/02/2025 - 08:15:00	R\$ 10,89
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA			30.300.327/0001-40
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...421039000192100000220255394327	380.00	18/03/2025 - 00:00:00	R\$ 17,54

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,79

Item 32	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FRANGO CONGELADO FILÉ DO PEITO	3	R\$ 22,96	1000.00 / KG	R\$ 22.960,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal Lavandeira - FUNDO MUNICIPAL ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	RJ MURTA SOLUCOES LTDA			49.239.488/0001-01
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	36550152655	1000.00	20/03/2025 - 08:16:58	R\$ 21,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	ROGILSON MARTINS REIS			00.140.966/0001-24
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...237362000109100001120255319942	750.00	10/03/2025 - 00:00:00	R\$ 24,89
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE DIVINO...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI			42.188.247/0001-23
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...705839000196100000120255290214	4000.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 23,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 22,96

Item 33	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FRANGO CONGELADO INTEIRO	3	R\$ 22,63	7000.00 / KG	R\$ 158.410,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SUPER COMPLETAO LTDA			54.169.928/0001-23
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...421039000192100000220255394329	365.00	18/03/2025 - 00:00:00	R\$ 24,15
Órgão/Empresa/Site: ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.P.J.BARROS DE XAMBIOÁ ETO-ASS...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	THAMIPE LTDA			11.068.908/0001-53
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
ComprasGov BR	...-3290001929223520250225T083000	440.00	25/02/2025 - 08:30:00	R\$ 22,50

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

3	Órgão/Empresa/Site: ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO ASSOCIAÇ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA				45.893.441/0001-06
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	ComprasGov BR	GOVBR-29900019291815	533.00	03/02/2025 - 16:28:00	R\$ 21,25

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 22,63

Item 34	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LEITE DE COCO	3	R\$ 5,86	1440.00 / UN	R\$ 8.438,40

1	Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				26.892.930/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...055001000002624126999758226242	68.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 6,59
2	Órgão/Empresa/Site: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COM...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	WCT COMERCIO LTDA				07.836.855/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...455002000002420174892761424206	10.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,98
3	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS 00028676 INSTITUTO ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M A DE P SILVA LTDA				29.324.164/0001-56
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...550010000031121629347816311228	30.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,86

Item 35	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LEITE DE SOJA	3	R\$ 10,96	120.00 / UN	R\$ 1.315,20

1	Órgão/Empresa/Site: SUP. EST. DE LICITACAO SUP. EST. DE LICITACAO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA				24.900.336/0001-79
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000046964900001631000185202428	4917.00	21/01/2025 - 00:00:00	R\$ 13,50
2	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI				39.754.482/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000003944520001031020445202427	200.00	18/12/2024 - 00:00:00	R\$ 9,40
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOM ELISEU MUNICIPIO DE DOM ELISEU				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	G. CASTRO LIMA LTDA				26.906.314/0001-41
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000229536810001451000030202435	50.00	28/11/2024 - 00:00:00	R\$ 9,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,96

Item 36	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LEITE EM PÓ DESNATADO	3	R\$ 11,50	250.00 / UN	R\$ 2.875,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MOCAJUBA MUNICIPIO DE MOCAJUBA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				49.418.659/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000058467040001011000023202562	3500.00	06/02/2025 - 00:00:00	R\$ 12,14

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS MUNICIPIO DE PONTA DE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DIEGO TAVARES DE SOUZA				41.415.221/0001-08
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000051324360001581000042202442	600.00	17/10/2024 - 00:00:00	R\$ 9,37
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA				41.239.461/0001-07
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BNC	...0012024FME990492024FME99899989	80.00	30/01/2025 - 08:57:52	R\$ 13,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,50

Item 37	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL	3	R\$ 20,76	13750.00 / PT	R\$ 285.450,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LABREA MUNICIPIO DE LABREA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR				14.435.583/0001-98
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BLL	...00000102025990202025PML9922991	29050.00	13/03/2025 - 12:25:39	R\$ 25,29
2	Órgão/Empresa/Site: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS ASSEM...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	N F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				04.941.705/0001-64
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...453082000014610000022025150001	30000.00	25/02/2025 - 00:00:00	R\$ 17,50
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIR...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA				43.825.796/0001-24
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...810386000149100000120255209542	15000.00	03/03/2025 - 00:00:00	R\$ 19,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,76

Item 38	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	3	R\$ 28,00	60.00 / UN	R\$ 1.680,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIP...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				48.777.300/0001-08
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	365476793410	300.00	01/04/2025 - 11:01:17	R\$ 24,40
2	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SUPER COMPLETAO LTDA				54.169.928/0001-23
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...068329000155100000120255395006	120.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 30,70
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CODAJAS MUNICIPIO DE CODAJAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				26.153.737/0001-38
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...263331000175100001520255294677	480.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 28,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 28,00

Item 39	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LINGUIÇA CALABRESA	3	R\$ 21,10	150.00 / KG	R\$ 3.165,00

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins - ...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI				42.188.247/0001-23
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
Portal de Compras Públicas	3690045661	250.00	01/04/2025 - 13:47:54	R\$ 26,89	
Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA EXECUTIVA OPERACAO ACOLHIDA SECRETARIA ...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				24.565.031/0001-58
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
Nota Fiscal	...550010000033471613649168334717	25.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 18,40	
Órgão/Empresa/Site: BASE AEREA DE MANAUS BASE AEREA DE MANAUS					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA				02.377.254/0001-59
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
Nota Fiscal	...550010000130231457319632130231	200.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 18,00	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,10

Item 40	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MAÇÃ IN NATURA NACIONAL (Fuji)	3	R\$ 13,50	3600.00 / KG	R\$ 48.600,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDU...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA				46.254.708/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000151714740001731000007202585	5000.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 12,50	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA MUNICIPIO DE SAO...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				31.552.803/0001-82
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000058545340001071000108202520	5000.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 14,00	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA MUNICIPIO DE MINIS...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				28.403.068/0001-30
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...762074000185100001020255218634	2840.00	18/02/2025 - 00:00:00	R\$ 14,00	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,50

Item 41	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN	3	R\$ 8,10	200.00 / PT	R\$ 1.620,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO MUNICIPIO DE NOVO PROG...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI				34.835.918/0001-72
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000102217860001201000020202475	80.00	05/07/2024 - 00:00:00	R\$ 8,50	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO MUNICIPIO DE NOVO PROG...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	O S DE FREITAS LTDA				05.746.851/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...001022178600012010000272024262	1700.00	04/07/2024 - 00:00:00	R\$ 8,49	
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO MUNICIPIO DE NOVO PROG...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	O S DE FREITAS LTDA				05.746.851/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...001022178600012010000272024260	470.00	04/07/2024 - 00:00:00	R\$ 7,30	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,10

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Item 42	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	3	R\$ 6,73	6000.00 / PT	R\$ 40.380,00

1	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				49.418.659/0001-51	
	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	BNC	...000820250079920250217019959991	5500.00	14/03/2025 - 18:08:40	R\$ 6,89	
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANE...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				49.418.659/0001-51	
	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCB	...000832114330001131000008202559	5500.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,89	
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				11.215.772/0001-67	
	R C R COUTINHO LTDA					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCB	...000058499550001311000011202461	3048.00	28/06/2024 - 00:00:00	R\$ 6,42	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,73

Item 43	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MACARRÃO TIPO PARAFUSO	3	R\$ 5,73	600.00 / PT	R\$ 3.438,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE MUNICIPIO DE...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				84.625.557/0001-08	
	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCB	...884109000106100001820255441287	300.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,72	
2	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Guaraí - Fundo Municipal d...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				42.188.247/0001-23	
	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	Portal de Compras Públicas	3283658946	2000.00	26/09/2024 - 08:50:46	R\$ 5,99	
3	Órgão/Empresa/Site: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.ALVES STA FÉ ARAGUAIA ETO-A...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				10.774.009/0001-03	
	E FERNANDES DA SILVA SANTOS					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	ComprasGov BR	GOVBR-32900049292255	300.00	01/10/2024 - 11:07:00	R\$ 6,49	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,73

Item 44	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MAMÃO	3	R\$ 7,82	3600.00 / KG	R\$ 28.152,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				41.479.872/0001-61	
	M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	Portal de Compras Públicas	36964349363	3000.00	31/03/2025 - 12:35:17	R\$ 7,57	
2	Órgão/Empresa/Site: BASE AÉREA DE BOAVISTA BASE AÉREA DE BOAVISTA				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				15.316.645/0001-05	
	NATHALIA SOARES BARROS LTDA					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	ComprasGov BR	GOVBR-51900801206375	2000.00	14/08/2024 - 09:12:00	R\$ 7,00	
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TO FUNDO...				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor				06.008.120/0001-11	
	SUPERMERCADO LOPES EIRELI					
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	ComprasGov BR	GOVBR-108900019280455	2472.00	31/07/2024 - 12:03:00	R\$ 8,90	

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,82

Item 45	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MARGARINA	3	R\$ 5,79	1200.00 / KG	R\$ 6.948,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TEFÉ MUNICIPIO DE TEFÉ				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	H. N. DIAS LTDA			02.550.532/0001-28
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...426383000115100003320255233853	2700.00	31/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,28
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	H V DE MELO XAVIER LTDA			24.757.212/0001-86
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...283607000142100000820244509235	1500.00	08/08/2024 - 00:00:00	R\$ 5,60
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Prainha - Prefeitura Munic...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	GMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			09.253.307/0001-79
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	347864389780	1000.00	10/12/2024 - 10:33:35	R\$ 6,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,79

Item 46	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MILHO P/ PIPOCA	3	R\$ 5,58	560.00 / UN	R\$ 3.124,80
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARABA MUNICIPIO DE MARABA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI			12.283.935/0001-01
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000058531630001301000182202428	2000.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	M P MENDES LTDA			34.580.386/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...421110000140100000420255310605	1225.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,05
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	ROGILSON MARTINS REIS			00.140.966/0001-24
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...237362000109100001120255319908	1280.00	10/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,80

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,58

Item 47	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MILHO PARA MUNGUNZÁ	3	R\$ 7,03	2600.00 / UN	R\$ 18.278,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			35.946.280/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...060866000193100001120255339624	3500.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,75
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA PREFEITURA ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA			24.314.461/0001-05
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
ComprasGov BR	...-1990002980511520250204T090000	995.00	04/02/2025 - 09:00:00	R\$ 7,15

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM PREFEITURA MUN...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI			15.374.505/0001-93
Fonte		Identificação	Quant.	Data
ComprasGov BR		GOVBR-52900109802775	2900.00	29/04/2024 - 09:00:00
				Preço
				R\$ 5,18

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,03

Item 48	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MOLHO DE TOMATE	3	R\$ 6,81	2400.00 / UN	R\$ 16.344,00

Órgão/Empresa/Site: HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO HOSPITAL DE G...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			15.897.556/0001-08
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Nota Fiscal		...500100001138713442239191138711	60.00	20/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 6,00
Órgão/Empresa/Site: HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO HOSPITAL DE G...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			15.897.556/0001-08
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Nota Fiscal		...500100001138413442239171138411	60.00	20/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 6,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BERURI MUNICIPIO DE BERURI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA			41.820.808/0001-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...628111000106100001620255183118	200.00	20/01/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 8,43

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,81

Item 49	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ÓLEO DE SOJA	3	R\$ 9,55	1600.00 / UN	R\$ 15.280,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Benevides - Secretaria Mun...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA			20.989.634/0001-26
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		3620144212828	5222.00	02/04/2025 - 14:45:14
				Preço
				R\$ 8,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	A D CASTILHO LTDA			47.584.060/0001-62
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...100020000195100000620255376860	1950.00	28/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 9,96
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA			55.022.043/0001-60
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...113031000163100000820255415876	16000.00	28/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 9,75

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,55

Item 50	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PÃO TIPO FRANCES	3	R\$ 1,22	46000.00 / UN	R\$ 56.120,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANG...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA			17.568.776/0001-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...001022174500013410000472024149	46800.00	15/07/2024 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 1,30

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	A. SILVA DE LIMA				04.522.889/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...587887000129100006320255371886	19656.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1,20
3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDU...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	J A DE SOUSA VIDAL				23.635.068/0001-42
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BNC	...000000000182024991922024992991	4000.00	03/07/2024 - 13:29:35	R\$ 1,15

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,22

Item 51	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PÃO TIPO HOT-DOG	3	R\$ 1,19	9000.00 / UN	R\$ 10.710,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	D W PAIVA BRITO LTDA				13.031.234/0001-48
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	3561853946130	143340.00	24/02/2025 - 15:29:56	R\$ 1,29
2	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	D W PAIVA BRITO LTDA				13.031.234/0001-48
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	3561854046142	47780.00	24/02/2025 - 15:29:56	R\$ 1,29
3	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA CAMARA MUNICIPAL DE M...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI				16.836.634/0001-19
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...645099000190100000620244383635	500.00	01/07/2024 - 00:00:00	R\$ 1,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,19

Item 52	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PEPINO	3	R\$ 7,49	3000.00 / KG	R\$ 22.470,00

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIR...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M DE J DA SILVA MOTA LTDA				53.027.764/0001-37
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...810386000149100000120255209569	2000.00	03/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,50
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	R C R COUTINHO LTDA				11.215.772/0001-67
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000058499550001311000011202485	1860.00	28/06/2024 - 00:00:00	R\$ 7,55
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALENQUER MUNICIPIO DE ALENQUER				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS, EXTRATIVISTA E PESCADORES ARTESANAIS DO MUNICIPIO DE ALENQUER				00.423.246/0001-76
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000483879300017310000092024243	1780.00	27/05/2024 - 00:00:00	R\$ 7,42

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,49

Item 53	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PIMENTA DO REINO MOÍDA	3	R\$ 42,30	600.00 / KG	R\$ 25.380,00

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

1	Órgão/Empresa/Site: 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAO ...				CNPJ
	Razão Social do Fornecedor				
	J L C DE MELO				07.442.086/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...155001000004911152533827849111	27.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 42,30
2	Órgão/Empresa/Site: 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAO ...				CNPJ
	Razão Social do Fornecedor				
	J L C DE MELO				07.442.086/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...155001000004860145034669348601	24.00	11/03/2025 - 00:00:00	R\$ 42,30
3	Órgão/Empresa/Site: 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAO ...				CNPJ
	Razão Social do Fornecedor				
	J L C DE MELO				07.442.086/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...155001000004861175959920148611	100.00	11/03/2025 - 00:00:00	R\$ 42,30

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 42,30

Item 54	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
POVILHO AZEDO NATURAL	3	R\$ 13,01	2000.00 / KG	R\$ 26.020,00

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Mun...					CNPJ
	Razão Social do Fornecedor					
	MARCOS VENICIUS COSTA					10.300.927/0001-09
	Fonte	Identificação		Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	366578137665		690.00	26/03/2025 - 15:35:57	R\$ 10,10
2	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC DO MA...					CNPJ
	Razão Social do Fornecedor					
	L PEREIRA REIS COMERCIO LTDA					28.233.949/0001-50
	Fonte	Identificação		Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...055000000000584168284016658427		5.00	03/12/2024 - 00:00:00	R\$ 17,00
3	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC INSTI...					CNPJ
	Razão Social do Fornecedor					
	50.410.079 LUCIVAL DOS SANTOS SANTANA					50.410.079/0001-05
	Fonte	Identificação		Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...900568495241563164896568495249		10.00	10/10/2024 - 00:00:00	R\$ 11,93

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,01

Item 55	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
QUEIJO MUSSARELA	3	R\$ 74,46	500.00 / KG	R\$ 37.230,00

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO UNIRG FUNDACAO UNIRG					CNPJ
	Razão Social do Fornecedor					
	REQUINTE BUFFET EIRELI					08.336.485/0001-09
	Fonte	Identificação		Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000001210830000106100017320244		1000.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 69,00
2	Órgão/Empresa/Site: NAVIO PATRULHA BRACUÍ NAVIO PATRULHA BRACUÍ					CNPJ
	Razão Social do Fornecedor					
	TP ABASTECIMENTOS E SERVICOS NAVAIS LTDA					31.419.978/0001-16
	Fonte	Identificação		Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...165500100000008716707007808746		60.00	14/06/2024 - 00:00:00	R\$ 80,87
3	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA					CNPJ
	Razão Social do Fornecedor					
	ECOMMERCE HN LTDA					39.435.028/0001-97
	Fonte	Identificação		Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...975500100000026816864442692687		12.00	13/09/2024 - 00:00:00	R\$ 73,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 74,46

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Item 56	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
REPOLHO	3	R\$ 5,93	4000.00 / KG	R\$ 23.720,00
1 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
L N PANTOJA				41.286.892/0002-05
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...060866000193100001120255339637	2650.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,00
2 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
M P MENDES LTDA				34.580.386/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...421110000140100000420255310550	5400.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,99
3 Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
GBSS DISTRIBUIDORA LTDA				48.789.625/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BNC	...000820250079920250217019980991	2500.00	14/03/2025 - 18:08:42	R\$ 5,80

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,93

Item 57	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SAL REFINADO	3	R\$ 4,09	1800.00 / KG	R\$ 7.362,00
1 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BERURI MUNICIPIO DE BERURI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				41.820.808/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...628111000106100001620255183163	100.00	20/01/2025 - 00:00:00	R\$ 4,28
2 Órgão/Empresa/Site: FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM FUNAI COO...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
M T CAITANO LTDA				34.817.721/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...055001000000204127752233020426	21.00	16/12/2024 - 00:00:00	R\$ 4,00
3 Órgão/Empresa/Site: FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM FUNAI COO...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
M T CAITANO LTDA				34.817.721/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...055001000000205127844095420526	15.00	16/12/2024 - 00:00:00	R\$ 4,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,09

Item 58	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SARDINHA EM CONSERVA EM LATA E ÓLEO COMESTÍVEL	3	R\$ 6,17	1000.00 / LA	R\$ 6.170,00
1 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
ROGILSON MARTINS REIS				00.140.966/0001-24
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...237362000109100001120255319925	745.00	10/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,49
2 Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
REIVANI BEZERRA DIAS LTDA				08.304.416/0001-05
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BNC	...00022025FME9902320259912699126	250.00	28/02/2025 - 11:02:30	R\$ 5,00
3 Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
R C R COUTINHO LTDA				11.215.772/0001-67
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000584995500013110000112024101	1860.00	28/06/2024 - 00:00:00	R\$ 7,02

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,17

Item 59	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TOMATE	3	R\$ 10,57	3750.00 / KG	R\$ 39.637,50
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			26.153.737/0001-38
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000003944520001031023033202477	900.00	02/04/2025 - 00:00:00	R\$ 11,83
Órgão/Empresa/Site: 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 5 BATALHAO ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA			24.900.336/0001-79
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...955001000001025110695827310251	730.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 10,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	39.921.715 ADRIANE TOLENTINO PRUDENCIO			39.921.715/0001-12
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...100020000195100000620255376895	6000.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 9,38

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,57

Item 60	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
VINAGRE BRANCO	3	R\$ 7,30	1620.00 / UN	R\$ 11.826,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TURILANDIA MUNICIPIO DE TURILANDIA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	J & J VIEGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA			30.118.755/0001-56
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...612533000197100000420255292188	3300.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 5,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SORRISO MUNICIPIO DE SORRISO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA			01.020.470/0001-80
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...0323907600016210000222025580829	5560.00	31/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,98
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA MUNICIPIO DE ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA			46.336.879/0001-48
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...566688000134100000520255289102	1972.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,42

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,30

Valor Total da Cotação: R\$ 2.057.770,40

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL

Quantidade: 3600.0000 KG

Descrição:

AÇÚCAR CRISTAL: Especificações: Produto contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto; peso líquido; informações nutricionais; Número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data da entrega. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado contendo 1 kg líquido. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 6,50



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 02 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597917
Identificação: 365476 6 3337
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** UN **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: SAFIRA **Modelo:** PACOTE 2KG

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA
CNPJ: 46.254.708/0001-70 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	9,99	6,50
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	9,80	8,28
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	14,90	9,40
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	17,50	17,50

Preço (PNCP) [2]

R\$ 4,00

Órgão

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA. / AÇÚCAR CRISTAL: Embalagem de 1 kg, de primeira qualidade, refinado, sem umidade e sujeira, embalagem plástica, resistente, transparente, acondicionados em plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26233376
Identificação: 00004873600000115100004120255339918
Quantidade: 2700.00 **Unidade:** UND **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA
CNPJ: 03.786.930/0001-00 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 6,50

Órgão

MUNICIPIO DE XINGUARA MUNICIPIO DE XINGUARA

Objeto

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS E ESCOLA TECNOLÓGICA, conforme estabelecido em Termo de Adesão ao PEA/PA firmado entre a Prefeitura deste município e Secretaria de Estado de Educação.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS E ESCOLA TECNOLÓGICA, conforme estabelecido em Termo de Adesão / AÇÚCAR: INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: 2KG EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Dados			
Data de homologação:	17/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000004144150000120100000920253	Lote/Item:	27060196
Quantidade:	5000.00	Unidade:	PACOTE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: BORGES E CARDOSO LTDA-EPP
CNPJ: 17.339.591/0001-29 **Porte:**

Item 2: ALHO NOBRE IN NATURA Nº 06

Quantidade: 1400.0000 KG

Descrição:

ALHO NOBRE IN NATURA Nº 06: Especificações: Tipo I EXTRA: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 34,99**

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / ALHO. Especificação: Bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos, pesando 01 kg. De boa qualidade, bem armazenado, livre de insetos.

Dados			
Data de homologação:	21/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00005421110000140100000420255310517	Lote/Item:	25898674
Quantidade:	1130.00	Unidade:	QUILO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: M DE J DA SILVA MOTA LTDA
CNPJ: 53.027.764/0001-37 **Porte:** ME

Preço (BLL) [2] **R\$ 39,96**

Órgão

MUNICIPIO DE LABREA MUNICIPIO DE LABREA

Objeto

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentício da merenda escolar para atender a rede municipal de ensino.

Descrição

Alho (in natura) / Alho (in natura)

Dados				
Data de homologação:	13/03/2025 - 12:25:37	Modalidade:	Pregão Eletrônico	SRP: NÃO
Fonte:	BLL	Código do item:	-	Lote/Item: 23990334
Identificação:	000000102025990202025PML993991			
Quantidade:	800.00	Unidade:	KG	UF: AM
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	BLL Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	IN NATURA	Modelo:	IN NATURA	

Fornecedor	
Razão Social:	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR
CNPJ:	14.435.583/0001-98
Porte:	ME

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR - ME	14435583000198	39,96	39,96

Preço (PNCP) [3] **R\$ 53,00**

Órgão

MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de tens para alimentação escolar referente ao 1º e 2º semestres do ano letivo de 2025.

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de tens para alimentação escolar referente ao 1º e 2º semestres do ano letivo de 2025. / Alho in natura com casca higienizada, pronto para consumo, sem pontos estragados e amassados, livre de parasitas e fungos, classificação nº 6.

Dados				
Data de homologação:	19/12/2024 - 00:00:00	Modalidade:	6	SRP: SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 25500566
Identificação:	00004272670000118100001720245080897			
Quantidade:	2000.00	Unidade:	KG	UF: AM
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	-	Modelo:	-	

Fornecedor	
Razão Social:	V H SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI
CNPJ:	37.197.048/0001-41
Porte:	EPP

Preço (PNCP) [4] **R\$ 40,00**

Órgão

MUNICIPIO DE APUI MUNICIPIO DE APUI

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos

Descrição

Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos / ALHO

Dados				
Data de homologação:	16/10/2024 - 00:00:00	Modalidade:	6	SRP: SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 25259726
Identificação:	00000000022812960000199100004020249			
Quantidade:	1028.00	Unidade:	QUILOGRAMA	UF: AM
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	-	Modelo:	-	

Fornecedor	
Razão Social:	WASHINGTON DE SOUZA PAULA

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 09.122.852/0001-26 Porte: ME

Item 3: ARROZ TIPO I

Quantidade: 9000.0000 KG

Descrição:

ARROZ TIPO I: Especificações: Classe longo e fino constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento da produção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto de acordo com as especificações da ANVISA. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 5,75**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/ / ARROZ BRANCO, Especificação: tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.

Dados

Data de homologação:	03/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP:	SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item:	24983157
Identificação:	00013810386000149100000120255209521				
Quantidade:	20000.00	Unidade:	QUILO	UF:	PA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.				
Marca:	-	Modelo:	-		

Fornecedor

Razão Social: S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA
CNPJ: 43.825.796/0001-24 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 6,77**

Órgão

MUNICIPIO DE DOM ELISEU MUNICIPIO DE DOM ELISEU

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2025, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL D / ARROZ BRANCO TIPO I (FARDO COM 06)

Dados

Data de homologação:	14/01/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP:	SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item:	26087040
Identificação:	00000000022953681000145100004420243				

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Quantidade: 40000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA
CNPJ: 17.134.601/0001-90 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 7,35

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO. Especificação: tipo integral, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo 1, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25898502
Identificação: 00005421110000140100000420255310568
Quantidade: 600.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA
CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Item 4: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Quantidade: 3080.0000 UN

Descrição:

AVEIA EM FLOCOS FINOS: Especificações: Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto; peso líquido; Informações nutricionais; Número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 1 ano a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data da entrega. Embalagem: primária em caixa contendo 165g. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 5,99

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / AVEIA EM FLOCOS FINOS, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597920
Identificação: 365476 12 3343
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** PC **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: ARIANE **Modelo:** ARIANE

Fornecedor

Razão Social: 29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE
CNPJ: 29.474.674/0001-00 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	8,99	6,60
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	7,80	6,35
3	29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE	29474674000100	7,99	5,99
4	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	7,90	6,29
5	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	25,00	25,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 10,99

Órgão

MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa-Pa.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa- / Aveia Beneficiada Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Finos Presença De Glúten: Contém Glúten

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26155832
Identificação: 00023060866000193100001120255339595
Quantidade: 2670.00 **Unidade:** QUILO GRAMA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 39.774.154/0001-76 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 9,85

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMA / Aveia em flocos. Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade;

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25764324

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 00000000032681120000198100000120257
Quantidade: 1800.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: S. COSTA DE SOUSA
CNPJ: 10.999.791/0001-69 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [4]

R\$ 8,95

Órgão

MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQUES

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital. / AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100 POR CENTO NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL.

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26277830
Identificação: 00004100020000195100000620255376784
Quantidade: 650.00 **Unidade:** UNID **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A D CASTILHO LTDA
CNPJ: 47.584.060/0001-62 **Porte:** ME

Item 5: AZEITE DE DENDÊ

Quantidade: 1680.0000 UN

Descrição:

AZEITE DE DENDÊ: Especificações: Acidez máxima de 5g de ácido oleico/100g. com dados de identificação do produto. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: Embalagem plástica contendo 200ml. Embalagem secundária: fardos transparentes termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, contendo 24 unidades totalizando peso líquido de até 4.800ml.

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 8,70

Órgão

32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA 32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto

AZEITE VEGETAL DENDÊ

Descrição

AZEITE VEGETAL DENDÊ / óleos de dende

Dados

Data: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26466664
Identificação: 53250348965143000164550010000010511100070400 1051 1
Quantidade: 40.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** DF
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Razão Social: NAVEGAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.965.143/0001-64 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 13,99

Órgão

MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar oferecido aos alunos matriculado na rede municipal e estadual de ensino, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Bragança/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar oferecido aos alunos matriculado na rede municipal e estadual de ensino, a fim de atender as necessidades da Secretaria Muni / AZEITE DE DENDÊ, PRODUTO HOMOGÊNEO, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS A 50º DEVIDAMENTE FILTRADO, SEM IMPUREZAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. AVERMELHADO NA FORMA LÍQUIDA E AMARELO NA FORMA SÓLIDA. DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE AO EMPILHAMENTO.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25722163
Identificação: 00004873592000107100000520255243801
Quantidade: 200.00 **Unidade:** Litro **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A.M.MARINHO DA SILVA LTDA
CNPJ: 56.378.236/0001-10 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 5,55

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / AZEITE DE DENDÊ. Especificação: Azeite de dendê: baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g/0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem: minerais vitaminas. Embalagem de 500 ml. Validade mínima de 6 meses.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25898463
Identificação: 00005421110000140100000420255310519
Quantidade: 990.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA
CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Item 6: BATATA INGLESA IN NATURA

Quantidade: 3300.0000 KG

Descrição:

BATATA INGLESA IN NATURA: Especificações: tubérculos próprios para o consumo deverão proceder de espécimes vegetais genuínos e são e satisfazer às

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

seguintes condições mínimas: ser suficientemente desenvolvidos, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estar danificados por qualquer lesão e origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de enfermidades; estar livre da maior parte possível de terra aderente à casca. Aspecto: característico, não apresentar rachaduras ou cortes na casca; a polpa deverá estar intacta e limpa, cor característica da espécie, odor e sabor característico e deverá estar isento de umidade externa anormal. Fabricação: Deverão ser entregues após a colheita, pois são consideradas como alimentos perecíveis, e não se conservam por longo período de tempo. Com prazo de validade de acordo a legislações vigentes que não dispõem de prazo de validade determinado para hortícolas in natura como tubérculos.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 5,70**

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / Batata inglesa especial, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597923
Identificação: 365476 15 3346
Quantidade: 3500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: INGLESA **Modelo:** BATATA INGLESA

Fornecedor

Razão Social: C O NASCIMENTO EIRELI
CNPJ: 20.700.295/0001-16 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	9,80	6,00
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	8,90	5,70
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	8,90	7,33
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	18,00	7,50

Preço (PNCP) [2] **R\$ 8,70**

Órgão

MUNICIPIO DE SOURE MUNICIPIO DE SOURE

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOURE/PÁ

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOURE/PÁ / BATATA INGLESA - batata inglesa, comum, de 1 qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.

Dados

Data de homologação: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25943748
Identificação: 00000000051338630001501000002202521
Quantidade: 2200.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MIX ATACAREJO LEAL LTDA
CNPJ: 54.967.270/0001-03 Porte: EPP

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 8,20

Órgão

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA

Objeto

BATATA INGLESA IN NATURA

Descrição

BATATA INGLESA IN NATURA / Batatas, não cozidas ou cozidas em água ou vapor, congeladas

Dados

Data: 02/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 26901819
Identificação: 13250428388146000175550030000012841000009683 1284 3
Quantidade: 50.00 Unidade: KG UF: AM
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI
CNPJ: 28.388.146/0001-75 Porte: EPP

Item 7: BETERRABA

Quantidade: 3000.0000 KG

Descrição:

BETERRABA: Especificações: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 5,25

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / BETERRABA EXTRA AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 26597991
Identificação: 365476 19 3350
Quantidade: 1500.00 Unidade: KG UF: TO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: NACIONAL Modelo: BETERRABA

Fornecedor

Razão Social: C O NASCIMENTO EIRELI
CNPJ: 20.700.295/0001-16 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
---	-----------	------	---------------	-------------

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	8,90	5,99
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	6,90	5,25
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	8,90	6,38
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	15,00	15,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 7,15

Órgão

MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa-Pa.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa- / Legume In Natura Tipo: Beterraba

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26155834
Identificação: 00023060866000193100001120255339597
Quantidade: 2050.00 **Unidade:** QUILO GRAMA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ: 18.300.597/0001-55 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 6,64

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / BETERRABA. Especificação: Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25898550
Identificação: 00005421110000140100000420255310521
Quantidade: 1270.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M DE J DA SILVA MOTA LTDA
CNPJ: 53.027.764/0001-37 **Porte:** ME

Item 8: BISCOITO DOCE ISENTO GLÚTEN

Quantidade: 60.0000 UN

Descrição:

BISCOITO DOCE ISENTO GLÚTEN: Especificações: Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, ingredientes, data de fabricação, validade e peso. Embalagem primária: embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 200g. Embalagem secundária: Caixas de papelão resistente.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 7,37**

Órgão

MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE

Objeto

[LICITANET] - Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender as escolas educacionais descentralizadas do município

Descrição

[LICITANET] - Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender as escolas educacionais descentralizadas do município / BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ZERO LACTOSE, PCT 400 GR Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hydrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Dados			
Data de homologação:	21/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00022855142000173100001320255258400	Lote/Item:	24923769
Quantidade:	30.00	Unidade:	PCT
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	RO
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: R COSTA SANTOS LTDA
CNPJ: 52.611.889/0001-47 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[2] **R\$ 11,95**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO -FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO -FME

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANT / BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 600G. DE PIRMEIRA QUALIDADE SEMELHANTE A MARCA MABEL / RANCHEIRO / MARILAN. EMBALAGEM CONTENDO , PROCEDENCIA E DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 4 MESES. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ANORMAIS.

Dados			
Data de homologação:	19/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00030068329000155100000120255394978	Lote/Item:	25735208
Quantidade:	50.00	Unidade:	PC
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	TO
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: SUPER COMPLETAAO LTDA
CNPJ: 54.169.928/0001-23 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3] **R\$ 10,29**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO -FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS -



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

TO -FME

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANT / BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMBALAGEM DE 600G. DE PRIMEIRA QUALIDADE SEMELHANTE A MARCA MABEL / RANCHEIRO / MARILAN. EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, , PROCEDENCIA E DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 4 MESES. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ANORMAIS.

Dados			
Data de homologação:	19/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00030068329000155100000120255394977	Lote/Item:	25735207
Quantidade:	160.00	Unidade:	PC
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	TO
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA		
CNPJ:	30.300.327/0001-40	Porte:	ME

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO (CREAM CRACK)

Quantidade: 3600.0000 UN

Descrição:

BISCOITO SALGADO TIPO (CREAM CRACK): Especificações: Descrição do objeto: contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, sal. Deve apresentar sabor característico e agradável. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto; Peso líquido; Informações nutricionais; Número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data da entrega. Embalagem primária: Pacotes com 350 gramas, filme flexível atóxico. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão resistente, lacrada com fita adesiva. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 14,42**

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENEROS ALIMENTICIOS E HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E RECARGA DE GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENEROS ALIMENTICIOS E HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E RECARGA DE GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / BISCOITO SALGADO ESPECIFICAÇÃO : TIPO CREAM CRACK, TIPO AGUA E SAL EMBALAGEM: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE VEDADO, PESO LIQUIDO DE 400G

Dados			
Data de homologação:	12/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000102218440001161000005202513	Lote/Item:	23929433
Quantidade:	400.00	Unidade:	PCT
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	PA
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	R. LAVOR LIMA LTDA		

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 17.383.130/0001-53 Porte: ME

Preço (Nota Fiscal)[2] **R\$ 7,00**

Órgão

FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO

Objeto

BISCOITO SALGADO CREAM CRACK PCT 400g

Descrição

BISCOITO SALGADO CREAM CRACK PCT 400g / Bolachas e biscoitos, adicionados de edulcorante

Dados

Data: 07/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 23391393
Identificação: 13250205610606000162550020000011901704990004 1190 8
Quantidade: 35.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NALDOMIRO F. MACIEL
CNPJ: 05.610.606/0001-62 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal)[3] **R\$ 7,00**

Órgão

FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM

Objeto

BISCOITO SALGADO CREAM CRACK PCT 400g

Descrição

BISCOITO SALGADO CREAM CRACK PCT 400g / Bolachas e biscoitos, adicionados de edulcorante

Dados

Data: 16/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 22570787
Identificação: 13241205610606000162550020000011831704990000 1183 8
Quantidade: 5.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NALDOMIRO F. MACIEL
CNPJ: 05.610.606/0001-62 **Porte:** ME

Item 10: CACAU EM PÓ 100%

Quantidade: 2640.0000 UN

Descrição:

CACAU EM PÓ 100%: Especificações: Cacau puro por processo tecnológico adequado, com identificação na embalagem (rótulo). Não contendo glúten e zero açúcar. Embalagem primária: em caixa contendo 200g. Embalagem Secundária: em caixa de papelão. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1] **R\$ 30,90**

Órgão

Prefeitura Municipal Lavandeira - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal Lavandeira - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA TO.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA TO. / CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL COM 100G, 100% CACAU.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 08:16:58 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25788885
Identificação: 365501 12 615
Quantidade: 200.00 **Unidade:** UN **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: BRETZKE / BRETZKE **Modelo:** PACOTE

Fornecedor

Razão Social: RJ MURTA SOLUCOES LTDA
CNPJ: 49.239.488/0001-01 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	49239488000101	35,69	30,90

Preço (PNCP) [2] **R\$ 21,35**

Órgão

MUNICIPIO DE XINGUARA MUNICIPIO DE XINGUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA E DA CRECHE MUNICIPAL, LOCALIZADAS NO DISTRITO SÃO JOSÉ DO ARAGUAIA, município de Xinguara/PA.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA E DA CRECHE MUNICIPAL, LOCALIZADAS NO DISTRITO SÃO JOSÉ DO ARAGUAIA, mun / CACAU EM PÓ 100%, EMBALAGEM A VÁCUO. EMBALAGEM COM 200G.

Dados

Data de homologação: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27041323
Identificação: 00000000041441500001201000006202513
Quantidade: 40.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 21,00**

Órgão

MUNICIPIO DE XINGUARA MUNICIPIO DE XINGUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO DISTRITO RIO VERMELHO, município de Xinguara/PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO DISTRITO RIO VERMELHO, município de Xinguara/PA / CACAU EM PÓ 100%, EMBALAGEM A VÁCUO. EMBALAGEM COM 200G.

Dados

Data de homologação: 26/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27009191
Identificação: 00000000041441500001201000005202513
Quantidade: 50.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fornecedor

Razão Social: PAPEL ARTE LTDA
CNPJ: 26.814.778/0001-28 **Porte:** ME

Item 11: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Quantidade: 2200.0000 UN

Descrição:

CAFÉ TORRADO E MOÍDO: Especificações: Tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, certificado com selo de pureza ABIC. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Embalagem primária: Empacotado a vácuo, pacote contendo 250g. Apresentando selo ABIC.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 17,90

Órgão

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO

Objeto

AQUISIÇÃO DE CAFÉ -SEDECTI

Descrição

AQUISIÇÃO DE CAFÉ -SEDECTI / (ID144107) CAFE TORRADO E MOIDO, Tipo: 100% puro; Embalagem: a vacuo; Produto proprio para o consumo humano e em conformidade com a legislacao em vigor; Unidade de Fornecimento: pacote com 250g.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26607082
Identificação: 00000000004503421000196100000720251
Quantidade: 2904.00 **Unidade:** pacote **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 40.232.836 JOSE CARLOS BRITO DE OLIVEIRA
CNPJ: 40.232.836/0001-36 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 22,50

Órgão

AGENCIA TOCANTINENSE DE REGULACAO, CONTROLE E FISCALIZACAO DE SERVICOS PUBLICOS. AGENCIA TOCANTINENSE DE REGULACAO, CONTROLE E FISCALIZACAO DE SERVICOS PUBLICOS.

Objeto

Aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e materiais do gênero alimentício.

Descrição

Aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e materiais do gênero alimentício. / Café - Apresentação: torrado e moído; Categoria: superior; Empacotamento: vácuo; Embalagem: pacote com 500 g; Requisito: conter na embalagem o selo de pureza da abic.

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26517868
Identificação: 00000085708990001901000004202419874
Quantidade: 240.00 **Unidade:** 1 Und **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FABRICIO COSTA FERNANDES 08184255128
CNPJ: 37.047.387/0001-41 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 17,80

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Objeto

[LICITANET] - A aquisição parcelada de oito mil (8.000) Cestas de Alimentos, para distribuir as famílias vulneráveis atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná, cada Cesta de Alimento deve conter os itens e quantidades embaladas em sacola resistente e transparentes conforme cronograma de entrega em consonância com as especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório

Descrição

[LICITANET] - A aquisição parcelada de oito mil (8.000) Cestas de Alimentos, para distribuir as famílias vulneráveis atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná, cada Cesta de Alimento deve conter os itens e quantid / Café Torrado e Moído 250g

Dados				
Data de homologação:	28/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP: NÃO
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 26275078
Identificação:	00014113031000163100000820255415869			
Quantidade:	16000.00	Unidade:	PACOTE	UF: PA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	-	Modelo:	-	

Fornecedor	
Razão Social:	PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA
CNPJ:	55.022.043/0001-60
Porte:	ME

Item 12: CANELA EM PÓ

Quantidade: 1200.0000 UN

Descrição:

CANELA EM PÓ: Especificações: Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem primária: Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g. Embalagem secundária: Caixa de papelão.

Justificativas: -

Preço (ComprasGov BR) [1] **R\$ 5,80**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TO

Objeto

Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação da rede pública municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição.

Descrição

Condimento / Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó

Dados				
Data de homologação:	31/07/2024 - 12:03:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico	SRP: SIM
Fonte:	ComprasGov BR	Código do item:	-	Lote/Item: 22166252
Identificação:	GOVBR-37900019280455			
Quantidade:	2335.00	Unidade:	Grams	UF: TO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	PKS	Modelo:	PKA ALIMENTOS	

Fornecedor	
Razão Social:	SUPERMERCADO LOPES EIRELI
CNPJ:	06.008.120/0001-11
Porte:	EPP

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SUPERMERCADO LOPES LTDA	06008120000111	6,00	5,80
2	L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	100,00	5,90
3	CM DISTRIBUIDORA LTDA	50939843000126	9,79	9,79
4	L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	12,00	12,00
5	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34573762000107	20,00	20,00
6	M M DA LUZ	52788058000145	21,00	21,00

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 5,90**

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão

COMANDO DA 1 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA COMANDO DA 1 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1 KG

Descrição

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1 KG / Canela e flores de caneleira, trituradas ou em pó

Dados

Data: 04/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 17743072
Identificação: 41240718472579000150550020000120231253538060 12023 6
Quantidade: 600.00 **Unidade:** KG **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 18.472.579/0001-50 **Porte:** ME

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 5,49

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC

Objeto

Aquisição de material de consumo gênero alimentícios não perecíveis, destinado a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH e suas unidades administrativas.

Descrição

Condimento / Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó

Dados

Data de homologação: 28/06/2024 - 10:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 21027888
Identificação: GOVBR-17900319801395
Quantidade: 800.00 **Unidade:** Grama **UF:** AC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: rio acre **Modelo:** rio acre

Fornecedor

Razão Social: R. BISPO AGUIAR
CNPJ: 32.595.581/0001-48 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	R. BISPO AGUIAR	32595581000148	5,60	5,49
2	T. C. OLIVEIRA LTDA	33297274000143	8,00	5,50
3	E C O MOURA	28572074000111	5,60	5,60
4	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	06043786000100	5,78	5,78

Item 13: CARNE BOVINA ACÉM

Quantidade: 2500.0000 KG

Descrição:

CARNE BOVINA ACÉM: Especificações: A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, congelada, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. O produto deverá estar de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura. Embalagem à vácuo de no máximo até 03 Kg, sem gordura aparente, contendo carimbo do S.I.F ou S.I.E. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes. A carne deverá estar congelada no ato da entrega.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 43,98

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / CARNE DE 2ª SEM OSSO. Especificação: Partes do boi: Acém, capa de contrafilé, paleta grossa e fina, cabeça de lombo, maminha, costela, músculo, fraldinha, ponta de agulha. Características do Produto: Carne bovina de 2ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.

Dados			
Data de homologação:	21/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00005421110000140100000420255310559	Lote/Item:	25898468
Quantidade:	4550.00	Unidade:	QUILO
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	PA
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor
Razão Social: W R PINHEIRO VIEIRA LTDA
CNPJ: 18.956.711/0001-08 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2] **R\$ 43,90**

Órgão

MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E TERRAS.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E TERRAS. / Carne bovina, de 1ª, tipo coxão mole congelada, tipo acém. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SIE (Serviço de Inspeção Estadual).

Dados			
Data de homologação:	14/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000046296970001151000009202514	Lote/Item:	23994910
Quantidade:	40.00	Unidade:	Quilo
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	AM
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor
Razão Social: PURIM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 33.573.900/0001-87 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[3] **R\$ 43,00**

Órgão

MUNICIPIO DE PRACUUBA MUNICIPIO DE PRACUUBA

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) para a Alimentação Escolar, visando atender os alunos da Rede Pública Municipal de ensino de Pracuúba/AP

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) para a Alimentação Escolar, visando atender os alunos da Rede Pública Municipal de ensino de Pracuúba/AP / CARNE BOVINA SEM OSSO (acém). De primeira qualidade, congelada (até -12° c), in natura, sem osso, sebo e gordura, aspecto próprio, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho brilhante ou púrpura, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, Com carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente, Certificado de serviço de

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

inspeção federal (SIF) do Ministério da Agricultura, ou estadual. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação.

Dados

Data de homologação: 05/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26132570
Identificação: 00000349252220001371000006202420002
Quantidade: 3200.00 **Unidade:** KILOGRAMA **UF:** AP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: F. B . MOREIRA EIRELI
CNPJ: 24.010.212/0001-18 **Porte:** ME

Item 14: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA IN NATURA

Quantidade: 2500.0000 KG

Descrição:

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA IN NATURA: Especificações: limpa, magra, congelada ou resfriada, com cor vermelha brilhante, sabor e odor característica do produto, ausência de sebos. Embalagem primária: Embalagem primária em sacos de polietileno de alta densidade, contendo internamente etiqueta de polietileno com as seguintes informações: Marca, Nome produto, Datas fabricação e validade, horário de embalagem, lote e Temperatura de armazenamento. A embalagem deve ser aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos registro do ministério da agricultura (SIF, SIE e SIM), data de fabricação e validade. Fabricação: Máximo de 30 dias, validade mínima de 6 meses. Deverá ser transportada em veículo refrigerado ou conforme a legislação vigente.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 40,00

Órgão

MUNICIPIO DE TAPIRAMUTA MUNICIPIO DE TAPIRAMUTA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES (BOVINA E SUÍNA) PARA SERVIR DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES (BOVINA E SUÍNA) PARA SERVIR DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. / CARNE tipo bovina in natura, nome carne de gado, in natura com aspecto cor, sabor e cheiros próprios carne de primeira.

Dados

Data de homologação: 14/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25954096
Identificação: 00000000013796016000102100003320251
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** UN **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: E.B. ALVES MERCADINHO
CNPJ: 11.437.981/0001-55 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 40,56

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUC E TECNOL FARROUPILHA(00032) INSTITUTO FEDERAL DE EDUC E TECNOL FARROUPILHA(00032)

Objeto

carne bovina in natura, apresentacao moida, de primeira tipo corte alcatra,, estado de conservacao c

Descrição

carne bovina in natura, apresentacao moida, de primeira tipo corte alcatra,, estado de conservacao c / Carnes desossadas de bovino, frescas ou refrigeradas

Dados

Data: 24/04/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 16650437

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 42240418694818000117550010000156371434272682 15637 2

Quantidade: 155.00

Unidade: KG

UF: RS

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: VALDIR GUILHERME DUTRA

CNPJ: 18.694.818/0001-17

Porte: ME

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 40,56

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUC E TECNOL FARROUPILHA(00032) INSTITUTO FEDERAL DE EDUC E TECNOL FARROUPILHA(00032)

Objeto

carne bovina in natura, apresentacao moida, de primeira tipo corte alcatra,, estado de conservacao c

Descrição

carne bovina in natura, apresentacao moida, de primeira tipo corte alcatra,, estado de conservacao c / Carnes desossadas de bovino, frescas ou refrigeradas

Dados

Data: 24/04/2024 - 00:00:00

Modalidade: Outras Modalidades

SRP: NÃO

Fonte: Nota Fiscal

Código do item: -

Lote/Item: 16649189

Identificação: 42240418694818000117550010000156321005366247 15632 1

Quantidade: 350.00

Unidade: KG

UF: RS

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: VALDIR GUILHERME DUTRA

CNPJ: 18.694.818/0001-17

Porte: ME

Item 15: CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA IN NATURA

Quantidade: 3500.0000 KG

Descrição:

CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA IN NATURA: Especificações: limpa, magra, congelada ou resfriada, com cor vermelha brilhante, sabor e odor característica do produto, ausência de sebos, sem temperos, cartilagem e nervo. Embalagem primária: Embalagem primária em sacos de polietileno de alta densidade, contendo internamente etiqueta de polietileno com as seguintes informações: Marca, Nome produto, Datas fabricação e validade, horário de embalagem, lote e Temperatura de armazenamento. A embalagem deve ser aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos registro do ministério da agricultura (SIF, SIE e SIM), data de fabricação e validade. Fabricação: Máximo de 30 dias, validade mínima de 6 meses. Deverá ser transportada em veículo refrigerado ou conforme a legislação vigente.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 43,00

Órgão

MUNICIPIO DE PRACUUBA MUNICIPIO DE PRACUUBA

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) para a Alimentação Escolar, visando atender os alunos da Rede Pública Municipal de ensino de Pracuúba/AP

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) para a Alimentação Escolar, visando atender os alunos da Rede Pública Municipal de ensino de Pracuúba/AP / CARNE BOVINA MOÍDA. Coxão duro ou patinho. In natura, de primeira qualidade, CONGELADA (até -12° C), sem osso, sebo e gordura, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. com carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente, certificado de serviço de inspeção federal (SIF) do Ministério da Agricultura, ou Estadual. Embalagem secundária: deve ser caixa de papelão, lacrada com fita adesiva, deve conter também: nome do produto, fabricante, peso, data de fabricação, data de validade, número de lote. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação.

Dados

Data de homologação: 05/11/2024 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 26132569

Identificação: 00000349252220001371000006202420003

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Quantidade: 3200.00 **Unidade:** KILOGRAMA **UF:** AP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Fornecedor

Razão Social: F. B . MOREIRA EIRELI
CNPJ: 24.010.212/0001-18 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 37,79**

Órgão

MUNICÍPIO DE XAMBIOIA MUNICÍPIO DE XAMBIOIA

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar aos alunos da rede municipal de ensino do município de Xambioá/TO, para o ano letivo de 2025, destinado a suprir as necessidades, em virtude da demanda existente, junto ao Fundo Municipal de Educação de Xambioá/TO.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar aos alunos da rede municipal de ensino do município de Xambioá/TO, para o ano letivo de 2025, destinado a suprir as necessidades, em virtude da / CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª

Dados

Data de homologação: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24845526
Identificação: 00002087211000139100000220255349899
Quantidade: 4500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 34.573.762/0001-07 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 36,15**

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades / carne bovina moída de segunda

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24663367
Identificação: 00000000230410490001981000005202522
Quantidade: 200.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CRISTIELLE MUNIZ DE SA LTDA
CNPJ: 32.202.677/0001-07 **Porte:** ME

Item 16: CARNE SUÍNA PERNIL OU LOMBO EM CUBOS

Quantidade: 2000.0000 KG

Descrição:

CARNE SUÍNA PERNIL OU LOMBO EM CUBOS: Especificações: limpa, magra, congelada ou resfriada, com cor vermelha brilhante, sabor e odor característica do produto, ausência de sebos, sem temperos, cartilagem e nervo. Embalagem primária: Embalagem primária em sacos de polietileno de alta densidade,

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

contendo internamente etiqueta de polietileno com as seguintes informações: Marca, Nome produto, Datas fabricação e validade, horário de embalagem, lote e Temperatura de armazenamento. A embalagem deve ser aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos registro do ministério da agricultura (SIF, SIE e SIM), data de fabricação e validade. Fabricação: Máximo de 30 dias, validade mínima de 6 meses. Deverá ser transportada em veículo refrigerado ou conforme a legislação vigente.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 37,36**

Órgão

FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e materiais de limpeza, para atender as necessidades da Fundação Municipal De Cultura, Esporte E Lazer De Canaã Dos Carajás, Estado Do Pará

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e materiais de limpeza, para atender as necessidades da Fundação Municipal De Cultura, Esporte E Lazer De Canaã Dos Carajás, / Lote 2 - Carne suína, (bisteca suína, suã e pernil suíno) resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). máximo 10% de gordura. a carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento. cortes definidos no pedido podendo ser: bisteca, cubos, suã fracionada. deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacotes fechados, devidamente selada (à vácuo) ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade, com especificação de peso, produto e marca/procedência, marcas e carimbos oficiais de registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, resolução da anvisa nº105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária.

Dados

Data de homologação:	29/08/2024 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP:	SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item:	25546990
Identificação:	00000000116901640001041000016202445				
Quantidade:	1000.00	Unidade:	Quilo	UF:	PA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.				
Marca:	-	Modelo:	-		

Fornecedor

Razão Social: DELTORO COM. SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 10.773.426/0001-31 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 32,00**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / CARNE PERNIL SUÍNO SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA - a peça. Carne suína pernil desossado, sem pele e sem gordura, corte em pedaços (aproximadamente 4x4 cm) carne suína de primeira, corte PERNIL CONGELADA, DESOSSADO proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem a vácuo de polietileno atóxica, transparente e resistente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Na embalagem deverá conter: a identificação do produto, peso, dados e marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e data de embalagem. Validade máxima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas ou com sinais de descongelamento. Deverá ser entregue em embalagens com peso líquido de 1 ou 2 Kg.

Dados

Data de homologação:	07/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP:	SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item:	26874730

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 00000000151714740001731000007202535
Quantidade: 800.00 **Unidade:** kg **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE
CNPJ: 29.474.674/0001-00 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 37,99

Órgão

MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAAE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAA / PRESUNTO COZIDO FATIADO: fatiado sem glúten - Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. - carne suína (pernil, paleta), água, amido, proteína isolada de soja, sal de cura, mistura de estabilizantes para conservas de carne, antioxidante, sal (cloreto de sódio), condimento para presunto, aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas e demais especificações técnicas do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, o produto entregue não poderá ter validade menor que seis meses.

Dados

Data de homologação: 10/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24948888
Identificação: 00000237362000109100001120255319848
Quantidade: 540.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ROGILSON MARTINS REIS
CNPJ: 00.140.966/0001-24 **Porte:** EPP

Item 17: CEBOLA BRANCA IN NATURA

Quantidade: 2400.0000 KG

Descrição:

CEBOLA BRANCA IN NATURA: Especificações: Com aspecto-bulbos firmes e catafilos compactos. O formato do bulbo é variável, cor própria, odor característico, sabor próprio. Fabricação: A cebola deverá ser entregue após a colheita, pois é considerada como alimento perecível, e não se conserva por longo período de tempo. Com prazo de validade de acordo com a legislações vigentes que não dispõem de prazo de validade determinado para hortifrutis como a cebola in natura. Embalagem: A embalagem primária deverá ser saco plástico reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado e identificado com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade e contendo, 20 Kg (vinte quilo) de peso líquido. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e / ou deterioração. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 7,00

Órgão

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural / CEBOLA COMUM(IN NATURA, TIPO BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

BEM DESENVOLVIDA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS APROPRIADAS.

Dados			
Data de homologação:	25/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	0
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000061253890001881000022202535493	Lote/Item:	25887348
Quantidade:	2000.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor	
Razão Social:	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO
CNPJ:	29.644.575/0001-29
Porte:	DEMAIS

Preço (PNCP) [2] **R\$ 6,50**

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural / CEBOLA COMUM(IN NATURA, TIPO BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS APROPRIADAS.

Dados			
Data de homologação:	25/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	0
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000062326150001201000022202535451	Lote/Item:	25887371
Quantidade:	3800.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor	
Razão Social:	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO
CNPJ:	29.644.575/0001-29
Porte:	DEMAIS

Preço (PNCP) [3] **R\$ 5,00**

Órgão

MUNICIPIO DE QUISSAMA MUNICIPIO DE QUISSAMA

Objeto

O presente Termo de Referencia tem como objetivo a aquisicao de generos alimenticios hortifrutigranjeiro considerando a demanda alimentar da Secretaria Municipal de Educacao no preparo e distribuicao gratuita de refeicao aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do municipio de Quissama atendidos no Programa Nacional de Alimentacao Escolar no ambito do PNAE.

Descrição

O presente Termo de Referencia tem como objetivo a aquisicao de generos alimenticios hortifrutigranjeiro considerando a demanda alimentar da Secretaria Municipal de Educacao no preparo e distribuicao gratuita de refeicao aos alunos matriculados na Red / CEBOLA BRANCA In Natura primeira qualidade tamanho de medio a grande casca integra sem fungos consistencia firme embalada adequadamente livre de residuos de fertilizantes sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente com ausencia de sujidades parasitas e larvas.

Dados			
Data de homologação:	25/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000315050270001601000141202425	Lote/Item:	26532172
Quantidade:	7000.00	Unidade:	KILO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor	
Razão Social:	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 47.206.779/0001-60 Porte: ME

Item 18: CENOURA CLASSE MÉDIA IN NATURA

Quantidade: 4400.0000 KG

Descrição:

CENOURA CLASSE MÉDIA IN NATURA: Especificações: Tipo especial, pesando entre 70 a 140 gramas, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal de colheita recente. Embalagem plástica contendo etiqueta com identificação de peso do produto.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 7,00

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / CENOURA

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597994
Identificação: 365476 37 3368
Quantidade: 3500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: NACIONAL **Modelo:** CENOURA

Fornecedor

Razão Social: C O NASCIMENTO EIRELI

CNPJ: 20.700.295/0001-16 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	9,60	9,60
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	9,90	7,00
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	11,90	7,40
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	18,00	18,00

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 7,45

Órgão

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - Fundo Municipal de Educação de Dois irmãos do Tocantins Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - Fundo Municipal de Educação de Dois irmãos do Tocantins

Objeto

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA OCORRER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO - ANO LETIVO 2025.

Descrição

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA OCORRER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES D / CENOURA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA TAMANHO UNIFORME MEDIANO, LAVADO. DEVERÁ APRESENTAR ODO AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 5,0 KG DE PESO LÍQUIDO.

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 12:35:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26592006
Identificação: 369643 42 356
Quantidade: 1500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: IN NATURA **Modelo:** KG

Fornecedor

Razão Social: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA
CNPJ: 41.479.872/0001-61 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA	41479872000161	12,99	7,45
2	GHL DA SILVA - ME	27311330000154	12,79	12,79
3	JAILSON ALMEIDA COELHO	03417092000106	13,00	7,99
4	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA	09912989000184	8,53	8,53

Preço (PNCP) [3] **R\$ 7,09**

Órgão

MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQUES

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital. / CENOURA MÉDIA DE PRIMEIRA 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26275775
Identificação: 00004100020000195100000620255376809
Quantidade: 6700.00 **Unidade:** KG **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 39.921.715 ADRIANE TOLENTINO PRUDENCIO
CNPJ: 39.921.715/0001-12 **Porte:** ME

Item 19: CHARQUE BOVINO

Quantidade: 1000.0000 KG

Descrição:

CHARQUE BOVINO: Especificações: Obtido de carne bovina, adicionado de cloreto de sódio e sais de cura, submetido a um processo de maturação e dessecagem. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a instrução normativa nº 22, de 31 de julho de 2000 do ministério da agricultura - ma. Característica: deverá ser da peça de carne bovina do tipo acém, produto cru, curado e dessecado; não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Embalagem: Embalagem primária deverá ser embalado a vácuo com plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 gramas.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 45,99**

Órgão

MUNICIPIO DE ALTO PARAISO MUNICIPIO DE ALTO PARAISO

Objeto

[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Descrição

[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES / CHARQUE BOVINO

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26230610
Identificação: 00063762025000142100001320255269934
Quantidade: 245.00 **Unidade:** KG **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: INOVACAO EIRELI ME
CNPJ: 19.634.357/0001-50 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 48,00**

Órgão

SECRETARIA EXECUTORA OPERACAO ACOLHIDA SECRETARIA EXECUTORA OPERACAO ACOLHIDA

Objeto

CHARQUE BOVINO EM MANTA KG

Descrição

CHARQUE BOVINO EM MANTA KG / Carnes de bovinos, salgadas/em salmoura/secas/defumadas

Dados

Data: 07/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 23919012
Identificação: 14250307442086000151550010000048461301731294 4846 7
Quantidade: 102.00 **Unidade:** KG **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J L C DE MELO
CNPJ: 07.442.086/0001-51 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3] **R\$ 47,20**

Órgão

MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA MUNICIPIO DE RIO PRETO DA EVA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Cestas básicas

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Cestas básicas / CHARQUE - bovino salgado, pacote com 1kg

Dados

Data de homologação: 22/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19995788
Identificação: 00000000046296970001151000016202410
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Pacote **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: UNION CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 06.052.321/0001-16 **Porte:** ME

Item 20: COLORÍFICO

Quantidade: 500.0000 KG

Descrição:

COLORÍFICO: Especificações: Descrição do produto: colorau (colorífico, urucum) em pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa com aspecto. Cor, odor e sabor próprios, isentos de materiais estranhos a sua espécie. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto; Peso líquido; Informações nutricionais; Número do lote. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. Embalagem: Embalagem primária: plástico atóxico contendo 100g cada

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

pacote. Embalagem secundária pacote termossoldado, resistente, contendo 1kg será considera imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 18,91**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE.

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE. / COLORIFICO EM PÓ

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25700138
Identificação: 00029505936000156100000220255484830
Quantidade: 500.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL
CNPJ: 14.359.146/0001-32 **Porte:** DEMAIS

Preço (PNCP) [2] **R\$ 15,77**

Órgão

MUNICIPIO DE BUJARU MUNICIPIO DE BUJARU

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR / COLORÍFICO: Corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega, FARDO COM ATÉ 30KG.

Dados

Data de homologação: 24/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 18701800
Identificação: 00000000051965630001101000035202415
Quantidade: 968.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: F VILHENA PEREIRA
CNPJ: 05.699.648/0001-11 **Porte:** ME

Preço (BLL) [3] **R\$ 23,96**

Órgão

MUNICIPIO DE LABREA MUNICIPIO DE LABREA

Objeto

Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentício da merenda escolar para atender a rede municipal de ensino.

Descrição

Colorífico de Urucum em Pó / Colorífico de Urucum em Pó

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 12:25:39 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 23990295

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 00000102025990202025PML9918991
Quantidade: 500.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: TRÊS CORAÇÕES **Modelo:** TRÊS CORAÇÕES

Fornecedor

Razão Social: IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR
CNPJ: 14.435.583/0001-98 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR - ME	14435583000198	23,96	23,96

Item 21: FARINHA DE MILHO

Quantidade: 2400.0000 UN

Descrição:

FARINHA DE MILHO: Especificações: Flocão, farinha flocada pré-cozida, produto obtido pela torração do grão de milho (Zea maya, L.), desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. Embalagem primária: embalagem plástica de 500 gramas. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 7,65**

Órgão

SUP. EST. DE LICITACAO SUP. EST. DE LICITACAO

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Vilhena, jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Vilhena - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

Descrição

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Vilhena, jurisdicionado à Superintendênci / Farinha De Milho

Dados

Data de homologação: 20/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26264737
Identificação: 00000000046964900001631000276202417
Quantidade: 1140.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: GILSON MONTEIRO DA SILVA
CNPJ: 63.615.058/0001-60 **Porte:** EPP

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 6,50**

Órgão

CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

Objeto

Aquisições de Gêneros Secos

Descrição

Farinha de milho / Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico,

Dados

Data de homologação: 03/06/2024 - 11:41:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 22459741
Identificação: GOVBR-134900047888205
Quantidade: 6141.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: YOKI **Modelo:** YOKI

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fornecedor

Razão Social: LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220
CNPJ: 31.099.961/0001-29 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	L J DA SILVA NASCIMENTO	31099961000129	41,00	6,50
2	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28388146000175	12,50	7,10
3	AGF EMPREENDIMENTOS LTDA	42564631000183	12,98	7,19
4	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS L	52955071000141	12,98	8,00
5	J L C DE MELO	07442086000151	12,98	8,50
6	E. B. DO CARMO LTDA	42343620000173	12,98	9,75
7	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	40892034000152	12,50	10,25
8	CELT INOVACOES COMERCIAL E VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L	50184462000184	12,97	12,97
9	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	01211241000142	12,98	12,98
10	40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS	40347392000184	12,98	12,98
11	J. G. DO PRADO NETO	37423804000103	12,98	12,98

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 6,50

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PA

Objeto

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Bonito/PA, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação

Descrição

Farinha De Milho / Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,

Dados

Data de homologação: 15/07/2024 - 16:26:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 21528327
Identificação: GOVBR-23900029804315
Quantidade: 9000.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: NUTRIVITA/ADRAM S/A INDUSTRIA E COMERCIO **Modelo:** QUILO

Fornecedor

Razão Social: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 04.470.529/0001-20 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PEG PAG LTDA	04470529000120	7,50	6,50
2	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	11215772000167	6,90	6,90
3	COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	24049957000190	23,38	23,38

Item 22: FARINHA DE TRIGO

Quantidade: 370.0000 KG

Descrição:

FARINHA DE TRIGO: Especificações: Tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária: embalagem plástica de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Fardo 10x1kg. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 6,09

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

Objeto

[LICITANET] - Formação de registro de preço para eventual aquisição de Cestas Básicas para população em situação de vulnerabilidade social do município de Nova Brasilândia DOeste-RO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Descrição

[LICITANET] - Formação de registro de preço para eventual aquisição de Cestas Básicas para população em situação de vulnerabilidade social do município de Nova Brasilândia DOeste-RO / FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26518775
Identificação: 00015884109000106100001820255441296
Quantidade: 300.00 **Unidade:** PCT **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA
CNPJ: 84.625.557/0001-08 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 7,00

Órgão

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI

Objeto

FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG

Descrição

FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG / Farinha de trigo

Dados

Data: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26306701
Identificação: 14250315316645000105550010000003731952999042 373 20
Quantidade: 10.00 **Unidade:** PCT **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NATHALIA SOARES BARROS LTDA
CNPJ: 15.316.645/0001-05 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 7,00

Órgão

COORDENACAO REGIONAL RORAIMA FUNAI COORDENACAO REGIONAL RORAIMA FUNAI

Objeto

FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG

Descrição

FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG / Farinha de trigo

Dados

Data: 10/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 24394069
Identificação: 14250315316645000105550010000003611420166525 361 28
Quantidade: 9.00 **Unidade:** PCT **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NATHALIA SOARES BARROS LTDA
CNPJ: 15.316.645/0001-05 **Porte:** EPP

Item 23: FARINHA DE TRIGO

Quantidade: 370.0000 KG

Descrição:

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

FARINHA DE TRIGO: Especificações: Tipo 1, sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária: embalagem plástica de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto.

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1] **R\$ 6,95**

Órgão

COORDENAÇÃO REGIONAL MEDIO PURUS/AM COORDENAÇÃO REGIONAL MEDIO PURUS/AM

Objeto

FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO

Descrição

FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO / Desperdícios de fios de algodão

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26889907
Identificação: 13250411824367000146550010000012681106097434 1268 22
Quantidade: 10.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANTONIO PINTO DE ALMEIDA
CNPJ: 11.824.367/0001-46 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 9,01**

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA / Farinha de Trigo sem Fermento - Especificação : Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido.

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26279644
Identificação: 00001681776000187100000820255448901
Quantidade: 100.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA
CNPJ: 30.520.834/0001-99 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 8,71**

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DO PARA - CAMPUS CASTANHAL INSTITUTO FEDERAL DO PARA - CAMPUS CASTANHAL

Objeto

FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1KG

Descrição

FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1KG / Farinha de trigo

Dados

Data: 17/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 22994006
Identificação: 15250122656435000121550010000026221252491530 2622 13
Quantidade: 200.00 **Unidade:** PT **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 22.656.435/0001-21 **Porte:** EPP

Item 24: FEIJÃO PRAIA

Quantidade: 1800.0000 KG

Descrição:

FEIJÃO PRAIA: Especificações: Pacote 1 Kg quilos: grupo I, classe cores tipo I, porção: 60g, (1/4 XÍCARA), constituído de no mínimo 90% de grãos na cor e característica à variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Com umidade máximo de 15%; impurezas e matérias estranhas 2%; valor energético: 210 kcal, carboidrato 40g, proteína 13g, gordura total 0,9 g, gordura saturada 0,3g, fibra alimentar 13g; gordura trans 0g, sódio 0 mg, colesterol 0g, cálcio 79mg, ferro 5,2mg. Embalado em saco de polietileno, atóxico, incolor, transparente, termossolado, resistente, reembalado em fardo plástico atóxico, incolor, termossolado ou lacrado com fita adesiva plastificada. Resistente, que suporte a manipulação, o transporte. As embalagens deverão conter código de barra, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 10,50

Órgão

MUNICIPIO DE TEFÉ MUNICIPIO DE TEFÉ

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. / FEIJÃO DE PRAIA TIPO 1

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26601910
Identificação: 00004426383000115100003320255233826
Quantidade: 3600.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: H. N. DIAS LTDA
CNPJ: 02.550.532/0001-28 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 8,98

Órgão

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA

Objeto

FEIJAO PRAIA 1KG TIA ELIZA

Descrição

FEIJAO PRAIA 1KG TIA ELIZA / feijões comuns, secos, em grãos

Dados

Data: 12/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 24440154
Identificação: 122503043984840001205500100003398311999601681 39831 4
Quantidade: 18.00 **Unidade:** UN1 **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: F. T. SILVA LTDA



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 04.398.484/0001-20 Porte: EPP

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 8,98

Órgão

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA

Objeto

FEIJAO PRAIA 1KG TIA ELIZA

Descrição

FEIJAO PRAIA 1KG TIA ELIZA / feijões comuns, secos, em grãos

Dados

Data: 12/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 24447049
Identificação: 12250304398484000120550010000398371999601626 39837 4
Quantidade: 18.00 Unidade: UN1 UF: AM
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: F. T. SILVA LTDA
CNPJ: 04.398.484/0001-20 Porte: EPP

Item 25: FEIJÃO PRETO

Quantidade: 720.0000 KG

Descrição:

FEIJÃO PRETO: Especificações: Feijão preto tipo 1. validade estampada na embalagem em local visível, embalagem integra. Apresentação 1 kg. Novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de validade de 3 meses na data de entrega.com registro no ministério da agricultura. Embalado em saco de polietileno, atóxico, incolor, transparente, termossolado, resistente, reembalado em fardo plástico atóxico, incolor, termossolado ou lacrado com fita adesiva plastificada. Resistente, que suporte a manipulação, o transporte. As embalagens deverão conter código de barra, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 9,99

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / FEIJÃO PRETO, tipo 1, pacote de 1kg cada, constituído de grão inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados e umidade, embalagem plástica resistente, atóxicas e transparente, prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro no ministério da agricultura

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 26597961
Identificação: 365476 56 3387
Quantidade: 1000.00 Unidade: UN UF: TO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: da mamee Modelo: KG

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA
CNPJ: 46.254.708/0001-70 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	12,80	9,99
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	12,95	10,65

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	13,99	10,29
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	25,00	25,00

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 8,90**

Órgão

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Objeto

FEIJAO PRETO, TIPO 1, PCT DE 01KG

Descrição

FEIJAO PRETO, TIPO 1, PCT DE 01KG / feijões comuns, secos, em grãos

Dados

Data: 02/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26905887
Identificação: 12250411338721000122550010000028741082810302 2874 4
Quantidade: 100.00 **Unidade:** PCT **UF:** AC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA
CNPJ: 11.338.721/0001-22 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 8,25**

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS 00028676 INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS 00028676

Objeto

FEIJAO PRETO KG

Descrição

FEIJAO PRETO KG / Feijão-adzuki (Phaseolus ou Vigna angularis), seco, para semeadura

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26894665
Identificação: 17250429324164000156550010000031121629347816 3112 2
Quantidade: 100.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M A DE P SILVA LTDA
CNPJ: 29.324.164/0001-56 **Porte:** EPP

Item 26: FEIJÃO RAJADO

Quantidade: 2400.0000 KG

Descrição:

FEIJÃO RAJADO: Especificações: Feijão rajado tipo 1. validade estampada na embalagem em local visível, embalagem integra. Apresentação 1 kg. Novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de validade de 3 meses na data de entrega.com registro no ministério da agricultura. Embalado em saco de polietileno, atóxico, incolor, transparente, termossolado, resistente, reembalado em fardo plástico atóxico, incolor, termossolado ou lacrado com fita adesiva plastificada. Resistente, que suporte a manipulação, o transporte. As embalagens deverão conter código de barra, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 6,80**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - A aquisição parcelada de oito mil (8.000) Cestas de Alimentos, para distribuir as famílias vulneráveis atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná, cada Cesta de Alimento deve conter os itens e quantidades embaladas em sacola resistente e transparentes

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

conforme cronograma de entrega em consonância com as especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório

Descrição

[LICITANET] - A aquisição parcelada de oito mil (8.000) Cestas de Alimentos, para distribuir as famílias vulneráveis atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná, cada Cesta de Alimento deve conter os itens e quantid / Feijão rajado- TIPO 1 (KG)

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26275082
Identificação: 00014113031000163100000820255415873
Quantidade: 16000.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA
CNPJ: 55.022.043/0001-60 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 13,00

Órgão

MUNICIPIO DE CODAJAS MUNICIPIO DE CODAJAS

Objeto

[LICITANET] - contratação emergencial de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas destinadas ao atendimento das comunidades afetadas pela estiagem no município. Essa contratação visa suprir a necessidade alimentar das famílias em situação de vulnerabilidade social, impactadas pela crise hídrica que comprometeu a produção local e o acesso a alimentos essenciais

Descrição

[LICITANET] - contratação emergencial de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas destinadas ao atendimento das comunidades afetadas pela estiagem no município. Essa contratação visa suprir a necessidade alimentar das famílias em situaç / Feijão Rajado, Tipo I, classe vermelho. Pacote de 1 kg.

Dados

Data de homologação: 07/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24955736
Identificação: 00004263331000175100001120255249665
Quantidade: 2742.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HENNIO BRASIL DA COSTA
CNPJ: 34.584.888/0001-79 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 9,40

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto

[LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ.

Descrição

[LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ. / FEIJÃO RAJADO TIPO CAVALO CLARO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS DE ATÉ 30 KG

Dados

Data de homologação: 20/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25605750
Identificação: 00017298800000133100001220245010816
Quantidade: 3240.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 29.117.875/0001-50 Porte: ME

Item 27: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Quantidade: 720.0000 UN

Descrição:

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: Especificações: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado. Embalagem primária: pacote contendo 100g do produto devendo estar intacta e bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias a partir da data de entrega do produto, prazo de validade e ingredientes.

Justificativas: -

Preço (Comprasnet) [1]

R\$ 6,00

Órgão

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto

Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios-estivas), para o fornecimento da alimentação escolar de qualidade, saudável e adequada aos alunos matriculados na rede municipal de ensino.

Descrição

Fermento / Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Dados

Data de homologação: 11/09/2024 - 12:00:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: Comprasnet Código do item: 459586 Lote/Item: 16
Identificação: Nº Pregão: 1592023 / UASG: 980301
Link da ata: http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?uasg=980301&co_no_uasg=980301&numprp=1592023&codigoModalidade=5&Seq=1
Quantidade: 1995.00 Unidade: Embalagem 100,00 G UF: RR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: OETKER-GROUP
Marca: DR. OETKER Modelo: UND

Fornecedor

Razão Social: R V RAMOS EIRELI
CNPJ: 34.802.595/0001-10 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	R N DA S BOTELHO LTDA	30190445000142	6,00	5,75
2	F.C COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	02361353000142	6,00	5,76
3	MEDEIROS E CASTRO LTDA	11404384000124	6,00	6,00
4	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	21776066000148	6,00	6,00
5	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	03402374000121	6,00	6,00
6	R V RAMOS LTDA	34802595000110	6,00	6,00
7	EDA COMERCIO E SERVICO LTDA	39991321000130	6,00	6,00
8	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DES	63736151000122	6,00	6,00

Preço (BNC) [2]

R\$ 7,04

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G / Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:39 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BNC Código do item: - Lote/Item: 24157404

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 000820250079920250217019942991
Quantidade: 800.00 **Unidade:** unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: APTI **Modelo:** APTI, validade da proposta 90

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		7,07	7,07
2	PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA		7,00	7,00
3	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	7,07	7,07
4	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	7,07	7,07
5	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	49418659000151	7,04	7,04

Preço (PNCP) [3]

R\$ 7,04

Órgão

MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ / FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25715345
Identificação: 00000000832114330001131000008202542
Quantidade: 800.00 **Unidade:** unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Item 28: FÍGADO BOVINO

Quantidade: 1400.0000 KG

Descrição:

FÍGADO BOVINO: Especificações: Limpo, sendo cada peça acondicionada em embalagem de no máximo 5kg, contendo características do produto. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif), estadual (sie) ou municipal (sim). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 15,09

Órgão

CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA

Objeto

FIGADO BOVINO RESF ATEND KG

Descrição

FIGADO BOVINO RESF ATEND KG / miudezas comestíveis de bovino, congeladas

Dados

Data: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26473488
Identificação: 13250345543915028434550020000997101000774754 99710 19

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Quantidade: 0.42 **Unidade:** KG0001 **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 45.543.915/0284-34 **Porte:** DEMAIS

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 14,12

Órgão

CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA

Objeto

FIGADO BOVINO CONG FRAC KG

Descrição

FIGADO BOVINO CONG FRAC KG / Fígados de bovino, congelados

Dados

Data: 15/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26293721
Identificação: 13250345543915010063550020000930481238377755 93048 63
Quantidade: 10.00 **Unidade:** KG0001 **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 45.543.915/0100-63 **Porte:** DEMAIS

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 14,12

Órgão

CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA

Objeto

FIGADO BOVINO CONG FRAC KG

Descrição

FIGADO BOVINO CONG FRAC KG / Fígados de bovino, congelados

Dados

Data: 15/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26293722
Identificação: 13250345543915010063550020000930481238377755 93048 64
Quantidade: 8.00 **Unidade:** KG0001 **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 45.543.915/0100-63 **Porte:** DEMAIS

Item 29: FILÉ DE PEIXE

Quantidade: 2170.0000 KG

Descrição:

FILÉ DE PEIXE: Especificações: Limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem primária: polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 54,50



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / Peixe em filés, tipo tilápia limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, sem espinha, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 Kg contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597976
Identificação: 365476 103 3434
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MARICEIA **Modelo:** MARICEIA

Fornecedor

Razão Social: 29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE
CNPJ: 29.474.674/0001-00 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	78,00	59,90
2	29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE	29474674000100	59,99	54,50
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	110,00	77,00
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	95,00	95,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 54,50

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / Peixe em filés, tipo tilápia limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, sem espinha, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 Kg contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 07/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26874793
Identificação: 00000001517147400017310000072025103
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 29.474.674/0001-00 Porte: ME

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 51,00

Órgão

ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ADEUV.O.M./FILADELFIA/TO ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ADEUV.O.M./FILADELFIA/TO

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para alunos da Escola Estadual Adeuvaldo de Oliveira Moraes, para o ano de 2025.

Descrição

Peixe in natura / Peixe In Natura Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)

Dados

Data de homologação: 30/01/2025 - 10:56:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 23699281
Identificação: GOVBR-57900019287435
Quantidade: 1119.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: IN NATURA **Modelo:** IN NATURA

Fornecedor

Razão Social: EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

CNPJ: 46.042.752/0001-16 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	E X DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA XAVIER	46042752000116	70,00	51,00
2	DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	52,00	52,00
3	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11068908000153	103,33	78,89
4	SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	103,33	79,89
5	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34573762000107	103,33	91,00
6	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21728143000194	95,00	95,00
7	D S S SILVA VAREJISTA LTDA	04197718000170	103,33	103,33
8	M H S SANTIAGO LTDA	27061896000175	103,33	103,33
9	21.660.137 ADILSON DE MORAES SILVA	21660137000142	105,00	105,00
10	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	105,80	105,80

Item 30: FÓRMULA INFANTIL

Quantidade: 60.0000 UN

Descrição:

FÓRMULA INFANTIL: Especificações: Fórmula infantil em pó, elementar para crianças até 3 anos de idade. Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância (0 a 36 meses), destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose, a base de aminoácidos livres, acionada de DHA e ARA, com TCM, isenta de proteína láctea, galactose, frutose, sacarose e glúten. Fórmula infantil em pó, elementar, nutricionalmente completa para lactentes desde o nascimento e crianças de primeira infância com alergias alimentares, contendo fonte proteica 100% de a.a. livres, fonte de carboidrato 100% xarope de glicose, suplementada com ARA e DHA, com TCM, vitaminas e minerais de acordo com IDR, isento de Lactose, sacarose e glúten. Embalagem primária: lata com 400 gramas, Embalagem secundária: caixa resistente com 12 latas

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 38,20

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS

Objeto

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

Descrição

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR / FÓRMULA INFANTIL, Aplicação: para lactentes, Composição: a base de leite de vaca, Aspecto Físico: pó, Faixa Etária: 0 a 06 meses, Característica(s) Adicional(is): normocalórica, aprovado pelo Codex Alimentarius FAO/OMS, Unidade de Fornecimento: lata com 400g.

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25743096
Identificação: 00000000007583812000156100000120251

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Quantidade: 4800.00 **Unidade:** lata **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO RODRIGUES LTDA
CNPJ: 00.835.261/0006-36 **Porte:** DEMAIS

Preço (eCompras/AM) [2]

R\$ 41,45

Órgão

CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE NUTRIÇÃO - PE 111/24

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE NUTRIÇÃO - PE 111/24 / FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, de seguimento para lactentes no 2º semestre de vida, a base de proteína láctea, LCPUFAS, prebióticos, e maior quantidade de proteína do soro em relação à caseína. Isento de soja; Apresentação: 1 EMBALAGEM COM 800g ou 2 EMBALAGENS COM 400g. Referências: NAN 2 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 2 OU EQUIVALENTE.

Dados

Data de homologação: 06/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: eCompras/AM **Código do item:** - **Lote/Item:** 20396768
Identificação: 24171499124807990994
Quantidade: 13000.00 **Unidade:** unidade **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: eCompras/AM Não disponibiliza essa informação.
Marca: Nestlé **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.900.036/0001-73 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 41,45

Órgão

CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS

Objeto

Aquisição de Gêneros de Nutrição

Descrição

Aquisição de Gêneros de Nutrição / (ID-124807) FORMULA INFANTIL EM PO, de seguimento para lactentes no 2º semestre de vida, a base de proteína láctea, LCPUFAS, prebióticos, e maior quantidade de proteína do soro em relação à caseína. Isento de soja; Apresentação: 1 EMBALAGEM COM 800g ou 2 EMBALAGENS COM 400g. Referências: NAN 2 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 2 OU EQUIVALENTE.

Dados

Data de homologação: 22/04/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 21420916
Identificação: 00000000003930106000182100008320244
Quantidade: 13000.00 **Unidade:** unidade **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.900.036/0001-73 **Porte:** EPP

Item 31: FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECOXA

Quantidade: 1200.0000 KG

Descrição:

FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECOXA: Especificações: Coxa e sobrecoxa de frango, congelado ou resfriado, de boa qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes, bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, SIE OU SIM), data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega e data de validade. Embalagem primária: Plástica, atóxica, termossoldado, resistente, de até 1kg. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente com até 15kg.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 12,94**

Órgão

Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS. / FRANGO DE GRANJA (COXA E SOBRECOXA CONGELADO, cortes contendo apenas coxa e sobrecoxa congelado. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacote de 1kg, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses a partir da entrega.

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 12:44:49 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24719743
Identificação: 367999 52 439
Quantidade: 1100.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: BONASA **Modelo:** BONASA

Fornecedor

Razão Social: VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.188.247/0001-23 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	42188247000123	22,40	12,94
2	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	17930584000105	21,35	13,97
3	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	36118557000179	19,90	19,90
4	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA	09912989000184	18,90	13,29
5	LEMES E LEMES LTDA	13437081000133	18,25	12,95

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 10,89**

Órgão

ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.GETULIO VARGAS ARAGOMINA ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.GETULIO VARGAS ARAGOMINA

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na unidade escolar no ano de 2025 do Colégio Estadual Getúlio Vargas de Aragominas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento conforme Termo de Referência.

Descrição

Carne de ave in natura / Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso

Dados

Data de homologação: 13/02/2025 - 08:15:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 23708715
Identificação: GOVBR-2190001929117520250213T081500
Quantidade: 195.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: BONASA **Modelo:** BONASA

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO LIDER LTDA
CNPJ: 13.892.227/0001-30 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
---	-----------	------	---------------	-------------

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

1	SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	20,30	10,89
2	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34573762000107	20,30	10,90
3	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21728143000194	12,00	10,98
4	DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	10,99	10,99
5	E X DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA XAVIER	46042752000116	16,00	11,00
6	ARAUJO & MORAIS LTDA	04049025000130	11,09	11,09
7	M H S SANTIAGO LTDA	27061896000175	20,30	11,50
8	D S S SILVA VAREJISTA LTDA	04197718000170	15,99	15,99
9	NUNES E VILHENA DISTRIBUIDORA LTDA	50139895000118	16,98	16,98
10	DISTRIBUIDORA J OLIVEIRA LTDA	09536683000170	20,30	20,30
11	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	20,95	20,95

Preço (PNCP) [3]

R\$ 17,54

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME / FRANGO - CORTE COXA E SOBRECOXA SEM TEMPERO CONGELADO COM PELE COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS SEM MANCHAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM BANDEJA 1KG.

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25919016
Identificação: 00037421039000192100000220255394327
Quantidade: 380.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA
CNPJ: 30.300.327/0001-40 **Porte:** ME

Item 32: FRANGO CONGELADO FILÉ DO PEITO

Quantidade: 1000.0000 KG

Descrição:

FRANGO CONGELADO FILÉ DO PEITO: Especificações: Filé de peito de frango, congelado ou resfriado, de boa qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes, bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, SIE OU SIM), data de fabricação até 30 dias anteriores à data de entrega e data de validade. Embalagem primária: Plástica, atóxica, termossoldado, resistente, de até 1kg. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente com até 15kg.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 21,00

Órgão

Prefeitura Municipal Lavandeira - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal Lavandeira - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA TO.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA TO. / FILÉ DE PEITO 1 KG- CARNE CONGELADO DE FRANGO, SEM OSSOS, FILÉ DE PEITO NÃO CONTÉM GLÚTEN, BAIXO TEOR DE GORDURA EM PACOTES DE 01 KG

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 08:16:58 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25788940
Identificação: 365501 52 655
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: SUPER FRANGO / SUPER FRANGO **Modelo:** PACOTE

Fornecedor

Razão Social: RJ MURTA SOLUCOES LTDA
CNPJ: 49.239.488/0001-01 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	LA CARNEARIA LTDA	10430592000135	34,30	22,00
2	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	49239488000101	34,45	21,00
3	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	34,20	22,90
4	Comercial de Secos e Molhados Nova Esperança Ltda	01677269000170	25,90	25,90

Preço (PNCP) [2]

R\$ 24,89

Órgão

MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAAE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAA / FILÉ DE PEITO FRANGO semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. sem manchas e parasitas. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,2 a 1,8 kg. contendo sif/dipoa. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20 kg de peso. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito

Dados

Data de homologação: 10/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24948819
Identificação: 00000237362000109100001120255319942
Quantidade: 750.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ROGILSON MARTINS REIS
CNPJ: 00.140.966/0001-24 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 23,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS DO TOCANTINS - TO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS DO TOCANTINS - TO

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa(s) para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar-PNAE, da Secretária Municipal de Educação de Divinópolis do Tocantins-TO.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa(s) para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar-PNAE, da Secretária Municipal de Educação de Divinópolis / FILÉ DE PEITO DE FRANGO sem osso congelado, Frango de granja, cortes contendo apenas filé de peito congelados, amarelo-rosada, não pegajoso, sem escurecimentos e manchas esverdeadas ou de qualquer outra cor. Congelada (até 12°C) resfriada (0° a 4°C). Apresentar-se congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, kg, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.

Dados			
Data de homologação:	07/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00030705839000196100000120255290214	Lote/Item:	24967098
Quantidade:	4000.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	TO
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	Valor do frete:	R\$ 0,00
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI		
CNPJ:	42.188.247/0001-23	Porte:	EPP

Item 33: FRANGO CONGELADO INTEIRO

Quantidade: 7000.0000 KG

Descrição:

FRANGO CONGELADO INTEIRO: Especificações: Possui carne de coloração branca. A carne de frango fornece nutrientes necessários em dietas equilibradas. Proteínas, lipídios, vitaminas e minerais encontrados na composição da carne variam de acordo com a raça, idade e condições higiênicas do animal. Embalagem: Embalados individualmente em saco plástico, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto, sem tempero, consistência firme, não amolecida, cor e odor característico, cor amarela-rosa, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro agradável e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (sif), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 24,15**

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME / FRANGO - INTEIRO EM PEÇA SEM TEMPERO CONGELADO COM VALIDADE 12 MESES COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS SEM MANCHAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO.

Dados			
Data de homologação:	18/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00037421039000192100000220255394329	Lote/Item:	25919254
Quantidade:	365.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	TO
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	Valor do frete:	R\$ 0,00
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	SUPER COMPLETÃO LTDA		
CNPJ:	54.169.928/0001-23	Porte:	ME

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 22,50**

Órgão

ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.P.J.BARROS DE XAMBIOÁ ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.P.J.BARROS DE XAMBIOÁ

Objeto

Solicitar alimentos para alimentação escolar da Unidade Escolar em questão para os alunos matriculados no ano de 2025.

Descrição

Carne de ave in natura / Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 25/02/2025 - 08:30:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 24499686
Identificação: GOVBR-3290001929223520250225T083000
Quantidade: 440.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: LAR **Modelo:** LAR

Fornecedor

Razão Social: THAMIPE LTDA
CNPJ: 11.068.908/0001-53 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11068908000153	28,00	22,50
2	F E DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ESTRELA GUIA	46368319000175	25,00	22,99
3	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21728143000194	24,00	24,00
4	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34573762000107	28,00	25,49
5	D S S SILVA VAREJISTA LTDA	04197718000170	25,99	25,99
6	DISTRIBUIDORA J OLIVEIRA LTDA	09536683000170	26,00	26,00

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 21,25

Órgão

ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição

Carne De Ave In Natura / Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Dados

Data de homologação: 03/02/2025 - 16:28:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 23700004
Identificação: GOVBR-29900019291815
Quantidade: 533.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: BONASA **Modelo:** BONASA

Fornecedor

Razão Social: 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA
CNPJ: 45.893.441/0001-06 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	45893441000106	25,30	21,25
2	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	26,18	26,18

Item 34: LEITE DE COCO

Quantidade: 1440.0000 UN

Descrição:

LEITE DE COCO: Especificações: Leite de coco tradicional é a emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera) por processos mecânicos adequados. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução CNNPA nº 12, de 1978 da ANVISA/MS e Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005. Característica cor branco-leitosa, odor próprio, não rançoso, sabor próprio, não rançoso, ausência de sujidades, parasitos e larvas. Fabricação o produto deverá ser entregue com prazo máximo de 30 (trinta) dias da data de fabricação com validade de acordo com o fabricante. Embalagem: Embalagem primária deverá ser em embalagem plástica atóxica, resistente e transparente, contendo peso líquido de 500ml (quinhentos mililitros). A embalagem secundária deverá ser caixa de papelão reforçada ou envolvida em material plástico transparente e resistente, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e / ou deterioração. Rotulagem: O

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

produto deverá ser rotulado de acordo com o Regulamento vigente (Portaria nº 371, de 04/09/97 Regulamento Técnico para Rotulagem de Alimentos Ministério da Agricultura e do Abastecimento, Brasil). O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara e indelével, as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; lista de ingredientes; conteúdos líquidos; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; número do lote; avaliação nutricional.

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1] **R\$ 6,59**

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Objeto

LEITE DE COCO, LITRO

Descrição

LEITE DE COCO, LITRO / Sucos (sumo) de outras frutas, não fermentado, sem adição de açúcar

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26896632
Identificação: 15250426892930000190550010000026241269997582 2624 2
Quantidade: 68.00 **Unidade:** LITRO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 26.892.930/0001-90 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 5,98**

Órgão

MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES

Objeto

LEITE COCO FREDAO PET 200ML

Descrição

LEITE COCO FREDAO PET 200ML / Sucos (sumo) de outras frutas, não fermentado, sem adição de açúcar

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26895693
Identificação: 35250407836855000104550020000024201748927614 2420 6
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: WCT COMERCIO LTDA
CNPJ: 07.836.855/0001-04 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 5,00**

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS 00028676 INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS 00028676

Objeto

LEITE DE COCO

Descrição

LEITE DE COCO / Sucos (sumo) de outras frutas, não fermentado, sem adição de açúcar

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26894691

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 17250429324164000156550010000031121629347816 3112 28
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M A DE P SILVA LTDA
CNPJ: 29.324.164/0001-56 **Porte:** EPP

Item 35: LEITE DE SOJA

Quantidade: 120.0000 UN

Descrição:

LEITE DE SOJA: Especificações: Composição mínima de ingredientes: Alimento com proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de magnésio, vitaminas: A, B12, B6, D, ácido fólico. Embalagem primária caixa contendo 1litro. Embalagem secundária: Caixa de papelão.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 13,50

Órgão

SUP. EST. DE LICITACAO SUP. EST. DE LICITACAO

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Candeias, Distrito do Triunfo e Itapuã do Oeste, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Porto Velho - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Candeias, Distrito do Triunfo e Itapuã do Oeste, jurisdicionado à Coordenadoria Re / Leite Soja

Dados

Data de homologação: 21/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25488640
Identificação: 00000000046964900001631000185202428
Quantidade: 4917.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 24.900.336/0001-79 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 9,40

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios Dietoterápicos e Materiais Descartáveis, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição

Aquisição de Gêneros Alimentícios Dietoterápicos e Materiais Descartáveis, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. / Leite Soja

Dados

Data de homologação: 18/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23241438
Identificação: 00000000003944520001031020445202427
Quantidade: 200.00 **Unidade:** Embalagem 1,00 L **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Razão Social: GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI
CNPJ: 39.754.482/0001-00 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 9,99

Órgão

MUNICIPIO DE DOM ELISEU MUNICIPIO DE DOM ELISEU

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETÁRIAS E FUNDOS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRET / LEITE DE SOJA

Dados

Data de homologação: 28/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26090796
Identificação: 00000000229536810001451000030202435
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: G. CASTRO LIMA LTDA
CNPJ: 26.906.314/0001-41 **Porte:** ME

Item 36: LEITE EM PÓ DESNATADO

Quantidade: 250.0000 UN

Descrição:

LEITE EM PÓ DESNATADO: Especificações: Composição mínima de Ingredientes: leite desnatado. Acondicionado em recipiente hermético de sacos aluminizados contendo informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: Pacotes com capacidade para peso líquido de 200 gramas. Rotulado de acordo com a legislação vigente. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 12,14

Órgão

MUNICIPIO DE MOCAJUBA MUNICIPIO DE MOCAJUBA

Objeto

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUÍ/PA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS.

Descrição

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUÍ/PA, DESTINADO A ATENDER AS / LEITE EM PÓ DESNATADO

Dados

Data de homologação: 06/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26267405
Identificação: 00000000058467040001011000023202562
Quantidade: 3500.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 9,37

Órgão

MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA DE PEDRAS/PA (FMAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS VINCULADOS

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA DE PEDRAS/PA (FMAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS VIN / LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Dados

Data de homologação: 17/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19999599
Identificação: 00000000051324360001581000042202442
Quantidade: 600.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DIEGO TAVARES DE SOUZA
CNPJ: 41.415.221/0001-08 **Porte:** EPP

Preço (BNC) [3]

R\$ 13,00

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto

Registro de Preço para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar para atender os estudantes matriculados nas unidades escolares pertencentes ao sistema municipal de educação de aliança do Tocantins/TO, c

Descrição

LEITE EM PÓ DESNATADO / LEITE EM PÓ DESNATADO

Dados

Data de homologação: 30/01/2025 - 08:57:52 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 23026790
Identificação: 0012024FME990492024FME99899989
Quantidade: 80.00 **Unidade:** Lata de 400g **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: ITALAC **Modelo:** ITALAC

Fornecedor

Razão Social: C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 41.239.461/0001-07 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	54.126.427 WALISSON GOMES DA SILVA	54126427000160	26,50	26,50
2	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138	26,50	26,50
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	26,50	26,50
4	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	26,50	26,50
5	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	42188247000123	27,30	27,30
6	WM COMERCIAL LTDA	26814906000133	13,99	13,99
7	TATIANE SOUSA DIAS 05189732126	45748607000192	26,50	26,50
8	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	13,00	13,00
9	WESLEY AGUIAR DA LUZ	37779310000166	26,50	26,50

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

10	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	26,50	26,50
11	IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	26,50	26,50

Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Quantidade: 13750.0000 PT

Descrição:

LEITE EM PÓ INTEGRAL: Especificações: Descrição do produto: Produto desidratado constituído por leite em pó integral instantâneo obtido a partir da liofilização do leite de vaca in natura contendo no mínimo 10 vitaminas e mineral (vitaminas A, C, D, B1, B2, B6, B12, H, PP, Ácido Fólico e minerais: Ferro, Iodo e Zinco). Formulado à partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, ou seja, não deverá conter substâncias estranhas à sua constituição normal, ou seja, isento de matérias terrosas e parasitas. O produto deverá estar isento de açúcar e glúten na composição. O produto poderá ser adicionado de lecitina de soja. Composição média em 100g de produto em pó: 37g de carboidrato, 27g de proteínas, 26g de lipídios, b) Rendimento: Por quilo: 37 porções de 200ml. / Per capita: 27g para preparo de 200ml. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; componentes do produto; peso líquido; informações nutricionais. Número de registro do produto no órgão competente; número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. Embalagem: embalagem primária - Saco de polietileno metalizado flexível, atóxico e resistente, fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal que veda hermeticamente de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo o seu prazo de validade. Pacotes com capacidade para peso líquido de 400 gramas. Rotulado de acordo com a legislação vigente. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (BLL) [1]

R\$ 25,29

Órgão

MUNICIPIO DE LABREA MUNICIPIO DE LABREA

Objeto

Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentício da merenda escolar para atender a rede municipal de ensino.

Descrição

Leite pó Integral 400g / Leite pó Integral 400g

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 12:25:39 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 23990344
Identificação: 00000102025990202025PML9922991
Quantidade: 29050.00 **Unidade:** PCT **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: DULEIT **Modelo:** DULEIT

Fornecedor

Razão Social: IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR
CNPJ: 14.435.583/0001-98 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR - ME	14435583000198	25,29	25,29

Preço (PNCP) [2]

R\$ 17,50

Órgão

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS

Objeto

Registro de preços para Contratação, mediante Sistema de Registro de Preços, de fornecimento de gêneros alimentícios, descartáveis e carga de gás liquefeito de petróleo (GLP).

Descrição

Registro de preços para Contratação, mediante Sistema de Registro de Preços, de fornecimento de gêneros alimentícios, descartáveis e carga de gás liquefeito de petróleo (GLP). / Leite em pó integral, pacote contendo 400 g

Dados

Data de homologação: 25/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26164911
Identificação: 00000453082000014610000022025150001

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Quantidade: 30000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: N F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 04.941.705/0001-64 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 19,50

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/ / LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação: contendo no mínimo 26 de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo ministério da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200 gr. Fardo com até 10 kg.

Dados

Data de homologação: 03/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24983160
Identificação: 00013810386000149100000120255209542
Quantidade: 15000.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA
CNPJ: 43.825.796/0001-24 **Porte:** EPP

Item 38: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Quantidade: 60.0000 UN

Descrição:

LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Especificações: Leite UHT sem lactose (0%), indicado para crianças com intolerância a lactose. O produto deve apresentar cor branca interior e sabor característico. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Embalagem primária: embalagem de 400g. Embalagem secundária: Caixas de papelão resistente.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 24,40

Órgão

Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Dianópolis - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE - fortificado com enzimas lactase, minerais, vitaminas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data de entrega. Embalagem de 400gr.

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 11:01:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597908

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Identificação: 365476 79 3410
Quantidade: 300.00
Ajuste de frete: Não se aplica
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: ITAMBE
Unidade: PT
Valor do frete: R\$ 0,00
UF: TO
Modelo: ITAMBE

Fornecedor

Razão Social: J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 48.777.300/0001-08
Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	49,00	49,00
2	C O NASCIMENTO LTDA	20700295000116	36,50	36,50
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	49,90	24,40
4	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	45,00	45,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 30,70

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO -FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS - TO -FME

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL) DE SANT / LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE 400G INSTANTÂNEO, FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 3 MESES, A PARTIR DA DATE DE ENTREGA E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00
Fonte: PNCP
Identificação: 00030068329000155100000120255395006
Quantidade: 120.00
Ajuste de frete: Não se aplica
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: -
Modalidade: 5
Código do item: -
Unidade: PC
Valor do frete: R\$ 0,00
Modelo: -
SRP: SIM
Lote/Item: 25734476
UF: TO

Fornecedor

Razão Social: SUPER COMPLETAAO LTDA
CNPJ: 54.169.928/0001-23
Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 28,90

Órgão

MUNICIPIO DE CODAJAS MUNICIPIO DE CODAJAS

Objeto

[LICITANET] - Formação de Registro de Preços para a Eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento contínuo de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede pública municipal de Codajás-AM. A contratação visa atender as necessidades das escolas municipais, tanto na zona urbana quanto na zona rural, garantindo refeições balanceadas e adequadas às exigências nutricionais dos alunos, conforme especificações constantes no Termo de Referência

Descrição

[LICITANET] - Formação de Registro de Preços para a Eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento contínuo de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede pública municipal de Codajás-AM. A contratação visa atender / Leite sem Lactose - Em pó, acondicionado em lata de aproximadamente 380g x 24 latas, contendo prazo de validade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sem alterações de cor, aroma e sabor característicos proprio para o consumo humano, as latas devem ser entregues sem apresentar furos, amassados ou qualquer dano que comprometa a qualidade do produto.

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 - 00:00:00
Modalidade: 5
SRP: SIM

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24911771
Identificação: 00004263331000175100001520255294677
Quantidade: 480.00 **Unidade:** Lata **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.153.737/0001-38 **Porte:** EPP

Item 39: LINGUIÇA CALABRESA

Quantidade: 150.0000 KG

Descrição:

LINGUIÇA CALABRESA: Especificações: Produzida com carne suína de primeira qualidade, com baixo teor de gordura. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em Vigor e Ministério de Agricultura. Embalagem à vácuo de no máximo até 2,5 Kg, contendo carimbo do S.I.F ou S.I.E. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 26,89

Órgão

Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS

Objeto

Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Educação do município de Ponte Alta do Tocantins-TO, Escola Municipal Santa Tereza, Escola Municipal, CEM Sabino Ferreira Medeiros, Escola Municipal de Educação Básica Cleyton Maia Barros, CMEI Recanto do Saber e Creche Proinfância Profª Adelaide Aires da Silva Barros.

Descrição

Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Educação do município de Ponte Alta do Tocantins-TO, Escola Municipal Santa Tereza, Escola Municipal, CEM Sabino Ferreira Medeiros, Escola Municipal de Educaçã / Linguixa (tipo calabresa) de primeira linha, embalagem à vácuo de 1kg, embalagem resistente e transparente, como etiqueta de pesagem, e prazo de validade no mínimo semanal. Certificado de Inspeção Sanitária. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 13:47:54 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26597304
Identificação: 369004 56 61
Quantidade: 250.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: DÁLIA **Modelo:** DÁLIA

Fornecedor

Razão Social: VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.188.247/0001-23 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	51866043000195	43,65	43,65
2	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	42188247000123	43,00	26,89
3	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48777300000108	43,65	43,65
4	MERCADO E PANIFICADORA SABOR DO JALAPAO LTDA	20825955000195	43,55	29,95
5	JOSE FRANCISCO DE SOUZA - O GOIANO	04933882000107	32,50	32,50
6	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	29,98	29,98
7	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	43,65	43,65
8	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	36118557000179	43,65	27,90
9	BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	37165824000121	43,65	27,99
10	IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	43,60	43,60

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 18,40

Órgão

SECRETARIA EXECUTIVA OPERACAO ACOLHIDA SECRETARIA EXECUTIVA OPERACAO ACOLHIDA

Objeto

Carnes salgadas, mix ingredientes para feijoada, ingredientes: linguica tipo calabresa, lombo, pes suinos e bacon.

Descrição

Carnes salgadas, mix ingredientes para feijoada, ingredientes: linguica tipo calabresa, lombo, pes suinos e bacon. / Enchidos e produtos semelhantes, de carne, de miudezas ou de sangue; preparações alimentícias à base de tais produtos

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26883542
Identificação: 14250424565031000158550010000033471613649168 3347 17
Quantidade: 25.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.565.031/0001-58 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 18,00

Órgão

BASE AEREA DE MANAUS BASE AEREA DE MANAUS

Objeto

LINGUICA CALABRESA

Descrição

LINGUICA CALABRESA / Enchidos e produtos semelhantes, de carne, de miudezas ou de sangue; preparações alimentícias à base de tais produtos

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26877004
Identificação: 13250402377254000159550010000130231457319632 13023 1
Quantidade: 200.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA
CNPJ: 02.377.254/0001-59 **Porte:** EPP

Item 40: MAÇÃ IN NATURA NACIONAL (Fuji)

Quantidade: 3600.0000 KG

Descrição:

MAÇÃ IN NATURA NACIONAL (Fuji): Especificações: Limpas de boa qualidade, sem defeito, pouco maduro, que apresentem tamanho nº 180, uniformes. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: Caixa de papelão resistente.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 12,50

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DIANÓPOLIS - TO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. / MAÇA (KG) - nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Dados			
Data de homologação:	07/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000151714740001731000007202585	Lote/Item:	26874790
Quantidade:	5000.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA
CNPJ: 46.254.708/0001-70 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2] R\$ 14,00

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM FUNCAO DA MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR- PNAE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM FUNCAO DA MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR- PNAE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA / MACA INTEGRAS NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTEGRAS FIRMES E SEM MANCHAS.

Dados			
Data de homologação:	27/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000058545340001071000108202520	Lote/Item:	24960190
Quantidade:	5000.00	Unidade:	Quilo
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

Razão Social: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI
CNPJ: 31.552.803/0001-82 Porte: ME

Preço (PNCP)[3] R\$ 14,00

Órgão

MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS. / Maça nacional in natura, sem apresentar avarias de casca. Fresca com grau de maturação adequada para consumo. Isento de lesões de origem física/ mecânica/ biológica, material terroso, sujidades ou corpo estranho aderido à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitos e larvas.

Dados			
Data de homologação:	18/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00063762074000185100001020255218634	Lote/Item:	24971426
Quantidade:	2840.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Razão Social: J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 28.403.068/0001-30 **Porte:** ME

Item 41: MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN

Quantidade: 200.0000 PT

Descrição:

MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN: Especificações: Ingredientes: Farinha de arroz, emulsificantes, ovos e corantes naturais. Isento de glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, fragilidade à pressão dos dedos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, Prazo de Validade: Mínimo de 5 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem primária: polietileno atóxico transparente, contendo 500g. Embalagem secundária: Plástico resistente.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 8,50**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA GARANTIR A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, E O PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEA/PA, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA GARANTIR A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, E O PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEA/PA, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS PE / MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO ESPAGUETE

Dados

Data de homologação: 05/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 18686111
Identificação: 00000000102217860001201000020202475
Quantidade: 80.00 **Unidade:** pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
CNPJ: 34.835.918/0001-72 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[2] **R\$ 8,49**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO-PA

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRES / MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO ESPAGUETE

Dados

Data de homologação: 04/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 18686234
Identificação: 00000001022178600012010000272024262
Quantidade: 1700.00 **Unidade:** unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: O S DE FREITAS LTDA
CNPJ: 05.746.851/0001-00 **Porte:** EPP



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Preço (PNCP) [3]

R\$ 7,30

Órgão

MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO-PA

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRES / MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO ESPAGUETE

Dados

Data de homologação: 04/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 18686385
Identificação: 00000001022178600012010000272024260
Quantidade: 470.00 **Unidade:** pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: O S DE FREITAS LTDA
CNPJ: 05.746.851/0001-00 **Porte:** EPP

Item 42: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Quantidade: 6000.0000 PT

Descrição:

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Especificações: Macarrão tipo espaguete a base de farinha de trigo enriquecido com ferro, com ovos, deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 400g, esta deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto de acordo com as especificações da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente.

Justificativas: -

Preço (BNC) [1]

R\$ 6,89

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G / Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:40 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 24157415
Identificação: 000820250079920250217019959991
Quantidade: 5500.00 **Unidade:** pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: RICOSA **Modelo:** RICOSA, validade da

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Propostas

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	REDENCAO, NEGOCIOS LTDA		6,97	6,97
2	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		6,98	6,98
3	PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA		5,00	5,00
4	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		6,98	6,98
5	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	6,94	6,94
6	SEVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	50952151000118	6,98	6,98
7	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	6,90	6,90
8	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	49418659000151	6,89	6,89

Preço (PNCP) [2] **R\$ 6,89**

Órgão

MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ / MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25715498
Identificação: 00000000832114330001131000008202559
Quantidade: 5500.00 **Unidade:** pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3] **R\$ 6,42**

Órgão

MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação / Macarrão c/ sêmola, tipo espaguete, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega

Dados

Data de homologação: 28/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25643688
Identificação: 00000000058499550001311000011202461
Quantidade: 3048.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R C R COUTINHO LTDA
CNPJ: 11.215.772/0001-67 **Porte:** ME

Item 43: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Quantidade: 600.0000 PT
Descrição:

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

MACARRÃO TIPO PARAFUSO: Especificações: Macarrão de sêmola, Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) cúrcuma e urucum (corante natural). Com garantia ABIMA (Associação Brasileira das Indústrias de Massas Alimentícias). O produto deve ser fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Componentes do produto; Peso líquido; Informações nutricionais; número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. Embalagem primária: embalado em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, termossoldado, resistente, com peso líquido de 500 g, acondicionados em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, resistente. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. 500g.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 4,72**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

Objeto

[LICITANET] - Formação de registro de preço para eventual aquisição de Cestas Básicas para população em situação de vulnerabilidade social do município de Nova Brasilândia DOeste-RO

Descrição

[LICITANET] - Formação de registro de preço para eventual aquisição de Cestas Básicas para população em situação de vulnerabilidade social do município de Nova Brasilândia DOeste-RO / MACARRÃO TIPO PARAFUSO, procedência nacional, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termosselada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Dados			
Data de homologação:	28/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00015884109000106100001820255441287	Lote/Item:	26524832
Quantidade:	300.00	Unidade:	PCT
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RO
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor		
Razão Social:	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	
CNPJ:	84.625.557/0001-08	Porte: EPP

Preço (Portal de Compras Públicas) [2] **R\$ 5,99**

Órgão

Prefeitura Municipal de Guaraí - Fundo Municipal de Educação Prefeitura Municipal de Guaraí - Fundo Municipal de Educação

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA ESCOLAR) DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GUARÁ/TO

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA ESCOLAR) DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO / MACARRÃO TIPO PARAFUSO com ou sem ovos. Características: macarrão tipo parafuso (fusili) com ou sem ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: plástica transparente, resistente, bem vedada, contendo de 300g a 1Kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Fabricação: máximo de 90 dias a contar da data da entrega. Validade: mínimo de 10 meses a contar da data da entrega.

Dados			
Data de homologação:	26/09/2024 - 08:50:46	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-
Identificação:	328365 8 946	Lote/Item:	24280837
Quantidade:	2000.00	Unidade:	UN
		UF:	TO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: SAFRA **Modelo:** SAFRA

Fornecedor

Razão Social: VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.188.247/0001-23 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	42188247000123	10,00	5,99
2	H A C COSTA LTDA	22739115000135	12,00	6,00

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 6,49

Órgão

ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.ALVES STA FÉ ARAGUAIA ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.ALVES STA FÉ ARAGUAIA

Objeto

Aquisição de gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024/2025, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Castro Alves, por meio do Programa Nacional de Alimentação escolar (PNAE).

Descrição

Macarrão / Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

Dados

Data de homologação: 01/10/2024 - 11:07:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 22528673
Identificação: GOVBR-32900049292255
Quantidade: 300.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: URBANO **Modelo:** KG

Fornecedor

Razão Social: E FERNANDES DA SILVA SANTOS
CNPJ: 10.774.009/0001-03 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	11,70	6,49
2	E X DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA XAVIER	46042752000116	11,00	6,98
3	D S S SILVA VAREJISTA LTDA	04197718000170	6,99	6,99
4	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21728143000194	10,00	10,00
5	M M DA LUZ	52788058000145	10,58	10,58
6	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34573762000107	11,76	11,76
7	SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	11,76	11,76
8	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	06043786000100	11,90	11,90
9	DISTRIBUIDORA J OLIVEIRA LTDA	09536683000170	13,00	13,00

Item 44: MAMÃO

Quantidade: 3600.0000 KG

Descrição:

MAMÃO: Especificações: Tipo formosa com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca integra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão. Embalagem primária: Caixa de papelão resistente lacrada.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 7,57

Órgão

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - Fundo Municipal de Educação de Dois irmãos do Tocantins Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - Fundo Municipal de Educação de Dois irmãos do Tocantins

Objeto

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA OCORRER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO - ANO LETIVO 2025.

Descrição

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA OCORRER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL, FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS INSTITUIÇÕES D / MAMÃO, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.

Dados			
Data de homologação:	31/03/2025 - 12:35:17	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-
Identificação:	369643 49 363	Lote/Item:	26592007
Quantidade:	3000.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	TO
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	IN NATURA	Modelo:	KG

Fornecedor	
Razão Social:	M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA
CNPJ:	41.479.872/0001-61
Porte:	ME

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA	41479872000161	13,99	7,57
2	GHL DA SILVA - ME	27311330000154	13,78	13,78
3	JAILSON ALMEIDA COELHO	03417092000106	14,00	7,99
4	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA	09912989000184	9,40	9,40

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 7,00**

Órgão

BASE AÉREA DE BOAVISTA BASE AÉREA DE BOAVISTA

Objeto

Pregão SRP 90080/2024 Aquisição de Hortifrutis para atender a Base Aérea de Boa Vista

Descrição

Fruta / Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Dados			
Data de homologação:	14/08/2024 - 09:12:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	ComprasGov BR	Código do item:	-
Identificação:	GOVBR-51900801206375	Lote/Item:	22500799
Quantidade:	2000.00	Unidade:	Quilograma
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RR
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	REGIONAL	Modelo:	Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Fornecedor	
Razão Social:	NATHALIA SOARES BARROS LTDA
CNPJ:	15.316.645/0001-05
Porte:	EPP

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	15316645000105	11,14	7,00
2	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	24565031000158	11,14	8,40
3	J L C DE MELO	07442086000151	11,14	8,45
4	C. G. P. LTDA	09006814000108	11,14	8,90
5	R. FERREIRA DE SOUSA LTDA	47477612000133	11,13	10,35
6	IMPACTA EMPREENDIMENTOS LTDA	36642113000138	11,14	10,71
7	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	06043786000100	11,31	11,00
8	HORIZON LTDA	13190457000158	11,14	11,00
9	B R DA SILVA BONATES COMERCIO E SERVICO DE ADMINISTRACAO DE OBRA	28161986000109	11,14	11,14
10	RUMO - GEOLOGIA E SERVICOS LTDA	30580540000152	11,14	11,14
11	ANA PAULA N ALMEIDA LTDA	25368205000155	11,14	11,14

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 8,90

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TO

Objeto

Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação da rede pública municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição.

Descrição

Fruta / Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Dados

Data de homologação: 31/07/2024 - 12:03:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 22166330
Identificação: GOVBR-108900019280455 **Unidade:** Unidade **UF:** TO
Quantidade: 2472.00 **Valor do frete:** R\$ 0,00
Ajuste de frete: Não se aplica **Fabricante:** ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: IN NATURA **Modelo:** IN NATURA

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO LOPES EIRELI
CNPJ: 06.008.120/0001-11 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SUPERMERCADO LOPES LTDA	06008120000111	11,00	8,90
2	L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	15,00	15,00
3	L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	15,00	15,00

Item 45: MARGARINA

Quantidade: 1200.0000 KG

Descrição:

MARGARINA: Especificações: Cremosa com sal, com 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans. Enriquecida de vitaminas. Apresentando aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isento de ranço e de bolores. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem primária: Potes de plástico de 250g. Embalagem secundária: Caixa de papelão.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 5,28

Órgão

MUNICIPIO DE TEFE MUNICIPIO DE TEFE

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. / MARGARINA EMB 250G

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26603479
Identificação: 00004426383000115100003320255233853 **Unidade:** POT **UF:** AM
Quantidade: 2700.00 **Valor do frete:** R\$ 0,00
Ajuste de frete: Não se aplica **Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: H. N. DIAS LTDA
CNPJ: 02.550.532/0001-28 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 5,60

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde / Margarina 250 gr

Dados			
Data de homologação:	08/08/2024 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00011283607000142100000820244509235	Lote/Item:	25060271
Quantidade:	1500.00	Unidade:	Unidades
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor		
Razão Social:	H V DE MELO XAVIER LTDA	
CNPJ:	24.757.212/0001-86	Porte: ME

Preço (Portal de Compras Públicas) [3] **R\$ 6,50**

Órgão

Prefeitura Municipal de Prainha - Prefeitura Municipal de Prainha Prefeitura Municipal de Prainha - Prefeitura Municipal de Prainha

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A IATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA IMUNICIPAL DE PRAINHA

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A IATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA IMUNICIPAL DE PRAINHA / MARGARINA Cremosa com sal, com 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans. Enriquecida de vitaminas. Apresentando aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isento de ranço e de ibolores. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem primária: Potes de plástico de 500g. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente ide 6 kg com 24 unidades.

Dados			
Data de homologação:	10/12/2024 - 10:33:35	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	-
Identificação:	347864 38 9780	Lote/Item:	24199881
Quantidade:	1000.00	Unidade:	PT
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	QUALY/QUALY	Modelo:	QUALY/QUALY

Fornecedor		
Razão Social:	GMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	
CNPJ:	09.253.307/0001-79	Porte: ME

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDAB C DOS SA	09508519000150	10,50	8,50
2	E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	35674609000120	10,50	10,50
3	GMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	09253307000179	10,00	6,50
4	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	39929074000142	10,50	10,50
5	M A G COMERCIO E SERVICOS LTDA	10798531000125	10,40	6,70
6	I R F SILVA COMERCIO DE GAS	47463363000127	10,40	8,00

Item 46: MILHO P/ PIPOCA

Quantidade: 560.0000 UN

Descrição:

MILHO P/ PIPOCA: Especificações: Tipo 1, Classe amarelo, Isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Embalagem primária: plástica, transparente, atóxica, resistente, de até 400g. Embalagem secundária: Fardo plástico e transparente.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 5,90**

Órgão

MUNICIPIO DE MARABA MUNICIPIO DE MARABA

Objeto

Contratação de empresa com vistas a aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante o ano letivo de 2025

Descrição

Contratação de empresa com vistas a aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de / Milho De Pipoca

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26527953
Identificação: 00000000058531630001301000182202428
Quantidade: 2000.00 **Unidade:** Embalagem 1,00 KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI
CNPJ: 12.283.935/0001-01 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 6,05**

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / MILHO DE PIPOCA. Especificação: Embalagem de 500 gramas e de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico, com prazo de validade.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25898534
Identificação: 00005421110000140100000420255310605
Quantidade: 1225.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA
CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 4,80**

Órgão

MUNICIPIO DE ANANAS MUNICIPIO DE ANANAS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAAE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAA / MILHO PARA PIPOCA 500g milho grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote com 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega

Dados			
Data de homologação:	10/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000237362000109100001120255319908	Lote/Item:	24949250
Quantidade:	1280.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	TO
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor		
Razão Social:	ROGILSON MARTINS REIS	
CNPJ:	00.140.966/0001-24	Porte: EPP

Item 47: MILHO PARA MUNGUNZÁ

Quantidade: 2600.0000 UN

Descrição:

MILHO PARA MUNGUNZÁ: Especificações: Descrição do produto: variedade branca, despeculada, tipo 1, miúda. O produto deve ser fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; data de validade ou prazo máximo para consumo; Componentes do produto; peso líquido; Informações nutricionais; Número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. Embalagem: deverá estar embalado em saco plástico transparente, atóxico, reforçado, termossoldado contendo 400g, resistente e lacrado. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 8,75**

Órgão

MUNICIPIO DE TERRA SANTA MUNICIPIO DE TERRA SANTA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa-Pa.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa- / Milho. Tipo: Grão. Aplicação: Mungunzá (Canjica)

Dados			
Data de homologação:	26/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00023060866000193100001120255339624	Lote/Item:	26156206
Quantidade:	3500.00	Unidade:	QUILO GRAMA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor		
Razão Social:	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
CNPJ:	35.946.280/0001-00	Porte: EPP

Preço (ComprasGov BR)[2] **R\$ 7,15**

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA

Objeto

Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gêneros alimentícios para composição do pnae - programa nacional de alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação.

Descrição

"milho" / Milho Tipo: Grão, Aplicação: Mungunzá (Canjica)

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 04/02/2025 - 09:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 23849873
Identificação: GOVBR-1990002980511520250204T090000
Quantidade: 995.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: MARIZA **Modelo:** KG

Fornecedor

Razão Social: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 24.314.461/0001-05 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	24314461000105	8,10	7,15
2	ANA K. S. DA SILVA	50721977000176	15,50	7,17
3	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	15300567000150	14,29	8,03
4	JUNIOR GAS II LTDA	37665978000182	14,29	10,00
5	E B LADISLAU & CIA LTDA	05621750000102	14,29	11,00
6	45.754.169 CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA	45754169000175	14,29	11,99
7	GN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	18659534000190	14,29	12,15
8	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	11215772000167	14,25	12,55
9	A.R DA C BARRA LTDA	16646573000127	14,25	13,53
10	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	18175732000188	14,98	13,54
11	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	42479008000122	14,00	14,00
12	COMERCIAL PANGEIA LTDA	52813999000191	14,00	14,00
13	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	15266723000104	14,29	14,23
14	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47487824000100	14,25	14,25
15	DISNORTE COM. LTDA	39819259000102	14,29	14,29
16	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	55346592000190	14,29	14,29
17	A N DOS SANTOS LTDA	28627186000122	14,29	14,29
18	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	14,65	14,65
19	VARIEDADES COMERCIO LTDA	52683891000121	50,00	50,00

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 5,18

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM

Objeto

Aquisição de generos alimentícios para SEMDES, SEMED E HOSPITAL, por SRP

Descrição

"Milho" / "Milho" Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica)

Dados

Data de homologação: 29/04/2024 - 09:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 20984509
Identificação: GOVBR-52900109802775
Quantidade: 2900.00 **Unidade:** Pacote 500,00 G **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: QUERO **Modelo:** Pacote 500G

Fornecedor

Razão Social: MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI
CNPJ: 15.374.505/0001-93 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL KADOSHI LTDA	15374505000193	6,82	5,18
2	RSAT LTDA	42721102000146	6,60	5,28

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

3	C B COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE OBRAS LTDA	22930855000154	6,75	5,40
4	L R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	04763627000155	6,82	5,50
5	R S DOS SANTOS LTDA	27773858000145	6,75	5,66
6	L. F. DA SILVA LTDA	37528463000130	6,50	5,76
7	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	24361223000142	6,80	6,00
8	F. DE A. F. CORREA LTDA	49467727000172	6,82	6,00
9	BOVICARNE LTDA	15707230000162	6,20	6,20
10	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	02425219000168	7,38	6,50
11	E F DOS SANTOS COMERCIAL	10140235000132	6,80	6,80
12	DISTRIBUIDORA MENEZES LTDA	84112846000456	6,80	6,80
13	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	27652983000105	6,82	6,82
14	A.I.G.COMERCIAL LTDA	02532283000148	7,18	7,18

Item 48: MOLHO DE TOMATE

Quantidade: 2400.0000 UN

Descrição:

MOLHO DE TOMATE: Especificações: Molho elaborado a partir de partes comestíveis de tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Características Técnicas: tomate, polpa de tomate, amido, óleo vegetal, cebola, alho em pó, açúcar e sal. Não contém glúten. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país (ANVISA/MS). Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Sachê de 340g. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado.

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 6,00

Órgão

HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO

Objeto

MOLHO DE TOMATE

Descrição

MOLHO DE TOMATE / ketchup e molhos de tomate, preparados

Dados

Data: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26369163
Identificação: 11250315897556000108550010000113871344223919 11387 11
Quantidade: 60.00 **Unidade:** KG **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 15.897.556/0001-08 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 6,00

Órgão

HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO HOSPITAL DE GUARNICAO DE PORTO VELHO

Objeto

MOLHO DE TOMATE

Descrição

MOLHO DE TOMATE / ketchup e molhos de tomate, preparados

Dados

Data: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26368922
Identificação: 11250315897556000108550010000113841344223917 11384 11
Quantidade: 60.00 **Unidade:** KG **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fornecedor

Razão Social: NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 15.897.556/0001-08 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 8,43

Órgão

MUNICIPIO DE BERURI MUNICIPIO DE BERURI

Objeto

[LICITANET] - Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Beruri e suas Secretarias

Descrição

[LICITANET] - Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Beruri e suas Secretarias / MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340G

Dados

Data de homologação: 20/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24899901
Identificação: 00004628111000106100001620255183118
Quantidade: 200.00 **Unidade:** Und **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ: 41.820.808/0001-00 **Porte:**

Item 49: ÓLEO DE SOJA

Quantidade: 1600.0000 UN

Descrição:

ÓLEO DE SOJA: Especificações: 900ml. Óleo vegetal comestível obtido de espécie vegetal, extraído da soja por processo de refinamento, características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas, sem odor ou sabor estranho, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; nome e embalagem devem conter informações nutricionais, data de embalagem e data de validade, obedecendo as normas da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração. O produto deverá ter validade mínima de 18 (dezoito) meses a partir da data de fabricação que deverá ser de até 90 dias na data da entrega. Embalagem primária: inviolável, em folhas de flandres, com verniz sanitário e perfeitamente recravadas ou garrafas plásticas transparentes tipo pet. A embalagem não deve apresentar estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações ou outros indícios de alteração do produto, embalagem contendo 900ml de peso líquido. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, com dimensões com abas superiores lacradas com fita adesiva. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 8,95

Órgão

Prefeitura Municipal de Benevides - Secretaria Municipal de Educação Prefeitura Municipal de Benevides - Secretaria Municipal de Educação

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA.

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA. / ÓLEO DE SOJA REFINADO: Alimentício, produto refinado de acordo com os padrões legais. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: de 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão com até 20 unidades

Dados

Data de homologação: 02/04/2025 - 14:45:14 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26658137
Identificação: 362014 42 12828
Quantidade: 5222.00 **Unidade:** ml **UF:** PA

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: ADM DO BRASIL LTDA **Modelo:** CONCORDIA

Fornecedor

Razão Social: PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 20.989.634/0001-26 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18175732000188	14,18	12,36
2	COMERCIAL PANGEIA LTDA	52813999000191	12,33	9,48
3	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	24049957000190	12,30	9,60
4	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	55346592000190	12,33	9,40
5	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34741666000112	11,40	10,49
6	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZ	20989634000126	12,33	8,95
7	57.805.759 DYONATHA MARQUES DA SILVA	57805759000169	12,33	9,95
8	R C R COUTINHO LTDA	11215772000167	12,00	11,35
9	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	48366020000107	12,30	10,24
10	V O BEGOT	20982705000169	12,00	9,14

Preço (PNCP) [2]

R\$ 9,96

Órgão

MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQUES

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital. / OLEO DE SOJA REFINADO FONTE DE ÔMEGA 3 E FONTE DE ÔMEGA 6 EMBALAGEM DE 900ML. COTA EXCLUSIVA PARA EMPRESAS ME E EPP.

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26277854
Identificação: 00004100020000195100000620255376860
Quantidade: 1950.00 **Unidade:** UNID **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A D CASTILHO LTDA
CNPJ: 47.584.060/0001-62 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 9,75

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - A aquisição parcelada de oito mil (8.000) Cestas de Alimentos, para distribuir as famílias vulneráveis atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná, cada Cesta de Alimento deve conter os itens e quantidades embaladas em sacola resistente e transparentes conforme cronograma de entrega em consonância com as especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório

Descrição

[LICITANET] - A aquisição parcelada de oito mil (8.000) Cestas de Alimentos, para distribuir as famílias vulneráveis atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná, cada Cesta de Alimento deve conter os itens e quantid / Óleo de soja 900ml

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26275085
Identificação: 00014113031000163100000820255415876
Quantidade: 16000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA

CNPJ: 55.022.043/0001-60 **Porte:** ME

Item 50: PÃO TIPO FRANCES

Quantidade: 46000.0000 UN

Descrição:

PÃO TIPO FRANCES: Especificações: Produto fresco, isento de bolor e umidade, sem aditivos, conservantes, emulsificantes e estabilizantes. Não deve estar com a massa ressecada ou dura. Unidade de 50g. Embalados em sacos plásticos, transparente, atóxico, conteúdo 10 unidades, com data de fabricação e validade. Validade mínima 07 dias

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 1,30**

Órgão

MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA / PAO DE SAL, TIPO FRANCES UNIDADES DE 50G DUAS ENTREGAS DIARIAS 7:00 DA MANHA E 13:00 DA TARDE. PAO FRESCO NAS DUAS ENTREGAS

Dados

Data de homologação: 15/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23985788

Identificação: 00000001022174500013410000472024149

Quantidade: 46800.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

CNPJ: 17.568.776/0001-05 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 1,20**

Órgão

MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA

Objeto

[LICITANET] - objeto a Formação do Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a futura e eventual aquisição de pão francês, presunto e muçarela, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP.

Descrição

[LICITANET] - objeto a Formação do Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a futura e eventual aquisição de pão francês, presunto e muçarela, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP. / PÃO FRANCES

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25713440

Identificação: 00001587887000129100006320255371886

Quantidade: 19656.00 **Unidade:** UN **UF:** RO

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A. SILVA DE LIMA

CNPJ: 04.522.889/0001-28 **Porte:** ME

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Preço (BNC) [3] **R\$ 1,15**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS ESCOLAS TANTO NA ZONA URBANA QUANTO NA ZONA RURAL, CRECHES, CMEI E CMEII (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTI

Descrição

PÃO FRANCES UN / PÃO FRANCES UN

Dados

Data de homologação: 03/07/2024 - 13:29:35 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 17491536
Identificação: 000000000182024991922024992991
Quantidade: 4000.00 **Unidade:** UN **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: ALIANÇA **Modelo:** TP1

Fornecedor

Razão Social: J A DE SOUSA VIDAL
CNPJ: 23.635.068/0001-42 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	1,15	1,15

Item 51: PÃO TIPO HOT-DOG

Quantidade: 9000.0000 UN

Descrição:

PÃO TIPO HOT-DOG: Especificações: Produto fresco, isento de bolor e umidade, Produto fresco, isento de bolor e umidade, sem aditivos, conservantes, emulsificantes e estabilizantes. Não deve estar com a massa ressecada ou dura. Unidade de 50g. Embalados em sacos plásticos, transparente, atóxico, com data de fabricação e validade. Validade mínima 07 dias.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 1,29**

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2025 SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2025 SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO / Pão para hot dog à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, óleo de soja refinado e melhorador de farinha, com imatéria-prima de boa qualidade. Isento de sujidades, mofo ou outra reação que possa comprometer a qualidade do produto. Na embalagem deve conter etiqueta com o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, valor nutricional, peso líquido de 50g, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente de material atóxico, resistente, hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 dias a partir da data de fabricação.

Dados

Data de homologação: 24/02/2025 - 15:29:56 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24014958
Identificação: 356185 39 46130
Quantidade: 143340.00 **Unidade:** UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MASSA LEVE **Modelo:** MASSA LEVE

Fornecedor

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Razão Social: D W PAIVA BRITO LTDA
CNPJ: 13.031.234/0001-48 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	D W PAIVA BRITO EIRELI	13031234000148	1,31	1,29

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 1,29

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2025 SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2025 SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENS / Pão para hot dog à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, óleo de soja refinado e melhorador de farinha, com imatéria-prima de boa qualidade. Isento de sujidades, mofo ou outra reação que possa comprometer a qualidade do produto. Na embalagem deve conter etiqueta com o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, valor nutricional, peso líquido de 50g, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente de material atóxico, resistente, hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 dias a partir da data de fabricação.

Dados

Data de homologação: 24/02/2025 - 15:29:56 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24014975
Identificação: 356185 40 46142
Quantidade: 47780.00 **Unidade:** UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MASSA LEVE **Modelo:** MASSA LEVE

Fornecedor

Razão Social: D W PAIVA BRITO LTDA
CNPJ: 13.031.234/0001-48 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	D W PAIVA BRITO EIRELI	13031234000148	1,31	1,29

Preço (PNCP) [3]

R\$ 1,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Objeto

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.

Descrição

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA. / PÃO PARA HOT DOG

Dados

Data de homologação: 01/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25154364
Identificação: 00008645099000190100000620244383635
Quantidade: 500.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 16.836.634/0001-19 **Porte:** EPP



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Item 52: PEPINO

Quantidade: 3000.0000 KG

Descrição:

PEPINO: Especificações: Fresco, íntegro. Não deverá apresentar danos de origem mecânica ou biológica que afete a sua aparência e qualidade. Peso médio por unidade: 300g. Variação total entre maior e menor fruto de até 15%

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 7,50

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/ / PEPINO, Especificação: De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor verde, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

Dados

Data de homologação: 03/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24983129
Identificação: 00013810386000149100000120255209569
Quantidade: 2000.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M DE J DA SILVA MOTA LTDA
CNPJ: 53.027.764/0001-37 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 7,55

Órgão

MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação / PEPINO, in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Dados

Data de homologação: 28/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25643687
Identificação: 00000000058499550001311000011202485
Quantidade: 1860.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R C R COUTINHO LTDA
CNPJ: 11.215.772/0001-67 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 7,42

Órgão



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

MUNICIPIO DE ALENQUER MUNICIPIO DE ALENQUER

Objeto

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AL

Descrição

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AL / PEPINO

Dados

Data de homologação: 27/05/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25031533
Identificação: 00000000483879300017310000092024243
Quantidade: 1780.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS, EXTRATIVISTA E PESCADORES ARTESANAIS DO MUNICIPIO DE ALENQUER
CNPJ: 00.423.246/0001-76 **Porte:** DEMAIS

Item 53: PIMENTA DO REINO MOÍDA

Quantidade: 600.0000 KG

Descrição:

PIMENTA DO REINO MOÍDA: Especificações: Pó heterogêneo, (na cor preta ou branca- acinzentada), cheiro pungente, característico. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico atóxico, resistente, transparente. A rotulagem deve conter a denominação da especiaria, identificação do fornecedor, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto na unidade requisitada.

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 42,30

Órgão

6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto

PIMENTA DO REINO MOIDA

Descrição

PIMENTA DO REINO MOIDA / Condimentos e temperos, compostos, em embalagens imediatas de conteúdo inferior ou igual a 1 kg

Dados

Data: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26422105
Identificação: 14250307442086000151550010000049111525338278 4911 1
Quantidade: 27.00 **Unidade:** KG **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J L C DE MELO
CNPJ: 07.442.086/0001-51 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [2]

R\$ 42,30

Órgão

6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto

PIMENTA DO REINO MOIDA 01KG

Descrição

PIMENTA DO REINO MOIDA 01KG / Condimentos e temperos, compostos, em embalagens imediatas de conteúdo inferior ou igual a 1 kg

Dados

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Data: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 24430379
Identificação: 14250307442086000151550010000048601450346693 4860 1
Quantidade: 24.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J L C DE MELO
CNPJ: 07.442.086/0001-51 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 42,30

Órgão

6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto

PIMENTA DO REINO MOIDA 01KG

Descrição

PIMENTA DO REINO MOIDA 01KG / Condimentos e temperos, compostos, em embalagens imediatas de conteúdo inferior ou igual a 1 kg

Dados

Data: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 24430584
Identificação: 14250307442086000151550010000048611759599201 4861 1
Quantidade: 100.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J L C DE MELO
CNPJ: 07.442.086/0001-51 **Porte:** EPP

Item 54: POVILHO AZEDO NATURAL

Quantidade: 2000.0000 KG

Descrição:

POVILHO AZEDO NATURAL: Especificações: Produto amiláceos obtido pela fermentação natural da fécula de mandioca através de processos tecnológicos adequados. Também conhecido como Polvilho Azedo Industrial ou Pó é um tipo modificado por processo de fermentação, apresentando características particulares e com qualidade garantida. Ingrediente: polvilho azedo. O polvilho, também conhecido como goma ou fécula de mandioca, é um alimento, justamente, extraído da mandioca. O polvilho carrega consigo todos os benefícios dessa raiz, ele é rico em carboidratos, vitamina B9 (ácido fólico), vitamina C, magnésio, manganês e cobre. Esse produto tem inúmeras utilizações por diferentes indústrias como a alimentícia, farmacêutica e têxtil. Ele tem uma consistência sólida em forma de pó fino branco e insípido, O produto deve ser armazenado em local seco e fresco e de acordo com as normas de BPF. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado contendo 500g líquida no saco.

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 10,10

Órgão

Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Municipal de Juramento Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Municipal de Juramento

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. / POVILHO AZEDO. EMBALAGEM DE 1KG.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 15:35:57 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26027882
Identificação: 366578 137 665

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Quantidade: 690.00 **Unidade:** PCT **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: pinduca **Modelo:** pinduca

Fornecedor

Razão Social: MARCOS VENICIUS COSTA
CNPJ: 10.300.927/0001-09 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL LUDIMARA LTDA	05194396000179	12,49	12,49
2	MARCOS VENICIUS COSTA	10300927000109	11,59	10,10

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 17,00**

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC DO MARANHAO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC DO MARANHAO

Objeto

POVILHO AZEDO

Descrição

POVILHO AZEDO / Fécula de mandioca

Dados

Data: 03/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 21556569
Identificação: 2124122823394900015055000000005841682840166 584 27
Quantidade: 5.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L PEREIRA REIS COMERCIO LTDA
CNPJ: 28.233.949/0001-50 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 11,93**

Órgão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC

Objeto

POVILHO AZEDO 500G

Descrição

POVILHO AZEDO 500G / amidos e féculas

Dados

Data: 10/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 19756449
Identificação: 29241013937073000156558900568495241563164896 56849524 9
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 50.410.079 LUCIVAL DOS SANTOS SANTANA
CNPJ: 50.410.079/0001-05 **Porte:** ME

Item 55: QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 500.0000 KG

Descrição:

QUEIJO MUSSARELA: Especificações: 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, fatias de aproximadamente 20g. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade máxima de 05 (cinco) dias a partir da data do seu processamento. Deve estar com temperatura adequada inferior a 10° C.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 69,00**

Órgão

FUNDACAO UNIRG FUNDACAO UNIRG

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Coffee Break, Buffet e fornecimento de lanches diversos no atendimento às necessidades apresentadas a essa Administração no Campus de Paraíso do Tocantins

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Coffee Break, Buffet e fornecimento de lanches diversos no atendimento às necessidades apresentadas a essa / Lote 1 - ENTRADA Frios: queijos: minas, mussarela, prato, presunto; salaminho, ovos de codorna, azeitonas pretas e verdes, palmito, patês (02 tipos, kibe cru, pão sírio, antepasto de berinjela. (Conforme Termo de Referência)

Dados

Data de homologação: 02/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26673130
Identificação: 00000000001210830000106100017320244
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** Unidade **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: REQUINTE BUFFET EIRELI
CNPJ: 08.336.485/0001-09 **Porte:** ME

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 80,87**

Órgão

NAVIO PATRULHA BRACUÍ NAVIO PATRULHA BRACUÍ

Objeto

QUEIJO MUSSARELA

Descrição

QUEIJO MUSSARELA / Queijo tipo mussarela, fresco (não curado)

Dados

Data: 14/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 17448530
Identificação: 33240631419978000116550010000000871670700780 87 46
Quantidade: 60.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TP ABASTECIMENTOS E SERVICOS NAVAIS LTDA
CNPJ: 31.419.978/0001-16 **Porte:** DEMAIS

Preço (Nota Fiscal) [3] **R\$ 73,50**

Órgão

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA

Objeto

QUEIJO MUSSARELA

Descrição

QUEIJO MUSSARELA / preparações alimentícias

Dados

Data: 13/09/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 19199716
Identificação: 35240939435028000197550010000002681686444269 268 7
Quantidade: 12.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ECOMMERCE HN LTDA
CNPJ: 39.435.028/0001-97 **Porte:** EPP

Item 56: REPOLHO

Quantidade: 4000.0000 KG

Descrição:

REPOLHO: Especificações: 1ª qualidade, categoria extra, grupo verde (branco), com formato da cabeça redondo, folhas lisas, classe 04 (pesando entre 1 a 1,5kg), sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficiais, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização em caixa com. Podendo ser orgânico

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 6,00

Órgão

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA MUNICÍPIO DE TERRA SANTA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa-Pa.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à composição dos cardápios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nos Programas Educacionais PNAEF, AEE, PNAEC, PNAEP, PNAEM e EJA de Terra Santa- / Verdura In Natura. Tipo: Repolho Branco / Verde

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26156289
Identificação: 00023060866000193100001120255339637
Quantidade: 2650.00 **Unidade:** QUILO GRAMA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L N PANTOJA
CNPJ: 41.286.892/0002-05 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,99

Órgão

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / REPOLHO. Especificação: de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25901215
Identificação: 00005421110000140100000420255310550
Quantidade: 5400.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA

CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Preço (BNC) [3]

R\$ 5,80

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

REPOLHO KG / REPOLHO KG

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:42 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 24157428

Identificação: 000820250079920250217019980991

Quantidade: 2500.00 **Unidade:** quilo **UF:** PA

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.

Marca: in natura **Modelo:** in natura

Fornecedor

Razão Social: GBSS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 48.789.625/0001-00 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		5,91	5,91
2	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		5,91	5,91
3	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	5,91	5,91
4	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	5,80	5,80

Item 57: SAL REFINADO

Quantidade: 1800.0000 KG

Descrição:

SAL REFINADO: Especificações: Pct c/ 1kg Sal refinado - produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e endereço do fabricante; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Componentes do produto; Peso líquido; informações nutricionais; Número de registro do produto no órgão competente; Número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. A embalagem primária deverá ser do tipo plástico resistente atóxico sem odor de 1 Kg. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto de acordo com as especificações da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 4,28

Órgão

MUNICIPIO DE BERURI MUNICIPIO DE BERURI

Objeto

[LICITANET] - Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Beruri e suas Secretarias

Descrição

[LICITANET] - Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Beruri e suas Secretarias / SAL REFINADO, IODADO, 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOS SOLDADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Dados

Data de homologação: 20/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24899928
Identificação: 00004628111000106100001620255183163
Quantidade: 100.00 **Unidade:** Pct **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ: 41.820.808/0001-00 **Porte:**

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 4,00

Órgão

FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM

Objeto

SAL REFINADO 1KG

Descrição

SAL REFINADO 1KG / Sal marinho, a granel, sem agregados

Dados

Data: 16/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 22587682
Identificação: 13241234817721000100550010000002041277522330 204 26
Quantidade: 21.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M T CAITANO LTDA
CNPJ: 34.817.721/0001-00 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 4,00

Órgão

FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO MADEIRA AM

Objeto

SAL REFINADO 1KG

Descrição

SAL REFINADO 1KG / Sal marinho, a granel, sem agregados

Dados

Data: 16/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 22588224
Identificação: 13241234817721000100550010000002051278440954 205 26
Quantidade: 15.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M T CAITANO LTDA
CNPJ: 34.817.721/0001-00 **Porte:** EPP

Item 58: SARDINHA EM CONSERVA EM LATA E ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 1000.0000 LA

Descrição:

SARDINHA EM CONSERVA EM LATA E ÓLEO COMESTÍVEL: Especificações: Com peso líquido de 125g. Produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, a qual deve cumprir com o Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade para peixe fresco. Os ingredientes utilizados na sua elaboração deverão apresentar-se em boas condições. O produto deverá ser cozido, acondicionado em recipientes hermeticamente fechados e esterilizados, e submetido a processos físico-químicos apropriados à espécie. O meio de cobertura deverá ser óleo comestível. O

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, e ter Aparência: própria, Cor: própria, Odor: próprio, Sabor: próprio, Textura: própria (caso o produto contenha a coluna vertebral e/ou espinha, devem ser de consistência frível). Embalagem: O produto deve referir SIF, e deverá ser acondicionado em lata em folhas de flandres com verniz sanitário, perfeitamente recravada, inviolável, cujo material não sofra alteração por ação do produto e ser isenta de ferrugem, falhas de estanhagem ou outros defeitos, com revestimento interno e externo adequado à perfeita conservação do produto, garantindo a sua integridade durante todo o prazo de validade estabelecido. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 6,49**

Órgão

MUNICÍPIO DE ANANAS MUNICÍPIO DE ANANAS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAAE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, SAA / SARDINHA ENLATADA EM MOLHO peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3. Embalagem primária: lata com 125g /drenado 84 g. Embalagem secundária: caixa com 50 unidades. Validade não inferior a 180 dias.

Dados

Data de homologação: 10/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24948760
Identificação: 00000237362000109100001120255319925
Quantidade: 745.00 **Unidade:** UN **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ROGILSON MARTINS REIS
CNPJ: 00.140.966/0001-24 **Porte:** EPP

Preço (BNC) [2] **R\$ 5,00**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento continuado de produtos alimentícios para merenda escolar do município de Jaú do Tocantins.

Descrição

SARDINHA, CONSERVA EM ÓLEO - pescado em conserva - tipo sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, eviscerado, apresentação: inteira com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação / SARDINHA, CONSERVA EM ÓLEO - pescado em conserva - tipo sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, eviscerado, apresentação: inteira com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em lata com 250gr.

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 11:02:30 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 23846407
Identificação: 00022025FME9902320259912699126
Quantidade: 250.00 **Unidade:** UN **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: GOMES DA COSTA **Modelo:** BNC Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: REIVANI BEZERRA DIAS LTDA
CNPJ: 08.304.416/0001-05 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
---	-----------	------	---------------	-------------

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

1	SUPER VERDURAO MODELO LTDA	08304416000105	5,00	5,00
2	ARRUDA E AGUIAR LTDA ME	10855248000198	6,99	6,99
3	M C A MONTEIRO	37176045000121	9,00	9,00
4	BHRENO EDUARDO DE JESUS MATOS	36240199000172	8,00	8,00

Preço (PNCP) [3] **R\$ 7,02**

Órgão

MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação / Sardinha em conserva, tipo óleo comestível. Acondicionadas em latas de 125g,

Dados

Data de homologação: 28/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25643729
Identificação: 00000000584995500013110000112024101
Quantidade: 1860.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R C R COUTINHO LTDA
CNPJ: 11.215.772/0001-67 **Porte:** ME

Item 59: TOMATE

Quantidade: 3750.0000 KG

Descrição:

TOMATE: Especificações: 1ª qualidade, grupo oblongo, cor salada, classe ou calibre maior que 7 e menor que 8cm, sem defeitos (podridão e podridão apical, passado, queimado, danos profundos ou por geadas, deformados, manchados, imaturos ou ocado), fruto fresco, apresentando-se mesclado (maduro e de vez), coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização em caixa de papelão vedada. Podendo ser orgânico.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 11,83**

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem. / Massa De Tomate

Dados

Data de homologação: 02/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26672885
Identificação: 00000000003944520001031023033202477
Quantidade: 900.00 **Unidade:** Embalagem 2,00 KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.153.737/0001-38 **Porte:** EPP

Preço (Nota Fiscal) [2] **R\$ 10,50**



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Órgão

5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto

EXTRATO TOMATE KG

Descrição

EXTRATO TOMATE KG / EXTRATO TOMATE KG

Dados

Data: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 26884772
Identificação: 11250424900336000179550010000010251106958273 1025 1
Quantidade: 730.00 **Unidade:** KG **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 24.900.336/0001-79 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 9,38

Órgão

MUNICIPIO DE COSTA MARQUES MUNICIPIO DE COSTA MARQUES

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, tudo conforme descrito no Edital. / TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80 DE MATURAÇÃO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26275812
Identificação: 00004100020000195100000620255376895
Quantidade: 6000.00 **Unidade:** KG **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 39.921.715 ADRIANE TOLENTINO PRUDENCIO
CNPJ: 39.921.715/0001-12 **Porte:** ME

Item 60: VINAGRE BRANCO

Quantidade: 1620.0000 UN

Descrição

VINAGRE BRANCO: Especificações: Frasco de 750 (setecentos e cinquenta) ml, produzido da fermentação acética de vinho branco, produto translúcido e de cor, sabor e odor característicos. Embalagem frasco plástico com 750 ml, devidamente rotulado conforme legislação vigente, validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 5,50

Órgão

MUNICIPIO DE TURILANDIA MUNICIPIO DE TURILANDIA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar dos alunos da rede pública de ensino do Município de Turilândia - MA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar dos

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

alunos da rede pública de ensino do Município de Turilândia - MA / Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses) a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26651723
Identificação: 00001612533000197100000420255292188
Quantidade: 3300.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J & J VIEGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.118.755/0001-56 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 7,98

Órgão

MUNICIPIO DE SORRISO MUNICIPIO DE SORRISO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SORRISO MT

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SORRISO MT / VINAGRE: VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, MATERIAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS PLÁSTICAS.

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26602329
Identificação: 00000032390760001621000022202580829
Quantidade: 5560.00 **Unidade:** FR750MLT **UF:** MT
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA
CNPJ: 01.020.470/0001-80 **Porte:** DEMAIS

Preço (PNCP) [3]

R\$ 8,42

Órgão

MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA / Vinagre branco fermentado de vinho com acidez mínima de 4 Vinagre,0; produto translúcido; cor, sabor e odor característicos. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

Dados

Data de homologação: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24658692
Identificação: 00001566688000134100000520255289102
Quantidade: 1972.00 **Unidade:** UND **UF:** MA



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Fornecedor
Razão Social: DISMA DISTRIBUIDORA MARANHAO LTDA
CNPJ: 46.336.879/0001-48 **Porte:** EPP

Observações Gerais da Cotação

Sem Observações

Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acórdãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

29.474.674 SAMARA LUIZA FONSECA VALENTE

CNPJ: 29474674000100
EMAIL: samara-valente@hotmail.com
TELEFONE: (63) 9110-8144
ENDEREÇO: AVENIDA 7 DE SETEMBRO - S/N, CENTRO. DIANOPOLIS/TO - 77.300-000

30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA

CNPJ: 30300327000140
EMAIL: lucas04eduardo22@gmail.com
TELEFONE: (63) 9282-9846
ENDEREÇO: R DA PAZ - 125, CASA, CENTRO. COLINAS DO TOCANTINS/TO - 77.760-000

39.921.715 ADRIANE TOLENTINO PRUDENCIO

CNPJ: 39921715000112
EMAIL: argus_rh@hotmail.com
TELEFONE: (69) 9263-7693
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO PSURIADAKS - 1574, SETOR 04, CENTRO. COSTA MARQUES/RO - 76.937-000

40.232.836 JOSE CARLOS BRITO DE OLIVEIRA

CNPJ: 40232836000136
EMAIL: jcbcomercioeservico@gmail.com
TELEFONE: (92) 8419-0456
ENDEREÇO: RUA MUTUM DO NORTE - 36, BLOCO 9 CASA 302 ORQU?DEA, TARUMA-ACU. MANAUS/AM - 69.023-097

45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA

CNPJ: 45893441000106
EMAIL: marcos.fwguimaraes@hotmail.com
TELEFONE: (63) 9943-0448
ENDEREÇO: R B - S/N, QUADRA 02;LOTE 19, JARDIM SAO LUCAS. GURUPI/TO - 77.433-200

50.410.079 LUCIVAL DOS SANTOS SANTANA

CNPJ: 50410079000105
EMAIL: lucival.comercial@gmail.com
TELEFONE: (71) 9201-6038
ENDEREÇO: RUA WILSON TEIXEIRA - 140, BOA VISTA DE SAO CAETANO. SALVADOR/BA - 40.385-660

A D CASTILHO LTDA

CNPJ: 47584060000162
EMAIL: distribuidoraamigaocm@outlook.com
TELEFONE: (69) 8431-4501 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO PSURIADAKIS - 1641, EDIF 02, CENTRO. COSTA MARQUES/RO - 76.937-000

A. SILVA DE LIMA

CNPJ: 04522889000128
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (69) 3346-1033
ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES - 2195, CENTRO. CHUPINGUAIA/RO - 76.990-000

A.M.MARINHO DA SILVA LTDA

CNPJ: 56378236000110
EMAIL: agoracomercioeservicos@gmail.com
TELEFONE: (91) 8499-0410
ENDEREÇO: RODOVIA BR 308 TRANSOCEANICA - Q48L25, SAO PEDRO E SAO PAULO. CAPANEMA/PA - 68.700-005

AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 37556213000104
EMAIL: financeiro.ahcor@gmail.com



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

TELEFONE: (91) 8579-4271
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS - 4627, IANETAMA. CASTANHAL/PA - 68.745-000

ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ: 63736151000122
EMAIL: contato@altorn.com.br
TELEFONE: (92) 3304-2566 / (92) 8111-0186
ENDEREÇO: RUA NICOLAU DA SILVA - 8, SAO FRANCISCO. MANAUS/AM - 69.079-240

ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI

CNPJ: 28388146000175
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (92) 9231-3534
ENDEREÇO: R VIOLETA AREOSA - 411, ANEXO A, ALVORADA. MANAUS/AM - 69042845

ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

CNPJ: 11824367000146
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (97) 3331-2685
ENDEREÇO: R MONSENHOR INACIO - 1616, DA FONTE. LABREA/AM - 69830000

ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA

CNPJ: 47206779000160
EMAIL: armazem248@yahoo.com.br
TELEFONE: (22) 3056-3118
ENDEREÇO: AV PELINCA - 248, PARQUE TAMANDARE. CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ - 28.035-053

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS, EXTRATIVISTA E PESCADORES ARTESANAIS DO MUNICIPIO DE ALENQUER

CNPJ: 00423246000176
EMAIL: asproexpa@gmail.com
TELEFONE: (93) 9125-9486 / (93) 3526-2880 / (93) 3526-2880
ENDEREÇO: RODOVIA PA427 KM 15 - SN, TERREOESTRADA DO MEL, ZONA RURAL. ALENQUER/PA - 68.200-000

B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 49418659000151
EMAIL: bfsdistribuidoraltda@gmail.com
TELEFONE: (91) 8620-9515
ENDEREÇO: PSG NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 146 A, BENGUI. BELEM/PA - 66.630-176

BORGES E CARDOSO LTDA-EPP

CNPJ: 17339591000129
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 41239461000107
EMAIL: frileitedistribuidora@hotmail.com
TELEFONE: (63) 8436-9188
ENDEREÇO: AV LIVRE - 1417, QUADRA02 LOTE 03, VILA SAO JOSE. GURUPI/TO - 77.411-007

C O NASCIMENTO EIRELI

CNPJ: 20700295000116
EMAIL: escritorio-jr@uol.com.br
TELEFONE: (62) 9188-6677 / (63) 3692-2658
ENDEREÇO: R MADRE BELEM - 565, CENTRO. DIANOPOLIS/TO - 77.300-000

CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 45543915028434

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

EMAIL: carrefour@carrefour.com
TELEFONE: (11) 3779-4000
ENDEREÇO: AV PEDRO TEIXEIRA - 241, DOM PEDRO I. MANAUS/AM - 69.040-000

CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 26153737000138
EMAIL: chikutcomercio@gmail.com
TELEFONE: (97) 8409-0986
ENDEREÇO: AV AMAZONAS - 127, B, CENTRO. MANICORE/AM - 69.280-000

COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA

CNPJ: 46254708000170
EMAIL: elisangelaferreiraever@outlook.com
TELEFONE: (63) 9280-6609
ENDEREÇO: AVENIDA JOAO BATISTA DE CIRQUEIRA - S/N, QUADRA03 LOTE 13, CENTRO. NOVO JARDIM/TO - 77.318-000

COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

CNPJ: 84625557000108
EMAIL: trentobrasilandia@outlook.com
TELEFONE: (69) 3418-2795 / (69) 3418-3788 / (69) 3418-2795
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK - 3172, CENTRO. NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO - 76.958-000

COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 18472579000150
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (46) 3225-1991
ENDEREÇO: ROD BR 158 - 12174, SALA 03, PLANALTO. PATO BRANCO/PR - 85501970

CONSERV DA AMAZONIA LTDA

CNPJ: 03402374000121
EMAIL: conservdamazonia@gmail.com
TELEFONE: (95) 8121-6753
ENDEREÇO: RUA VICTOR HUGO - 928, SALA 2, NOSSA SENHORA APARECIDA. BOA VISTA/RR - 69.306-393

CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 24314461000105
EMAIL: asacontabilidade7@gmail.com
TELEFONE: (91) 8582-8774/ (91) 8486-9206
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON - 731, SEVERINO DE OLIVEIRA. MAE DO RIO/PA - 68.675-000

COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL

CNPJ: 14359146000132
EMAIL: intercoop@hotmail.com.br
TELEFONE: (91) 8752-6562
ENDEREÇO: AL TENENTE NORBERTO MAGALHAES - 2723-B, ARMZ BRANCO E AZUL, SAUDADE I. CASTANHAL/PA - 68.741-430

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO TABULEIROS SAO BERNARDO

CNPJ: 29644575000129
EMAIL: shinayde_1@hotmail.com
TELEFONE: (98) 3483-1210
ENDEREÇO: DISTRITO CUSTODIO LIMA - S/N, ZONA RURAL. MAGALHAES DE ALMEIDA/MA - 65.560-000

CRISTIELLE MUNIZ DE SA LTDA

CNPJ: 32202677000107
EMAIL: qualityuruara@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9104-6271
ENDEREÇO: R RUI BARBOSA - 72, ESQUINA, CENTRO. URUARA/PA - 68.140-000

D W PAIVA BRITO LTDA

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 13031234000148
EMAIL: patrikfabio@yahoo.com.br
TELEFONE: (94) 3345-2426
ENDEREÇO: R JATOBAL - 142, PALMARES. JACUNDA/PA - 68.590-000

DELTORO COM. SERVICOS E LOCACAO LTDA

CNPJ: 10773426000131
EMAIL: deltoroclares@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9151-6254
ENDEREÇO: R GETULIO VARGAS - 40, NOVO HORIZONTE. CANAA DOS CARAJAS/PA - 68.537-000

DIEGO TAVARES DE SOUZA

CNPJ: 41415221000108
EMAIL: farolcontabilidade2020@gmail.com
TELEFONE: (91) 8428-8940
ENDEREÇO: ROD MANGABEIRA - S/N, ESTRADA. PONTA DE PEDRAS/PA - 68.830-000

DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA

CNPJ: 46336879000148
EMAIL: dima@hotmail.com
TELEFONE: (99) 9587-6254
ENDEREÇO: R CT 11 - S/N, LOTE 20 QUADRA12, COLINA PARK. PRESIDENTE DUTRA/MA - 65.760-000

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 34573762000107
EMAIL: supermercadososousa@hotmail.com
TELEFONE: (63) 9214-1273/ (63) 3412-4495
ENDEREÇO: R 3 - 697, QUADRA18 LOTE 1A, SETOR COIMBRA. ARAGUAINA/TO - 77.826-572

E FERNANDES DA SILVA SANTOS

CNPJ: 10774009000103
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 3412-3948
ENDEREÇO: R SAO JOAO BATISTA - 795, QD. 09-A LT. 39, CEU AZUL. ARAGUAINA/TO - 77.808-100

E.B. ALVES MERCADINHO

CNPJ: 11437981000155
EMAIL: jailsonasilva@gmail.com
TELEFONE: (74) 3632-330
ENDEREÇO: R DO LARGO - 66, DO CAMPO. TAPIRAMUTA/BA - 44.840-000

ECOMMERCE HN LTDA

CNPJ: 39435028000197
EMAIL: afrodithepa@gmail.com
TELEFONE: (11) 7364-1680
ENDEREÇO: RUA PDE RAPOSO - 886, MOOCA. SAO PAULO/SP - 03.118-001

EDA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 39991321000130
EMAIL: edaimportexport@gmail.com
TELEFONE: (95) 8112-7000
ENDEREÇO: R DOS BENEDITINOS - 928, NOSSA SENHORA APARECIDA. BOA VISTA/RR - 69.306-380

EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

CNPJ: 46042752000116
EMAIL: evanxa99@gmail.com
TELEFONE: (63) 9926-4536
ENDEREÇO: R RUA ANTONIO MARANHÃO - 989, BAIXA FRIA. XAMBIOA/TO - 77.880-000

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

F VILHENA PEREIRA

CNPJ: 05699648000111
EMAIL: moraes.contabilidade.adm@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8119-5206 / (91) 8344-4334
ENDEREÇO: TV BARAO DO TRIUNFO - 2441, SALA: 03,, MARCO. BELEM/PA - 66.093-050

F. B . MOREIRA EIRELI

CNPJ: 24010212000118
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (96) 3222-1571
ENDEREÇO: R HILDEMAR MAIA - 3481, SALA G, BURITIZAL. MACAPA/AP - 68.902-870

F. T. SILVA LTDA

CNPJ: 04398484000120
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (068) 3224-411
ENDEREÇO: CJ THAUMATURGO DE AZEVEDO - Q-1C-5, PREDIO, COHAB/URBANO. CRUZEIRO DO SUL/AC - 69.980-000

F.C COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 02361353000142
EMAIL: fccomercioatacadista@hotmail.com
TELEFONE: (92) 8180-3883 / (92) 8212-3883
ENDEREÇO: RUA CARLOS PRESTES - 56, CONJUNTO PARQUE EDUA, REDENCAO. MANAUS/AM - 69.049-622

FABRICIO COSTA FERNANDES 08184255128

CNPJ: 37047387000141
EMAIL: fbcomercios@gmail.com
TELEFONE: (63) 9230-9594
ENDEREÇO: R ARSE 12 ALAMEDA 16 - 22, CASA 2, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.020-084

FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA

CNPJ: 03786930000100
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AVENIDA JOAO BATISTA MONTEIRO - 461, NAZARE. AUGUSTO CORREA/PA - 68.610-000

G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 39774154000176
EMAIL: s.o.desouza@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9211-3697
ENDEREÇO: RUA AMIZADE - 89, ANEXO A, CARANAZAL. SANTAREM/PA - 68.040-640

G. CASTRO LIMA LTDA

CNPJ: 26906314000141
EMAIL: karla-ryan@hotmail.com
TELEFONE: (94) 8186-1777
ENDEREÇO: RUA RUA SANTOS DUMONT - 582, JARDIM AMERICA. DOM ELISEU/PA - 68.633-000

GBSS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 48789625000100
EMAIL: comercial.gabrielbss@gmail.com
TELEFONE: (94) 8420-1237
ENDEREÇO: RUA VASCONCELOS - SN, BOX 58 E 59 MERCADO MUNICIPAL, CENTRO. GOIANESIA DO PARA/PA - 68.639-000

GILSON MONTEIRO DA SILVA

CNPJ: 63615058000160
EMAIL: gilsonmonteiro2010@hotmail.com
TELEFONE: (69) 3321-3915 / (69) 3321-1566

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

ENDEREÇO: AV JO SATO - 2041, SETOR 19, PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO. VILHENA/RO - 76980000

GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI

CNPJ: 39754482000100
EMAIL: globalbelem.distribuidora@gmail.com
TELEFONE: (91) 8225-2227 / (91) 8225-2227
ENDEREÇO: RUA DAS ROSAS - 198, LOJA 04 B, PARQUE VERDE. BELEM/PA - 66.633-165

GMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 09253307000179
EMAIL: gmz.eireli@gmail.com
TELEFONE: (96) 9191-1840
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSORA CORA DE CARVALHO - 915, LETRA D, CENTRAL. MACAPA/AP - 68.900-040

H V DE MELO XAVIER LTDA

CNPJ: 24757212000186
EMAIL: contur.brasilnovo@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9138-3094
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO - 972, CENTRO. BRASIL NOVO/PA - 68.148-000

H. N. DIAS LTDA

CNPJ: 02550532000128
EMAIL: bastoscosta@hotmail.com
TELEFONE: (92) 9204-8282
ENDEREÇO: RUA PEDRO MELO - 755, ESPIRITO SANTO. COARI/AM - 69.460-000

HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ: 18300597000155
EMAIL: escritoriojulianobentes@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9136-8438
ENDEREÇO: AV MARCOS CARVALHO - 485, SANTA CLARA. TERRA SANTA/PA - 68.285-000

HENNIO BRASIL DA COSTA

CNPJ: 34584888000179
EMAIL: nonatocastro@hotmail.com
TELEFONE: (92) 9999-9999 / (92) 9999-9999 / (92) 9999-9999
ENDEREÇO: RUA JOAO PESSOA - 523, CENTRO. CODAJAS/AM - 69.450-000

HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

CNPJ: 12283935000101
EMAIL: rilmarcontabilidade@hotmail.com
TELEFONE: (94) 3321-1818
ENDEREÇO: R BARAO DO RIO BRANCO - SN, LOJA A ESQUINA COM TRAV LAURO SODRE, VELHA MARABA. MARABA/PA - 68500330

INOVACAO EIRELI ME

CNPJ: 19634357000150
EMAIL: luciana.aguiar@madistrib.com.br
TELEFONE: (69) 3536-6631
ENDEREÇO: AL DO IPE - 1740, ANDAR 1 SALA 3, SETOR 01. ARIQUEMES/RO - 76.870-074

IZAC ARRUDA FEITOSA JUNIOR

CNPJ: 14435583000198
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (97) 9471-1868
ENDEREÇO: TRAVESSA SANTO ANTONIO - 2342, PANTANAL. LABREA/AM - 69.830-000

J & J VIEGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 30118755000156
EMAIL: viegasjosivan@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

TELEFONE: (98) 8869-5659
ENDEREÇO: AV 2 - 68, JARDIM AMERICA. SAO LUIS/MA - 65.058-297

J A DE SOUSA VIDAL

CNPJ: 23635068000142
EMAIL: supermercadoaraguaia@hotmail.com
TELEFONE: (63) 3470-1150
ENDEREÇO: AVENIDA ARAGUAIA - 8772, CENTRO. SANTA FE DO ARAGUAIA/TO - 77.848-000

J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48777300000108
EMAIL: jasantoscomercio2022@gmail.com
TELEFONE: (63) 9280-3240
ENDEREÇO: Q ALCOS 141B, AVENIDA 02 QD 15 - S/N, LOTE 02 SALA 2, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.025-652

J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 28403068000130
EMAIL: julianaduarte100029@hotmail.com
TELEFONE: (69) 3448-2478
ENDEREÇO: AVENIDA PAU BRASIL - 5078, CENTRO. MINISTRO ANDREAZZA/RO - 76.919-000

J L C DE MELO

CNPJ: 07442086000151
EMAIL: jorgecabral2012@bol.com.br
TELEFONE: (95) 9904-2546
ENDEREÇO: R SAO VICENTE - 578, SALA 2, CINTURAO VERDE. BOA VISTA/RR - 69.312-357

J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA

CNPJ: 11338721000122
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (68) 3228-3620
ENDEREÇO: R 1 DE AGOSTO - 507, PLACAS. RIO BRANCO/AC - 69902760

JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 41820808000100
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI

CNPJ: 31552803000182
EMAIL: dimasjunior18@gmail.com
TELEFONE: (94) 9279-2509
ENDEREÇO: RUA VINTE E SETE DE MARCO - 237, SALA 01, VELHA MARABA. MARABA/PA - 68.500-340

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 22656435000121
EMAIL: kaizencd@hotmail.com
TELEFONE: (91) 3224-6855
ENDEREÇO: R LEOPOLDO TEIXEIRA - 0, LOTE: 66,, CENTRO. ANANINDEUA/PA - 67030025

L N PANTOJA

CNPJ: 41286892000205
EMAIL: lnpantojacomercioeservicos@gmail.com
TELEFONE: (93) 9225-7889
ENDEREÇO: RUA SAO JORGE - 341, SAO FRANCISCO. ORIXIMINA/PA - 68.270-000

L PEREIRA REIS COMERCIO LTDA

CNPJ: 28233949000150

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

EMAIL: alessandromartins845@gmail.com
TELEFONE: (98) 8840-5985
ENDEREÇO: R ANTONIO RODRIGUES - 112, MURICI. BARREIRINHAS/MA - 65.590-000

LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220

CNPJ: 31099961000129
EMAIL: lmcomerciodeestivas@gmail.com
TELEFONE: (92) 8128-0198
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO - 29, ZUMBI DOS PALMARES. MANAUS/AM - 69.084-120

M A DE P SILVA LTDA

CNPJ: 29324164000156
EMAIL: comercialbarateiro@bol.com.br
TELEFONE: (63) 9982-5905
ENDEREÇO: R SIQUEIRA CAMPOS - 2452, GALPAO, NOVA ARAGUATINS. ARAGUATINS/TO - 77.950-000

M DE J DA SILVA MOTA LTDA

CNPJ: 53027764000137
EMAIL: mdejdasilvamota@gmail.com
TELEFONE: (93) 9210-0903
ENDEREÇO: TRAVESSA OLIVIO BAHIA - 426, LINHARES. SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 68.360-000

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 16836634000119
EMAIL: asseconcontabilidade@yahoo.com.br
TELEFONE: (91) 3751-2730
ENDEREÇO: TRAVESSA DA MATRIZ - 245, COMERCIAL. BARCARENA/PA - 68.445-000

M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA

CNPJ: 41479872000161
EMAIL: cpopularirmao@hotmail.com
TELEFONE: (63) 8471-9110
ENDEREÇO: AVENIDA ARAGUAIA - SN, QUADRA18 LOTE 17, CENTRO. DOIS IRMAOS DO TOCANTINS/TO - 77.685-000

M P MENDES LTDA

CNPJ: 34580386000170
EMAIL: mendesoliveiradistribuidora@gmail.com
TELEFONE: (93) 9106-2977
ENDEREÇO: RUA OTAVIANO SANTOS - 2245, TERREO SALA B, SUDAM I. ALTAMIRA/PA - 68.371-288

M T CAITANO LTDA

CNPJ: 34817721000100
EMAIL: pontaomariana@gmail.com
TELEFONE: (97) 8807-5370
ENDEREÇO: MRG DIREITA DO RIO MADEIRA - SN, DISTRITO DE N. S. AUXILIADORA. HUMAITA/AM - 69.800-000

MARCOS VENICIUS COSTA

CNPJ: 10300927000109
EMAIL: global.assessoria@yahoo.com.br
TELEFONE: (38) 9954-1338
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAIA - 05, CENTRO. JURAMENTO/MG - 39.590-000

MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI

CNPJ: 15374505000193
EMAIL: nazare.vendas@hotmail.com
TELEFONE: (92) 8253-8631
ENDEREÇO: R COARACI - 62, NOVO ALEIXO. MANAUS/AM - 69.096-750

MEDEIROS E CASTRO LTDA

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 11404384000124
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (95) 8114-5558
ENDEREÇO: RUA JOAO XXIII - 437, NOSSA SENHORA APARECIDA. BOA VISTA/RR - 69.306-160

MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

CNPJ: 17568776000105
EMAIL: agilena.almeida@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9125-2888
ENDEREÇO: R RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA - 32, CENTRO. JACAREACANGA/PA - 68.195-000

MIX ATACAREJO LEAL LTDA

CNPJ: 54967270000103
EMAIL: atacarejolealmix@gmail.com
TELEFONE: (91) 8494-8777
ENDEREÇO: RUA TERCEIRA - S/N, CENTRO. SOURE/PA - 68.870-000

N F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 04941705000164
EMAIL: nf.alimentos@hotmail.com
TELEFONE: (92) 8226-7670
ENDEREÇO: R VISTA ALEGRE - 670, COLONIA OLIVEIRA MACHADO. MANAUS/AM - 69.070-840

N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 35946280000100
EMAIL: anetocomercial@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9129-3566
ENDEREÇO: R DEPUTADO ICOARACI NUNES - 2360, SALA B, APARECIDA. SANTAREM/PA - 68.040-100

NALDOMIRO F. MACIEL

CNPJ: 05610606000162
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (97) 3373-2470
ENDEREÇO: RUA CIRCULAR MUNICIPAL - 116, DIVINO PRANTO. HUMAITA/AM - 69.800-000

NATHALIA SOARES BARROS LTDA

CNPJ: 15316645000105
EMAIL: carlospadilha20@hotmail.com
TELEFONE: (95) 8409-9257
ENDEREÇO: A ROD BR 174 KM 490 - S/N, 03, AREA RURAL DE BOA VISTA. BOA VISTA/RR - 69.339-899

NAVEGAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 48965143000164
EMAIL: navegarbsb@yahoo.com
TELEFONE: (61) 3361-1449 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B-12 BOX 20 PARTE B - SN, SIA. BRASILIA/DF - 71.208-900

NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA

CNPJ: 30520834000199
EMAIL: nortemaster@gmail.com
TELEFONE: (93) 9170-0114
ENDEREÇO: RUA PEDRO HENRIQUE MAUAD - 3922, SALA D, JARDIM INDEPENDENTE II. ALTAMIRA/PA - 68.372-560

NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 15897556000108
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (69) 3224-5751
ENDEREÇO: AV RAFAEL VAZ E SILVA - 3692, LIBERDADE. PORTO VELHO/RO - 76803847

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

O S DE FREITAS LTDA

CNPJ: 05746851000100
EMAIL: juliane@tomazelli.net.br
TELEFONE: (93) 8119-4598/ (93) 8119-6049
ENDEREÇO: AV JOAO ATILES DA SILVA - 792, JARDIM PLANALTO. NOVO PROGRESSO/PA - 68.193-000

PAPEL ARTE LTDA

CNPJ: 26814778000128
EMAIL: papelaveia@gmail.com
TELEFONE: (94) 3426-1585
ENDEREÇO: RUA BRASIL - 501, CENTRO. XINGUARA/PA - 68.555-103

PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 20989634000126
EMAIL: para2014com.serv@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8112-6323 / (91) 3237-3850
ENDEREÇO: TRAVESSA WE 57 A - 1351, CONJ GUAJARA 1 GALPAO, COQUEIRO. ANANINDEUA/PA - 67.143-330

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ: 34835918000172
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (93) 3518-
ENDEREÇO: TV TREZE DE MAIO - 570, CENTRO. ITAITUBA/PA - 68.180-635

PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04470529000120
EMAIL: meltda@gmail.com
TELEFONE: (91) 8115-5911
ENDEREÇO: AV MAGALHAES BARATA - 138, PATAUATEUA. SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - 68.660-000

PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA

CNPJ: 55022043000160
EMAIL: prediletoexpresso1@gmail.com
TELEFONE: (93) 8107-2581 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA 31 DE MARCO - 1525, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS. ORIXIMINA/PA - 68.270-000

PURIM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 33573900000187
EMAIL: dfassessoria.cont@gmail.com
TELEFONE: (92) 9482-7640
ENDEREÇO: AV GOV. CONRADO NIEMAYER - 15, QUADRA11 LOTE 15D 15E 15F, CENTRO. RIO PRETO DA EVA/AM - 69.117-000

R C R COUTINHO LTDA

CNPJ: 11215772000167
EMAIL: gramdistribuidoraadm@gmail.com
TELEFONE: (91) 8360-8350
ENDEREÇO: ROD PA 320 - S/N, QUADRA1 LOTE 23 SALA 5 ALTOS, IMPERADOR. CASTANHAL/PA - 68.744-305

R COSTA SANTOS LTDA

CNPJ: 52611889000147
EMAIL: rcostasantos.ariq@gmail.com
TELEFONE: (69) 9927-8878 / (69) 9217-2545 / (69) 3535-3068
ENDEREÇO: RUA GONCALVES DIAS - 4064, SALA 03, SETOR 06. ARIQUEMES/RO - 76.873-616

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 26892930000190
EMAIL: rrochaoliveiraeireli@hotmail.com
TELEFONE: (91) 3263-9096 / (91) 8245-0482

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

ENDEREÇO: TV WE 64 - 442 B, ANDAR ALTOS, CIDADE NOVA. ANANINDEUA/PA - 67140060

R N DA S BOTELHO LTDA

CNPJ: 30190445000142
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (92) 9477-8281
ENDEREÇO: AV CARLOS PEREIRA DE MELO - 3603, SALA 5, SANTA TEREZA. BOA VISTA/RR - 69.314-142

R V RAMOS LTDA

CNPJ: 34802595000110
EMAIL: romulovieira_rr@hotmail.com
TELEFONE: (95) 9903-8502 / (95) 9128-4914
ENDEREÇO: R PROFESSOR DIOMEDES SOUTO MAIOR - 103, SALA 03, CENTRO. BOA VISTA/RR - 69301260

R V RAMOS LTDA

CNPJ: 34802595000110
EMAIL: romulovieira_rr@hotmail.com
TELEFONE: (95) 9903-8502 / (95) 9128-4914
ENDEREÇO: R PROFESSOR DIOMEDES SOUTO MAIOR - 103, SALA 03, CENTRO. BOA VISTA/RR - 69301260

R. BISPO AGUIAR

CNPJ: 32595581000148
EMAIL: rannah.bispo@gmail.com
TELEFONE: (68) 9955-0880
ENDEREÇO: R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA - 600, CENTRO. BUJARI/AC - 69.926-000

R. LAVOR LIMA LTDA

CNPJ: 17383130000153
EMAIL: roberto-lavor@hotmail.com
TELEFONE: (93) 8424-1132
ENDEREÇO: 10A AVENIDA HAROLDO COIMBRA VELOSO - 02, CENTRO. JACAREACANGA/PA - 68.195-000

R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 24900336000179
EMAIL: reginaldoancelmo@gmail.com
TELEFONE: (69) 8462-2707
ENDEREÇO: R JOAO BATISTA NETO - 1523-A, NOVA BRASILIA. JI-PARANA/RO - 76.908-512

REIVANI BEZERRA DIAS LTDA

CNPJ: 08304416000105
EMAIL: reivanibezerra2150@hotmail.com
TELEFONE: (63) 3387-1356 / (63) 3312-0779
ENDEREÇO: AVENIDA C - 430, QUADRA17 LOTE 5, CENTRO. JAU DO TOCANTINS/TO - 77.450-000

REQUINTE BUFFET EIRELI

CNPJ: 08336485000109
EMAIL: requintebuffetpalmas@gmail.com
TELEFONE: (63) 3216-1394
ENDEREÇO: Não Informado

RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ: 49239488000101
EMAIL: johnatanmurta@hotmail.com
TELEFONE: (62) 9637-8667 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA 07 DE SETEMBRO - 73, QUADRAF LOTE 03, CENTRO. CAMPOS BELOS/GO - 73.840-000

RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA

CNPJ: 17134601000190
EMAIL: Não Informado

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

TELEFONE: (89) 3422-1287
ENDEREÇO: AV SEVERO EULALIO - 765, CANTO DA VARZEA. PICOS/PI - 64.600-002

ROGILSON MARTINS REIS

CNPJ: 00140966000124
EMAIL: distribuidora.martins25@gmail.com
TELEFONE: (63) 9208-0946
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL - 225, CENTRO. ANANAS/TO - 77.890-000

S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 29117875000150
EMAIL: fcc3@bol.com.br
TELEFONE: (91) 3783-1453 / (91) 3783-1453
ENDEREÇO: ALAMEDA ABMAEL ALBUQUERQUE - 2115, CENTRO. BREVES/PA - 68.800-000

S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA

CNPJ: 43825796000124
EMAIL: benacomltda@gmail.com
TELEFONE: (96) 8104-1005
ENDEREÇO: TRAVESSA SENADOR TEOTONIO VILELA - 187, REMEDIOS. SANTANA/AP - 68.927-069

S. COSTA DE SOUSA

CNPJ: 10999791000169
EMAIL: sandrobr15@gmail.com
TELEFONE: (94) 8140-2928
ENDEREÇO: AL TRES - 441, QUADRA 25, COHAB. TUCURUI/PA - 68.459-710

SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24565031000158
EMAIL: scomerciodealimentos@gmail.com
TELEFONE: (95) 9138-5033
ENDEREÇO: R LOBO D'ALMADA - 602, SAO FRANCISCO. BOA VISTA/RR - 69305050

SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ: 21776066000148
EMAIL: bndroraima@hotmail.com
TELEFONE: (95) 8111-0550
ENDEREÇO: R NORDESTE - 204, EQUATORIAL. BOA VISTA/RR - 69.317-382

SUPER COMPLETAAO LTDA

CNPJ: 54169928000123
EMAIL: supercompletao24@gmail.com
TELEFONE: (63) 9939-2426
ENDEREÇO: RUA BENEDITO BOTELHO - SN, CENTRO. SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO - 77.716-000

SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA

CNPJ: 01020470000180
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES - 104, CENTRO. SORRISO/MT - 78.890-000

SUPERMERCADO LIDER LTDA

CNPJ: 13892227000130
EMAIL: supermercadolider@hotmail.com
TELEFONE: (63) 3412-1807
ENDEREÇO: R FELIX FILHO - 752, QUADRA09 LOTE 09, SETOR TIUBA. ARAGUAINA/TO - 77.808-592

SUPERMERCADO LOPES EIRELI

CNPJ: 06008120000111

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV NATAL, Q. IB - 14 LT. 01 - 1962, ALVORADA. COLINAS DO TOCANTINS/TO - 77.760-000

SUPERMERCADO RODRIGUES LTDA

CNPJ: 00835261000636
EMAIL: contabilidade@csrodrigues.com.br
TELEFONE: (92) 9820-0235 / (92) 2101-7575
ENDEREÇO: AVENIDA DO TURISMO - 11514, GALPAOB, TARUMA. MANAUS/AM - 69.041-010

THAMIPE LTDA

CNPJ: 11068908000153
EMAIL: thamipeltda@gmail.com
TELEFONE: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
ENDEREÇO: AV BERNARDO SAYAO - 1500, SALA 2, NOVA IMPERATRIZ. IMPERATRIZ/MA - 65.907-000

TP ABASTECIMENTOS E SERVICOS NAVAIS LTDA

CNPJ: 31419978000116
EMAIL: rodrigo@tp-shipping.com
TELEFONE: (21) 2707-4938
ENDEREÇO: AVENIDA ALMIRANTE ARY PARREIRAS - 691, BLOCO 02 APT 1305 PARTE, ICARAI. NITEROI/RJ - 24.230-321

UNION CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 06052321000116
EMAIL: contabilidade@barretoengenharia.com
TELEFONE: (92) 3307-3631
ENDEREÇO: AVENIDA CONSTANTINO NERY - 2789, SALA 802 C EDIF EMPIRE CENTER, CHAPADA. MANAUS/AM - 69.050-001

UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA

CNPJ: 02377254000159
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (92) 3646-0560
ENDEREÇO: R JUDITH MOTTA - 19, QD 06 CJ PARQ TROPICAL, PARQUE 10. MANAUS/AM - 69.055-755

V H SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI

CNPJ: 37197048000141
EMAIL: victor.hugoml@hotmail.com
TELEFONE: (92) 8463-4161
ENDEREÇO: AVENIDA DANILO CORREA - 102, CENTRO. TAPAUVA/AM - 69.480-000

VALDIR GUILHERME DUTRA

CNPJ: 18694818000117
EMAIL: contasa@contasa.com.br
TELEFONE: (48) 3247-8593
ENDEREÇO: R ANTONIO ELIAS - 122, PICADAS DO SUL. SAO JOSE/SC - 88106160

VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 42188247000123
EMAIL: systemacontabilidade2017@gmail.com
TELEFONE: (63) 9235-2793
ENDEREÇO: Q ASR SE 95 ALAMEDA 3 - SN, LOTE 04 SALA 02, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.023-442

W R PINHEIRO VIEIRA LTDA

CNPJ: 18956711000108
EMAIL: eulanealbuquerque@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9123-5589
ENDEREÇO: RUA RUA SAO FRANCISCO - S/N, BELA VISTA. SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - 68.360-000

WASHINGTON DE SOUZA PAULA

MATERIAL DE MERENDA
Pesquisa iniciada no dia 02/04/2025 09:21
IP:



Prefeitura Municipal de Faro - PA
CNPJ: 05.178.272/0001-08
Responsável: Everaldo Nonato da Costa Bentes de Melo
Matrícula: -

CNPJ: 09122852000126
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (97) 3389-1686
ENDEREÇO: AVENIDA AVENIDA MARIO ANDREAZZA - 812, CENTRO. APUI/AM - 69.265-000

WCT COMERCIO LTDA

CNPJ: 07836855000104
EMAIL: legal@zurichcontabil.com.br
TELEFONE: (14) 3737-0999 / (35) 3821-1212
ENDEREÇO: RUA CAPITAO CORREA PACHECO - 153, SALA 01 ANEXO B, CENTRO. AMERICANA/SP - 13.465-010

YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13900036000173
EMAIL: nutrenorte@hotmail.com
TELEFONE: (92) 3622-7885
ENDEREÇO: AV CONSTANTINO NERY - 2533, COND RES MARIA DA FE CENTRO COM II TERREOLOJA 02, SAO GERALDO. MANAUS/AM - 69.050-000